

1,80
cena: w tym 8% VAT

NR 48 (90)
2014 (48)
wtorek
02 grudzień

ISSN 2300-198X

9 772300 198008

POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY



NASZE STRONY

ostrzeszowskie

STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Michał Kwaśny
Turze 31A, 63-500 Ostrzeszów
tel. 603 549 788, 62 730 89 25

NOWO OTWARTA

Przeglądy rejestracyjne:

- motocykli
- samochodów osobowych
- samochodów ciężarowych do 3,5 tony
- ciągniki rolnicze i przyczepy



Kierowcy, uwaga na dzikie zwierzęta!



fol. Tomasz Tyła

Sarny, które nagle wybiegły na jezdnię, były powodem wypadku, do jakiego doszło 1 grudnia o godz. 11 w Komorowie. 27-letni kierowca Citroëna Berlingo, mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego, chcąc uniknąć zderzenia, podczas hamowania uderzył w drzewo. Kierowcy nic się nie stało. Jednak do ostrzeszowskiego szpitala przewieziono pasażera samochodu, 52-letniego mieszkańca pow. ostrowskiego.

Pamiętajmy, że mróz i śnieg powodują, że leśne zwierzęta częściej puszczają się w rejon dróg i ludzkich osiedli. Jadąc w okolicach miejsc, gdzie zauważymy znak ostrzegający o możliwości pojawienia się dzikich zwierząt, należy zachować szczególną ostrożność.

(red)



Zenon Cegła i Henryk Zieliński zwycięzcami

II tura wyborów samorządowych za nami. W powiecie ostrzeszowskim ponownie w szranki stanęli dotychczasowi władarze Grabowa nad Prosną i Mikstatu: Zenon Cegła zmierzył się z Edmundem Geppertem, oraz Jacek Ibron z Henrykiem Zielińskim. W przypadku pierwszego, Zenon Cegła pokonał kontrkandydata przewagą 947 głosów (1814 gł. : 867 gł.) i to on przez najbliższe 4 lata ponownie będzie rządził Grabowem nad Prosną. Frekwencja w gminie wyniosła 43 proc. i była niższa od wyborów w I turze. W Mikstacie poszło do urn blisko 50 proc. wyborców (w I turze w wyborach udział wzięło 53,96 proc. osób). Mieszkańcy Mikstatu zaufali Henrykowi Zielińskiemu. Zdeklarował on obecnego burmistrza Jacka Ibrona przewagą 179 głosów (1314 gł. : 1135 gł.). Mikstat, tuż po Kobyłej Górze i Kraszewicach, jest kolejną gminą, w której mieszkańcy zmienili swojego włodarza. Czy będą to zmiany na lepsze, pokaże czas.

(red)



Nastoletni fałszerze banknotów

Oniezykłym pechu mogą mówić trzej młodzi fałszerze z powiatu ostrzeszowskiego. W momencie, gdy próbowali zapłacić za papierosy podrobionym 200-złotowym banknotem, natrafili na policjanta po służbie.

27 listopada w godzinach popołudniowych funkcjonariusz Wydziału Ruchu Drogowego ostrzeszowskiej Komendy Policji będąc po służbie, bez umundurowania, zainteresował się 18-latkim, który przed jednym z kiosków na terenie Ostrzeszowa próbował zapłacić za papierosy fałszywym banknotem 200-złotowym. Policjant nie tylko uniemożliwił dokonanie przestępstwa, ale i zatrzymał chłopaka. Ten przyznał, iż o przysługę zakupu papierosów poprosił go dwaj 16-letni koledzy. Wszyscy trzej to mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego.

Policjanci Wydziału Kryminalnego po zatrzymaniu osiemnastolatka, bardzo szybko ustalili pozostałe dwie osoby. Jak się okazało, jeden z 16-latków na domowym sprzęcie zeskanował banknot, a następnie go wydrukował. W ramach czynności policjanci przeszukali także domy podejrzanych osób oraz zabezpieczyli ich komputery i drukarki.

Obecnie trwają czynności dochodzeniowe – śledcze, które mają ustalić, czy w przeszłości nastolatki dokonywali podobnych przestępstw.

16-latkowie odpowiedzą przed sądem rodzinnym, z kolei 18-latkowi grozi do 5 lat pozbawienia wolności.

(red)

Nowe-stare władze powiatu

Lech Janicki ponownie starostą ostrzeszowskim. Marianna Powązka – przewodniczącą Rady Powiatu. Na stanowisku wicestarosty nie zobaczymy już Zofii Witkowskiej. Liderkę ostrzeszowskiej lewicy zastąpił Adam Mickiewicz. Zmiany również w Zarządzie Powiatu i w składzie Prezydium.

Dokończenie str. 5



KOSIK SERWIS OPON
ZBIGNIEW I PAWEŁ

WYMIANA OPON

- OPONY ZIMOWE NOWE I UŻYWANE
- DUŻY WYBÓR DOBRE CENY
- PROFESJONALNA OBSŁUGA I DORADZTWO
- GEOMETRIA KÓŁ 3D HUNTER

VIANOR

Z&P KOSIK
Bralin, ul. Kępińska 29
tel. 62 781 27 40, 606 682 995
biuro@opony-kosik.pl
www.opony-kosik.pl

25 LAT NA RYNKU



Zajęcia taneczne od Nowego Roku

Baw się razem z Nami

Nowa grupa dla młodzieży

Kurs tańca dla dorosłych

Zapisy pod numerem 607 919 101 ilość miejsc ograniczona

Z przymrużeniem oka



ostrzeszów

Ostrzeszowianie wśród laureatów nagrody im. Witolda Hulewicza

6 listopada 2014 r. w Domu Literatury w Warszawie przy ul. Krakowskie Przedmieście 87/89 odbyła się uroczystość wręczenia nagród laureatom XIX Edycji Nagrody im. Witolda Hulewicza przyznawanej przez Zarząd Warszawski Związku Literatów Polskich. Wśród grona znamienitych tegorocznych laureatów, jak m. in. dziennikarz sportowy Bohdan Tomaszewski i aktorka, reżyser oraz pedagog Halina Machulska znaleźli się również Zofia i Stanisław Kulawiakowie.



Tadeusz Otulak wręcza dyplom p. Kulawiakom, fot. Sławomir Smolarek



Marian Piłot wygłasza laudację, fot. Sławomir Smolarek

Nagroda im. Witolda Hulewicza to niezwykle prestiżowe wyróżnienie w kulturze polskiej. Przyznawana jest w kilku kategoriach, między innymi

w dziedzinie poezji, prozy, sztuk pięknych, upowszechniania kultury, działalności medialnej i wydawniczej. W skład Kapituły Nagrody wchodzi wybitni naukowcy, intelektualiści i twórcy.

Doroczna nagroda została ustanowiona w 1995 roku, w 100-lecie urodzin pisarza, przez Zarząd Oddziału Warszawskiego Związku Literatów Polskich oraz Oficynę Literatów i Dziennikarzy „Pod wiatr”. Witold Hulewicz (1895-1941) od 1927 roku był kierownikiem programowym Rozgłośni Wileńskiej Polskiego Radia. Twórca Teatru Polskiego Radia, w latach 1935-1939 pełnił funkcję szefa Działu Literackiego Polskiego Radia. Hulewicz był autorem pierwszego napisanego specjalnie dla radia słuchowiska „Pogrzeb Kiejstuta”, a także opracowania teoretycznego na temat tej formy radiowej pt. „Teatr wyobraźni”. Znany również jako poeta, krytyk, wydawca, tłumacz literatury niemieckiej, m.in. utworów J.W. Goethego i R.M. Rilkego. Podczas II wojny światowej był redaktorem naczelnym wydawanego w Warszawie pisma „Polska Żyje”. Aresztowany 2 września 1940 roku, został rozstrzelany przez Niemców 12 czerwca 1941 roku w Palmirach.

www.wieza1916.pl

ostrzeszów

Ślubowanie radnych miejskich

Sesja ostrzeszowskiej Rady Miejskiej odbyła się bez niespodzianek. Pomimo nowych młodych radnych, którzy zasilili szacowne grono, wybór przewodniczącego raczej nie zdziwił. Wygrało doświadczenie.



I Sesja Rady Miejskiej kadencji 2014-2018 w Ostrzeszowie odbyła się 1 grudnia 2014 roku. W skład niej weszło dwudziestu jeden radnych (w tym zdecydowana większość mężczyzn, tylko dwie przedstawicielki płci pięknej): Marek Czwardon, Patryk Jędrowiak, Krzysztof Mazurkiewicz, Jerzy Szulczyński, Mieczysław Mądry, Sławomir Widderski, Aleksander Józefiak, Bogusław Kokoszko, Beata Calińska, Marcin Świtoń, Marcin Łuczak, Jacek Skórski, Jan Klimek, Grzegorz Ponitka, Andrzej Ogórkiewicz, Zbigniew Nycz, Kazimierz Bacik, Kazimierz Jurkiewicz, Edward Skrzypek, Sławomir Odrobiński oraz Mariola Kozłowska. Tak jak w pozostałych gminach radni spotkali się w celu zaprzysiężenia, wypowiadając formułę: ślubuję! „Tak mi dopomóż Bóg” - według uznania. Przysięgę złożył również burmistrz Ostrzeszowa Mariusz Witek.

Przewodniczącym Rady Miejskiej w tajnym głosowaniu został jedyny kandydat na to stanowisko - Edward Skrzypek, który dostał poparcie wszystkich radnych (zdobył aż 21 głosów na tak); I wiceprzewodniczącym Aleksander Józefiak z 18 głosami „za” i 3 „przeciw”, a II wiceprzewodniczącym Bogusław Kokoszko, otrzymał 14 głosów poparcia, przy 7 negatywnych.

Przewodniczący w swoim wystąpieniu zagrzewał radnych do możliwie najlepszego służenia mieszkańcom. – Dziś u progu nowej kadencji jesteśmy jeszcze pełni obaw i wątpliwości, co przyniosą naszej społeczności owe cztery lata. Czasy, w którym przyszło nam sprawować mandat radnego nie są łatwe. Ograniczone środki budżetowe nie pozwalają na realizację wszystkich inwestycji. Jednak jak powiedział Bolesław Prus: „Prawdziwy patriotyzm nie tylko polega na tym, żeby kochać jakąś idealną ojczyznę, ale ażeby kochać i pracować dla realnych składników tej ojczyzny, którymi są ziemia, społeczeństwo, ludzie i wszelkie ich bogactwo”. Liczę więc, że w duchu porozumienia i współpracy, pełni zaangażowania będziemy dążyć do zapewnienia dobra i zaspokojenia potrzeb mieszkańcom naszego miasta – mówił Skrzypek.

Wiele ważnych decyzji, postanowień i działań czeka nową Radę Miejską, ale jeśli współpraca z burmistrzem Mariuszem Witkiem będzie przebiegała na wysokim poziomie obopólnego szacunku i zaangażowania, z pewnością uda się dużo zdziałać. W końcu nie od dzisiaj wiadomo, że „zgoda buduje, niezgoda rujnuje”. Przy okazji życzymy wszystkim Państwu owocnych i trafnych decyzji oraz wielu sił w tej nowej czteroletniej kadencji.

A. Żarowska

SKUP ZŁOMU I METALI KOLOROWYCH

Ostrzeszów, ul. Dworcowa
tel. 888 770 105

Odbiór własnym transportem
Możliwość negocjacji cen !!!

SZPACHLOWANIE GIPSOWANIE MALOWANIE

tapetowanie, podwieszane sufity, suche zabudowy, adaptacja poddaszy, murowanie, panele ściennie i podłogowe, montaż drzwi, okien i parapetów, obróbka i wiele innych
SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!
tel. 665 288 014



WIDZIANE OKIEM JANGASA

Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Skorzystam z wyższej formy demokracji!

Dawno nie było takiego zamętu jak po ostatnich wyborach samorządowych. W Ostrzeszowie niesmak budzi jeszcze coś innego. Już w poniedziałek 17 listopada proszono, abyśmy zapytali urzędników, dlaczego utrudniają ludziom udział w głosowaniu. Wielu mieszkańcom Pustkowie Północ, Pustkowie Południe a także zamieszkałym w Kuźnikach, nie przypadł do gustu podział na okręgi wyborcze. Dlaczego?

W szczególności dlatego, że podział przyjęty uchwałą w lutym 2013 r., dla wielu wyborców stał się utrudnieniem w realizowaniu praw wyborczych, gdyż ich droga do lokalu wyborczego znacznie się wydłużyła. Powie ktoś, to żaden problem, bo dziś prawie w każdym domu jest samochód, więc przemieszczenie się o kilka kilometrów dalej, nie stwarza żadnego problemu. Prawda, ale co ma począć starsza, bez prawa jazdy osoba, gdy młodzi mówią, że głosować nie jadą, bo wybrani obietnic nie spełniają, więc na łągryz głosować już nie będą. Mając blisko, szła na piechotę albo jechała rowerem. Gdy drogę wydłużono, zdrowie szwankuje i czasem się nie wie, w którym dokładnie miejscu lokal wyborczy, do którego trzeba jechać traktem przez las się znajduje, staje się to kłopotem. Tak było już w czasie wyborów do Parlamentu Europejskiego. Chcąc dla swych mieszkańców zmian, Rada Sołecka Pustkowie Południe w sierpniu 2014 r. wystąpiła do burmistrza z wnioskiem o zmianę

siedziby właściwego dla mieszkańców tej wioski lokalu wyborczego, który zwyczajowo był przy ul. Łąkowej a nie w Rogaszycach.

Wychodząc naprzeciw tym żądaniom, Rada Miejska Ostrzeszów na sesji 25 września, uchwałą nr XLVIII/290/2014 jednogłośnie wprowadziła zmiany w obwodach głosowania, przenosząc Pustkowie Północ i Południe z obwodu nr 12 do obwodu nr 1, z siedzibą obwodowej komisji wyborczej w szkole podstawowej nr 1 przy ul. Łąkowej. Niestety, Komisarz Wyborczy w Kaliszu Wojciech Vogt uznał, iż uchwała została podjęta w sposób niezgodny z prawem, gdyż naruszyła zasady określone w art. 13§ 1 Kodeksu wyborczego. Wskazany paragraf mówi: **wójt przedkłada radzie gminy wnioski w sprawie zmian w podziale na stałe obwody głosowania, jeżeli konieczność taka wynika ze zmian granic gminy, zmiany liczby mieszkańców w gminie lub w obwodzie głosowania!** W uzasadnieniu uchwały mowy o takich zmianach nie było, więc wyborcy z Pustkowie Północ i Południe musieli głosować w Rogaszycach.

To jednak nie koniec batalii o zmiany w obwodach głosowania. W kilka dni po pierwszej turze wyborów Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Obronności - Wojciech Bqk, wystosował pismo do Państwowej Komisji Wyborczej. Zwrócił w nim uwagę na to, że istnieje uzasadniona potrzeba reorganizacji geografii wyborczej gmin. Podając przykłady zmian, jakich dokonali niektórzy komisarze wyborczy w Wielkopolsce, i uzasadniając, iż elementy tych zmian

nie należały do katalogu przesłanek określonych w art. 13§ 1 Kodeksu, pytał, dlaczego ostrzeszowska uchwała została uznana za niezgodną z prawem, podczas gdy analogiczna w treści uchwała innej gminy stała się obowiązującą. Konkludując, autor listu zastanawiał się, czy przypadkiem obowiązujące prawo nie jest złe, zaznaczając, że przepisy dały radom gmin pełne prerogatywy do stworzenia podziału na obwody głosowania, jednocześnie pozbawiając je realnych narzędzi do dokonywania zmian w podziale. Naczelnik wyraził nadzieję, że PKW pochyli się nad wskazanymi przypadkami ostrzeszowskiej i innych gmin, i zwróci na to uwagę ustawodawcy, bo stałość granic okręgów wyborczych jest słuszna, ale dla wyborcy nie ma znaczenia, jak przebiega granica obwodu i jaki ma on numer, lecz to, aby droga do lokalu wyborczego była jak najkrótsza.

Jaka będzie reakcja na to pismo, zobaczymy, ale jeśli ustawodawca nie zmieni zasad, pole do popisu będą mieli nowo wybrani radni, gdyż chociażby poprzez włączenie najmniejszych sołectw do innych, mogą zmienić podział obwodów głosowania.

Jedną z rozmawiających ze mną osób stwierdziła, że jeśli podział się nie zmieni, jeśli zasady liczenia głosów nadal będą pozostawały na postawieniu przez liczących głosy dodatkowego znaku X na kartach do głosowania, a jest to możliwe, to ona skorzysta z wyższej formy demokracji i więcej głosować już nie będzie.

Myszę, że korzystanie z takiej formy demokracji nie będzie konieczne. Istotną zmianą od 2015 roku w prawie wyborczym

będzie możliwość głosowania korespondencyjnego przez wszystkich a nie tylko niepełnosprawnych wyborców, więc każdy, kto ma kłopoty z dotarciem do lokalu wyborczego, będzie mógł zagłosować niemal bez wychodzenia z domu, choć zamiar głosowania korespondencyjnego będzie musiał wcześniej zgłosić w Urzędzie Miasta i Gminy.

Miejmy nadzieję, że te, pełne oskarżeń i podejrzliwości wybory były ostatnimi, a kolejne nie stworzą już podejrzeń. Ja tak jak mój rozmówca uważam, że trzeba wyeliminować możliwości do nadużyć. Żaden mąż zaufania nie jest w stanie wszystkim patrzeć na ręce, tym bardziej, gdy ręczne liczenie głosów się wydłuża, a liczący posiada długopis takiego samego koloru, jak mieli głosujący. Dopisanie znaków X, aby unieważnić głos lub sprawić, że będzie on ważny dla pierwszej listy, jest możliwe, szczególnie przez sympatyka jakiejś partii, który liczy głosy. To należy jak najszybciej uniemożliwić.

Wydaje mi się, że należałoby pomyśleć również o tym, aby na kartach do głosowania dodać rubrykę, w której można będzie postawić znak X oznaczający, że jestem przeciwny danej partii lub ugrupowaniu, bo nie podoba mi się jak dotąd rządziło. Do tej pory, jeśli ktoś niezadowolony skreśla całą listę lub nie zakreśla żadnej kratki, głos jego uważany jest za nieważny, wyborcy przekreślając wszystkich, dają kandydującym do zrozumienia, że ich nie akceptują, dlatego należy głosów sprzeciwu nazywać nieważnymi.

Jan Jangas

czajków

I sesja Rady Gminy

W poniedziałek - 1 grudnia w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Czajkowie odbyła się inauguracyjna sesja Rady Gminy kadencji 2014-2018. Zgodnie z prawem pierwszą sesję nowo wybranej rady, do czasu wyboru przewodniczącego, poprowadził radny senior Bolesław Zadka.



Podczas sesji radni oraz wójt złożyli ślubowanie – Bolesław Zadka odczytał rotę ślubowania, a następnie każdy z radnych potwierdził ten fakt słowami: Ślubuję. W kolejnym punkcie porządku obrad nastąpił wybór przewodniczącego i zastępcy Rady Gminy. Po raz trzeci Przewodniczącym Rady został Andrzej Puchała, a Wiceprzewodniczącym został Stanisław Krzywaźnia.

BS



MIKOŁAJ GRZYB



RADNY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Szanowni Państwo,

Mieszkańcy Powiatu Ostrzeszowskiego!

Serdecznie dziękuję za poparcie udzielone mi 16 listopada w wyborach samorządowych do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego! Otrzymany wielki kredyt zaufania w postaci 9.672 głosów, z czego niemal połowa - 4.633 w powiecie ostrzeszowskim zobowiązuje do wytężonej pracy na rzecz naszego regionu oraz jego mieszkańców!

Składam gorące podziękowania wszystkim, którzy oddali na mnie głos oraz pomagali mi i wspierali podczas kampanii wyborczej. Dziękuję wszystkim Państwu, za udział w wyborach i obywatelskie zaangażowanie.

Gratuluję wszystkim nowo wybranym przedstawicielom społeczeństwa do nowych Rad Gmin i Miast oraz Rady Powiatu, jednocześnie zapewniając o swojej dobrej woli współpracy na rzecz mieszkańców oraz samorządów.

Dziękuję!

Mikołaj Grzyb

www.mikolajgrzyb.pl

Z KARTOTEKI 9 9 7

ostrzeszów

Jechali na podwójnym gazie



29 listopada 35-letni mieszkaniec Kraszewic kierujący volkswagenem golfem wykazał się wielkim brakiem wyobraźni. Prowadził auto po drodze publicznej, mając aż 3,5 promila alkoholu we krwi. Na szczęście nie doszło do wypadku.

W Bledzianowie tego samego dnia zatrzymano 55-letniego mężczyznę jadącego samochodem marki fiat do standardowej kontroli drogowej. Okazało się, że mężczyzna ma 0,48 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu. Postępowanie karne prowadzi KPP w Ostrzeszowie.

Wezwał na pomoc policjantów



W poniedziałek rano – 1 grudnia dyżurny KPP w Ostrzeszowie odebrał telefon od 78-letniego mieszkańca gm. Kobyla Góra. Starszy pan poinformował, że ma problemy z chodzeniem, niesprawny samochód, w dodatku kończą mu się zapasy żywności. Prosił policjantów o pomoc. Ci nie zlekceważyli jego prośby. Sprawdzili wiarygodność przekazanych informacji i po upewnieniu się, że są one prawdziwe, zawiadomili Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylej Górze, którego pracownicy zajęli się samotnie mieszkającym starszym mężczyzną. Brawo, panowie policjanci!

Opracowała
A. Ż.
na podstawie
KPP Ostrzeszów



powiat

Policyjna akcja „PASY”

Jedną z podstawowych przyczyn wysokiej śmiertelności ofiar wypadków drogowych jest naruszenie przepisów dotyczących obowiązku korzystania z pasów bezpieczeństwa i urządzeń do przewozu dzieci – przypominają funkcjonariusze Policji.

Dlatego też w celu poprawy bezpieczeństwa na drogach oraz zminimalizowania skutków wypadków drogowych 22 listopada br. policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie przeprowadzili działania „PASY”, mające na celu egzekwowanie od kierujących i pasażerów przepisów dotyczących jazdy w pasach bezpieczeństwa i przewożenia dzieci w fotelikach bezpieczeństwa.

W trakcie przeprowadzonych działań funkcjonariusze skontrolowali 61 kierujących. W 34 przypadkach ujawniono kierujących, którzy podczas jazdy nie korzystali z pasów bezpieczeństwa. W 1 przypadku ujawniono nieprawidłowe przewożenie dorosłego pasażera. Ponadto podczas kontroli ujawnione zostały aż 4 przypadki, w których kierujący przewozili dzieci w sposób niezgodny z obowiązującymi przepisami.

Pasy bezpieczeństwa zostały wymyślone po to, aby „ratować” ludzkie życie. Zapinając pasy bezpieczeństwa nie zapinamy ich po to, by uniknąć mandatu karnego wypisanego przez policjanta, tylko bezpieczeństwa swojego i swoich najbliższych – przypomina rzeczniczka ostrzeszowskiej policji, asp. Mariusz Tomczak. – W chwili zderzenia pojazdu z nieruchomą maszyną przeszkodą z prędkością około 50 km/h., osoba o wadze ciała ok. 70 kg przez moment przyjmuje masę około 3500 kg, gdyż na ludzi wewnątrz auta działa ogromna siła przeciwności. Nikt nie jest w stanie przeciwstawić się takiej sile. Każdy kierujący, nie zapięty w pasy bezpieczeństwa, zostanie rzucony na deskę rozdzielczą, nie zapięty pasażer siedzący za nim zmiażdży go własnym ciałem, a pasażer siedzący z boku zostanie wyrzucony przez okno. W momencie zdarzenia drogowego to właśnie zapięte pasy zwiększają szansę na przeżycie. Zdarza się, że kierujący lub pasażer bez zapiętych pasów bezpieczeństwa wypadają przez przednią szybę pojazdu i ginie na miejscu. Przyczyną śmierci nie jest sam fakt wypadku, ale uderzenie z dużą siłą w drzewo lub betonowy słup. Miałyby one większe szanse na przeżycie, gdyby miały zapięte pasy bezpieczeństwa – tłumaczy.

W Polsce obowiązek zapinania pasów bezpieczeństwa został wprowadzony w 1983 roku, natomiast w roku 1999 wprowadzono również obowiązek przewożenia dzieci w fotelikach ochronnych w wieku do 12 lat i nieprzekraczających 150 cm wzrostu. Za niekorzystanie z pasów bezpieczeństwa podczas jazdy przez kierującego grozi mandat karny w kwocie 100 zł oraz 2 punkty karne, przewożenie pasażerów nie korzystających z pasów bezpieczeństwa - to grzywna w wysokości 100 zł oraz 4 punkty karne. Jeśli chodzi o przewożenie dziecka w pojeździe poza fotelikiem ochronnym lub innym urządzeniem do przewożenia dzieci kierującemu grozi mandat karny w wysokości 150 zł i 6 punktów karnych. Przepis ten nie obowiązuje w trakcie przewozu dziecka takśówką osobową, pojazdem pogotowia ratunkowego lub Policji. Należy pamiętać, że zabrania się przewożenia w foteliku ochronnym dziecka siedzącego tyłem do kierunku jazdy na przednim siedzeniu samochodu wyposażonego w poduszkę powietrzną dla pasażera. Zabrania się także przewożenia dziecka w wieku do 12 lat poza specjalnym fotelikiem ochronnym na przednim siedzeniu samochodu.

Z obowiązku zapinania pasów zwolnione są m.in. osoby mającej orzeczenie lekarskie o przeciwwskazaniu do używania pasów; kobiety w widocznej ciąży; kierujący takśówką osobową podczas przewożenia pasażera; instruktor lub egzaminator podczas szkolenia lub egzaminowania, itp.

(red)



fot. KPP Ostrzeszów

Czołówka na „jedenastce”

Dwie osoby trafiły do szpitala po wypadku drogowym, do którego doszło w minioną sobotę – 29 listopada na krajowej „jedenastce” (al. Wojska Polskiego) w Ostrzeszowie. Tuż po północy zderzyły się tam opel vectra i bmw. Funkcjonariusze ustalili, że 52-letni mieszkaniec miejscowości Lipnica Wielka kierując samochodem marki opel vectra na prostym odcinku drogi K11 nagle zjechał na przeciwległy pas ruchu i doprowadził do zderzenia czołowego z jadącym z przeciwka samochodem marki bmw, za kierownicą którego siedział 34-letni mieszkaniec powiatu gnieźnieńskiego. W wyniku tego zdarzenia do szpitala trafili pasażerowie opla: 19-latek i 14-latk.

Postępowanie w tej sprawie prowadzi Wydział Kryminalny KPP w Ostrzeszowie.

(red)



fot. PSP Ostrzeszów

ostrzeszów

Renault kontra opel

Do kolejnej kolizji drogowej doszło w niedzielę – 30 listopada na skrzyżowaniu dróg al. Wojska Polskiego i ul. Piastowska (K11 i W449). Około godziny 18:20 zderzyły się tam ciężarowy renault kangoo i opel vectra. Ustalono, że 30-letni mieszkaniec Czajkowska kierując samochodem ciężarowym marki renault podczas wykonywania manewru skrętu w lewo nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu prawidłowo jadącemu z kierunku przeciwnego 20-letniemu mieszkańcowi Sieroszewic, który kierował osobówką, i doprowadził do zderzenia pojazdów. Na szczęście w tym przypadku nikt nie odniósł obrażeń ciała.

Sprawcy za powyższe zdarzenie zatrzymano prawo jazdy, ponadto zostanie skierowany wniosek do sądu o jego ukaranie.

(red)



fot. PSP Ostrzeszów

gm. doruchów

Odzyskali skradziony samochód

Osukcesie mogą mówić ostrzeszowscy policjanci, którzy w kilka godzin odnaleźli skradziony na terenie gm. Doruchów samochód osobowy. Trop zaprowadził ich do województwa opolskiego. Na rękach złodzieja już zatrzasnęły się kajdanki. W więzieniu może spędzić nawet 5 lat.

Do kradzieży doszło w nocy 27 listopada. Około północy funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie zostali powiadomieni o kradzieży zaparkowanego na podwórzu samochodu osobowego. Matka właścicielki osobówki zeznała, iż zauważyła światła samochodu, z którego wysiadł mężczyzna i odjechał pojazdem należącym do jej córki.

Ustalenie złodzieja nie zajęło policjantom dużo czasu. W trakcie wykonywanych czynności ustalono prawdopodobnego sprawcę kradzieży.

Funkcjonariusze udali się do jednej z miejscowości leżących w województwie opolskim i tuż po godzinie 6 wkroczyli na teren jednego z tamtejszych gospodarstw rolnych. Początkowo nic nie wskazywało, by na tej posesji znajdował się pojazd, jednak po przeszukaniu, samochód odnaleziono za budynkami gospodarczymi. W tym samym czasie sprawca znajdował się w domu i odpoczywał po trudach nocy. Jego „praca” na szczęście okazała się nic nie warta. Na rękach mężczyzny zatrzasnęły się kajdanki. 24-latką przewieziono do ostrzeszowskiej komendy policji, gdzie został przesłuchany w charakterze podejrzanego. Mężczyzna przyznał się do zarzucanego mu czynu. Za przestępstwo, którego się dopuścił, grozi mu kara pozbawienia wolności do lat pięciu.

(red)

ostrzeszów

Na pomoc wdowom i sierotom

Funkcjonariusze i pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie w listopadzie tego roku przeprowadzili zbiórkę pieniędzy na rzecz Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. Na konto Fundacji wpłacili ponad tysiąc złotych.

Fundacja opiekuje się rodzinami policjantów, którzy zginęli na służbie. Wspomaga je i wspiera ich codzienność. Pierwsze inicjatywy jej powstania pojawiły się w latach 90., a wynikały z tragicznych w skutkach zdarzeń: zaczęła rosnać liczba policjantów, którzy zginęli podczas pełnienia służby. Naturalnym odruchem koleżanek i kolegów z pracy była chęć pomocy osieroconym rodzinom.

Na polecenie nadinspektora Jerzego Stańczyka, ówczesnego Komendanta Głównego Policji zaczęto gromadzić informacje o materialnych warunkach osieroconych rodzin. W gmachu Komendy Głównej Policji powstała Tablica i Księga Pamięci ku czci

poległych policjantów.

W 1997 roku podjęto próbę powołania Fundacji, której akt notarialny został podpisany przez Komendanta Głównego Policji - nadinspektora Marka Papię. W dniu 21 lipca, podczas obchodów Święta Policji, ogłosił powołanie Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. Zarejestrowanie Fundacji nastąpiło 13 listopada 1997 r. w Sądzie Rejonowym dla Miasta Stołecznego Warszawy.

Od samego początku nie brakowało ludzi dobrej woli, niosących pomoc Fundacji. Do tej cennej inicjatywy przyłączyli się również policjanci i pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie. – 25 listopada br. na konto fundacji wpłacili kwotę ponad tysiąc złotych, będącą wsparciem dla rodzin i formą podziękowania funkcjonariuszom, którzy służąc poświęcili własne życie w celu zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim obywatelom – informuje rzeczniczka ostrzeszowskiej policji, asp. Mariusz Tomczak.

(red)

Dokończenie ze str. 1

Odśpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego” w miniony piątek - 28 listopada rozpoczęła się 1. sesja nowo wybranej Rady Powiatu w Ostrzeszowie. Zgodnie z tradycją to radny senior rozpoczyna obrady pierwszej sesji. Zaszczycił ten przydział radnej Zofii Witkowskiej. Obrady rozpoczęto od ślubowania radnych. Po czym przystąpiono do wyborów naszych powiatowych reprezentantów. Do porządku obrad wprowadzono trzy uchwały: wybór starosty ostrzeszowskiego, wicestarosty oraz wybór członków Zarządu Powiatu. Sprawnemu głosowaniu przyglądała się Komisja Skrutacyjna, w składzie: Wojciech Bąk – przewodniczący, Arkadiusz Suchancki i Adam Grzyb.

Stanowisko Przewodniczącej Rady Powiatu utrzymała Marianna Powązka, która była jedyną zgłoszoną na to stanowisko kandydatką. I to ona zgodnie z porządkiem obrad przejęła od radnej Witkowskiej dalsze prowadzenie sesji. - Dziękuję za zaufanie i obiecuję, że zrobię wszystko, aby praca przebiegała jeszcze lepiej jak w poprzedniej kadencji – dziękowała przewodnicząca.

Wyniki kolejnych głosowań spotkały się ostrą krytyką członków opozycyjnego klubu radnych, w którego skład weszły dwie radne z ramienia Prawa i Sprawiedliwości (Maria Gorzelanna i Magdalena Gruszczyńska) oraz dwóch przedstawicieli komitetu „Razem dla Gmin i Powiatu” (Kazimierz Obsadny i Jerzy Mucha). - W naszym powiecie w wyborach do Rady Powiatu było około 3200 nieważnych głosów, to jest około trzech mandatów. W imieniu radnych naszego Klubu oświadczam, że nie będziemy odwoływać się od ogłoszonego wyniku wyborczego. Z wielkim niesmakiem przyjmujemy wykorzystanie przez Polskie Stronnictwo Ludowe pozorowanych rozmów z radnymi Prawa i Sprawiedliwości oraz Komitetu Razem dla Gmin i Powiatu dotyczących między innymi współpracy i koalicji w powiecie – oświadczenie opozycyjnego klubu radnych odczytywał Kazimierz Obsadny. - Znamy swoje miejsce w szeregu, je-

steśmy ludźmi honoru i nie będziemy zniżać się do żebractwa politycznego i dietokracji, o co niektórzy w tej radzie zabiegają. Najważniejszym dla nas jest dalszy rozwój powiatu i dobro jego mieszkańców – podkreślał. Radny zaproponował również, aby wybierany był tylko jeden wiceprzewodniczący rady. - Czy w dobie kryzysu mamy dalej dopuszczać do tego, że panowie czy panie będą siedzieć za stołem i tylko podpierać rękami brody?! Po prostu zaczniemy oszczędzać od siebie – apelował. Propozycja radnego nie zyskała jednak aprobaty. W głosowaniu uzyskała zaledwie cztery głosy „za”, głosy opozycji.

Opozycyjny radny miał również sporo zastrzeżeń co do zgłoszonej kandydatury radnego Mieczysława Matyszkiewicza na stanowisko wiceprzewodniczącego. - Czy Panu nie wstyd, panie prezesie Polskiego Stronnictwa Ludowego, pracowniku samorządowy, przewodniczący rady dzielnicy, żeby siedzieć za tym stołem i za darmo pobierać dietę? – nie szczędził ostrych słów krytyki. Jego słowa wywołały u niektórych radnych niesmak. Lech Janicki prosił Obsadnego o większą kulturę wypowiedzi. W tajnym głosowaniu wiceprzewodniczącymi zostali Zdzisław Poprawa - uzyskując 16 głosów „za”. Mieczysław Matyszkiewicz otrzymał ich 12. Zdzisław Poprawa po raz kolejny zrzekł się swojej diety, tym razem przekazując ją na rzecz ostrzeszowskiego szpitala.

Kolejnym punktem obrad był wybór starosty ostrzeszowskiego, gdzie jedynym kandydatem na to stanowisko był dotychczasowy starosta Lech Janicki. Również w tym przypadku będący w opozycji Kazimierz Obsadny miał sporo zastrzeżeń co do kandydatury, co miało swoje odzwierciedlenie w głosowaniu. Lech Janicki otrzymał 13 głosów „za” i 4 „przeciw”. Wielkim zaskoczeniem dla społeczeństwa z pewnością jest stanowisko wicestarosty, które od kilku lat kojarzyło się z liderką ostrzeszowskiej lewicy - Zofią Witkowską. Tym razem na stanowisko swojego zastępcy Lech Janicki zaproponował Adama Mickiewicza. Wyniki tajnego głosowania wyglądały następująco: 11 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 1 „wstrzymujący”. Tym samym powia-



tem zarządzać będą dwaj nauczyciele. Jak wieść niesie, sytuacja ta nie wszystkim się podoba. Na sesji padały głosy, że po co na czołowych miejscach dwóch oświatowców. Czy obawy niezadowolonych się sprawdzą, ocenimy w trakcie trwania kadencji.

Do grona Zarządu Powiatu starosta Lech Janicki zaproponował: Zofię Witkowską, Jana Puchałę oraz Maksymilianą Ptaka. Propozycję tę Rada zaakceptowała, przyznając Zofii Witkowskiej 12 głosów „za”, 4 „przeciw” i 1 „wstrzymujący”, Janowi Puchale 13 głosów „za”, 2 „przeciw” i 2 „wstrzymujące”, a Maksymilianowi Ptakowi 15 głosów „za” i 2 „przeciw”. Przypomnijmy, że w wyborach radny Ptak zdobył więcej głosów niż starosta i to również było powodem sporu na sesji, gdyż opozycyjni radni proponowali jego kandydaturę na wicestarostę.

Jak widać, pierwsza sesja nie obyła się bez zgrzytów. Jedni mają powód do zadowolenia z objętych wysokich stanowisk, inni z kolei będą musieli twardo walczyć o swoje zdanie, będąc w opozycji. Wszyscy powinni jednak pamiętać, że rada ma być przede wszystkim dla mieszkańców, którzy głosując, liczą na lepsze jutro, a nie na odbywające się w sali sesyjnej walki polityczne.

M.L.

ostrzeszów

Czas zawodowców - czas ekonomistów z Zespołu Szkół nr 1



Już od kilku lat Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie współpracuje z Politechniką Poznańską w ramach programu „CZAS ZAWODOWCÓW”.

W październiku dwie grupy uczniów klas trzecich technikum ekonomicznego przebywały na praktykach zawodowych w Poznaniu oraz w Pile. Pierwsza grupa realizowała projekt od 13 do 17 października, natomiast druga grupa od 20 do 24 października. Młodzież uczestniczyła w projekcie „Czas zawodowców – wielkopolskie kształcenie zawodowe”. Jest to projekt systemowy realizowany w ramach Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Liderem w projekcie jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Partnerem Politechnika Poznańska. Celem projektu jest podniesienie atrakcyjności i jakości kształcenia zawodowego poprzez takie działania jak:

- organizacja praktyk i staży dla uczniów u wielkopolskich pracodawców,
- stworzenie, rozwój i upowszechnienie wielkopolskiego systemu doradztwa edukacyjno- zawodowego,
- przygotowanie nauczycieli do prowadzenia zajęć w oparciu o wypracowane programy kształcenia.

Praktykanci realizowali te cele poprzez pracę w nowoczesnych laboratoriach Politechniki Poznańskiej.

Poznanie nowego programu Enova umożliwiło ekonomistom z Zespołu Szkół nr 1 podniesienie swoich kwalifikacji i zdobycie lepszej pozycji na rynku pracy. Uczniowie wcielali się w role pracowników ubiegających się o pracę, jak i w role pracodawców: pisali CV, listy motywacyjne, przeprowadzali rozmowy kwalifikacyjne, symulowali zatrudnianie nowych pracowników, sporządzali dla nich listę płac oraz dokonywali ich rozliczeń rocznych. Młodzież miała również możliwość ćwiczeń z autoprezentacji z wykorzystaniem opracowanych przez siebie materiałów marketingowych. Klasy podczas wyjazdu miały możliwość zintegrowania się oraz skorzystania z tamtejszych atrakcji.

Realizacja tego projektu zaowocowała w telewizji regionalnej, gdzie ostrzeszowscy ekonomiści mieli okazję opowiedzieć o tym, czego dotyczy projekt oraz wyrazić swoje opinie na jego temat.

Po realizacji projektu jego uczestnicy uzyskali certyfikaty na dowód tego, iż ich wiedza wykracza poza typowy plan nauczania szkolnego. Spośród wszystkich uczniów z 35 szkół biorących udział w tym projekcie zostanie wybranych 50 praktykantów, którzy odbędą płatne staże w prestiżowych wielkopolskich firmach. Mamy pewność, że w ich gronie będą również liczni ekonomiści z Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.

meble PERFECT design
meble kuchenne, pokojowe,
biurowe, łazienkowe,
komody, szafy przesuwne,
zabudowa wnęk

PROJEKT, POMIAR,
TRANSPORT, MONTAŻ

GRATIS

tel: 730 079 009



RADNY RADY MIEJSKIEJ W OSTRZESZOWIE

Szanowni Państwo

Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim Państwu za udział w wyborach samorządowych. Pragnę szczególnie gorąco i serdecznie podziękować wszystkim Mieszkańcom, którzy poparli moją kandydaturę i oddali na mnie swój głos.

Dzięki Państwa olbrzymiemu poparciu otrzymałem aż **198 głosów**, co stanowi najlepszy wynik spośród wszystkich kandydatów startujących w wyborach do Rady Miejskiej w Ostrzeszowie. Wygrałem wybory w okręgu wyborczym nr 11 i uzyskałem mandat radnego.

Pełnienie funkcji radnego będzie dla mnie zaszczytem i wyróżnieniem. Dołożę wszelkich starań by skutecznie Państwa reprezentować i dbać o nasze wspólne sprawy.

Pozdrawiam i łączę wyrazy szacunku

MARCIN ŁUCZAK

Zmiany w Radzie Miejskiej

W ubiegłą sobotę – 29 listopada odbyła się I sesja Rady Miejskiej w Mikstacie, w czasie której nowo wybrani radni złożyli ślubowania oraz wskazali przewodniczącego i jego zastępcę. Znamy ich nazwiska.

Obrady poprowadził radny senior – Zbigniew Walczak (70 l.), który w Radzie Miejskiej Mikstatu zasiada po raz pierwszy. Radny reprezentuje Komitet Wyborczy Wyborców Tomasza Maciejewskiego. Po oficjalnym otwarciu obrad radnym wydano zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Miejskiej w Mikstacie. Akty wręczała Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Mikstacie Aleksandra Sito. Zaświadczenia otrzymali tylko radni. Nowo wybrany burmistrz, jako że w minioną sobotę jeszcze nieznany, musi poczekać. Z tego też względu z porządku obrad wykreślono punkt dotyczący przedstawienia przez Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat informacji o stanie gminy. Podanie informacji mogłoby zostać bowiem odebrane jako złamanie ciszy wyborczej.

Niestety, obradom, być może przez stres towarzyszyły wpadki. Najistotniejszą był błąd wynikający z nieprawidłowej kolejności zaprzysiężenia - najpierw tekst roty, potem ślubowanie. W przypadku Mikstatu było odwrotnie. Zareagowała Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Mikstacie. Ślubowanie powtórzono.

Kiedy wszystko było już na właściwych torach wybrano sekretarza obrad – najmłodszego radnego, Damiana Tokarka (26 l.), również z KWW Tomasza Maciejewskiego, oraz powołano komisję skrutacyjną, w skład której weszli: Barbara Rasiak, Sławomir Kmiecik i Paweł Nowak. To oni czuwali nad właściwym przebiegiem wyborów na przewodniczącego i jego zastępcę. Jedynym kandydatem do objęcia fotela przewodniczącego był Łukasz Dybul. W głosowaniu tajnym, w którym na kandydata oddano 13 głosów ważnych i 2 nieważne, spośród głosów ważnych 10 radnych opowiedziało się za kandydaturą Dybula. Tym samym został on przewodniczącym Rady Miejskiej w Mikstacie. Po przejściu od radnego seniora dalszego prowadzenia obrad, przystąpiono do wyboru wiceprzewodniczącego. Tu sytuacja była podobna. Jedynym radnym, który zgodził się kandydować - Tomasz Skoczylas w głosowaniu taj-



nym uzyskał 10 głosów „za”. Nowy wiceprzewodniczący dziękował, jednocześnie apelując do tych radnych, którzy nie byli mu w głosowaniu przychylni, aby 4 lata były „owocną współpracą, żebyśmy się nie dzielili na jakieś podziały, tylko razem spróbowali razem pracować, bo łączy nas gmina” – podkreślał.

Warto dodać, że obaj panowie w wyborach reprezentowali listę KWW Tomasza Maciejewskiego. On sam, choć w ostatnich wyborach przegrany, również przyglądał się obradom 1. sesji.

W tej kadencji w radzie Mikstatu zasiada sześciu nowych radnych. Osiem mandatów zdobyli właśnie reprezentanci listy KWW Tomasza Maciejewskiego. Jak ułoży się współpraca mikstackich radnych, czas pokaże.

(red)

doruchów

Rozbieżne oczekiwania wójta i radnych?

Zaczęło się nowe. Można tak powiedzieć, patrząc na skład doruchowskiej Rady Gminy, która w latach 2014-2018 będzie sprawować rządy. Z poprzedniej kadencji zostało tylko sześciu radnych, reszta wkracza na nieznaną głęboką wodę. Pierwsza sesja za nimi. To zaledwie wstęp do tego, co czeka gremium przez kolejne cztery lata.

W piątek - 28 listopada odbyła się w Doruchowie I sesja nowej Rady Gminy, w skład której weszło piętnastu radnych: Joanna Blewaska, Lucjan Dyba, Henryk Dytfeld, Jan Jaśkiewicz, Tomasz Jędrzejak, Andrzej Kempa, Karol Konarski, Roman Kubiak, Robert Mazurkiewicz, Teresa Okoń, Bartosz Piasecki, Ewa Pilarczyk, Janina Przygoda, Maria Rogalewska oraz Kornelia Wróbel. Aż jedenastu z nich to reprezentanci Komitetu Wyborczego Wyborców Razem dla Gminy Doruchów.

Jak to zwykle bywa, pierwsze spotkanie nowych radnych wiąże się ze ślubowaniem, wyborem przewodniczącego oraz jego zastępcy, a także podziałem zadań i przynależności osób do poszczególnych komisji, w których będą działali radni. Wszystkie zadania wykonano śpiewająco i bez niepotrzebnych spieć. Przewodniczącą Rady, dzięki czterem głosom w tajnym głosowaniu została, jedyna zresztą kandydatka na to stanowisko, Joanna Blewaska, a zastępcą, dzięki przewadze jednego głosu, Karol Konarski, który jest debiutującym radnym. Stanął on do walki z seniorką rady - Janiną Przygodą. Pierwszego kandydata zgłosiła radna Ewa Pilarczyk, argumentując to potrzebą zmian, których także oczekują mieszkańcy gminy; z kolei Janinę Przygodę – radny Bartosz Piasecki, który w uzasadnieniu mówił o doświadczeniu radnej w pracy w samorządzie. Ostatecznie w wyniku głosowania tajnego Konarski uzyskał 8 głosów „za”, Przy-



goda – 7. Wybór nowego wiceprzewodniczącego zebrani nagrodzili gromkimi brawami.

A jakie zadania czekają nową Radę? „Sztandarowym naszym zadaniem ma być budowa przedszkola z oddziałem żłobkowym w Doruchowie. Przez te cztery lata chcielibyśmy to zrealizować. Oczywiście inne zadania także, ale to chcielibyśmy rozpocząć w tej kadencji, i doprowadzić do końca. Mam nadzieję, że się nam uda”- mówiła przewodnicząca.

Rada będzie pracowała w czterech komisjach: Komisja rewizyjna, w skład której wchodzi J. Jaśkiewicz, L. Dyba, J. Przygoda, R. Mazurkiewicz oraz T. Jędrzejak;

Komisja rolnictwa, ochrony środowiska, spraw obywatelskich i samorządowych: J. Przygoda, H. Dytfeld, M. Rogalewska, T. Okoń, A. Kempa, L. Dyba oraz J. Jaśkiewicz;

Komisja rozwoju gospodarczego, budżetu i finansów: E. Pilarczyk, R. Mazurkiewicz, R. Kubiak, B. Piasecki, K. Wróbel, A. Kempa, M.

Rogalewska;

Komisja oświaty, kultury, zdrowia, sportu i spraw społecznych: T. Jędrzejak, T. Okoń, K. Wróbel, K. Konarski, E. Pilarczyk i H. Dytfeld.

Podsumowaniem tego, co czeka nowych radnych, niech będą słowa wójta, Józefa Wilkosa: „Ta rada będzie miała naprawdę trudne zadanie. Nie chcę straszyć, ale te problemy, które w ostatnim czasie się pojawiły, spowodowały, że będziemy musieli zmodyfikować wiele planów inwestycyjnych. Myślę, że już po nowym roku będzie to jednym z podstawowych zadań. Ponieważ modernizacja oczyszczalni ścieków, która musi spełnić kryteria narzucone nam przez służby państwowe spowoduje, że będzie to priorytetowe zadanie. W przeciwnym wypadku kary, które nałoży na nas Państwowa Inspekcja Ochrony Środowiska mogłyby tę gminę całkowicie rozwalić”. Z tego wynika, że wójt i rada gminy stawiają na zupełnie inne priorytety. Jak się zatem ułoży ta współpraca? Czy wójt, piastujący tę funkcję już 7. kadencję, będzie przychylny pomysłom nowych radnych?

Tak więc, panie i panowie radni - nowa rada, nowe problemy i nowe wyzwania przed Wami. Życzymy zatem wielu sił, które niewątpliwie będą potrzebne.

A. Żarowska

Podsumowanie konkursu pt. „Bądź odporny na HIV”

W ramach realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS Oddział Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Poznaniu zorganizował na terenie województwa wielkopolskiego konkurs pt „Bądź odporny na HIV”.

Celem konkursu było:

zachęcenie do podejmowania bezpiecznych zachowań,
zachęcenie do wykonywania testów w kierunku HIV,
uświadczenie, że zagrożenie HIV może dotyczyć każdego człowieka.

Konkurs skierowany był do uczniów klas I, II i III szkół gimnazjalnych. Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu przez młodzież pracy – plakatu na temat profilaktyki HIV/AIDS. Autorzy prac mieli zachęcić młodych ludzi do zainteresowania się tematyką HIV/AIDS, poprzez zobrazowanie zagadnień z zakresu profilaktyki HIV/AIDS.

Laureatami konkursu pt. „Bądź odporny na HIV” zostali:

I miejsce Artur Koszmider z Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie
II miejsce zajęła Olga Pietrusiak z Gimnazjum w Doruchowie
III miejsce zajęła Wiktoria Jańska z Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie

Nagrody dla laureatów konkursu ufundowało Starostwo Powiatowe oraz Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie.

(Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrzeszowie)

A.K.

Szanowni Państwo!

Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom uczestniczącym w wyborach a szczególnie tym, którzy poparli moją kandydaturę na Wójta Gminy Doruchów. Kolejna, już siódma kadencja, w której obdarzacie mnie Państwo tak wielkim zaufaniem, jest dla mnie zaszczytem i zobowiązaniem do szczególnie wyjątkowej pracy.

Z wyrazami szacunku
Józef Wilkosz
Wójt Gminy Doruchów



Opowiem o moim bracie, Januszu Pacanowskim

Spotkania z panem Tadeuszem Pacanowskim zawsze należą do zajmujących i pełnych historii kraju, naszego miasta Ostrzeszowa. Dzisiaj spotkaliśmy się, żeby porozmawiać o Januszu, bracie pana Tadeusza Pacanowskiego.

Wstęp - opowiada pan Tadeusz

Mój brat dostał się do obozu, gdzie spędził całe 5 lat. W tym obozie blokowy wziął go do dzielenia chleba, bo twierdził, że jest on sprawiedliwy i uczciwy. Janusz, gdy ktoś umierał lub był tak chory, że nadziei już nie było na wyzdrowienie, zawsze miał trochę więcej chleba - takiego zapasu i zawsze dawał takiej osobie chociaż kawałek dodatkowo. Dzisiaj wielu osobom, szczególnie młodzieży, nic to nie mówi i nie rozumieją, że była to duża sprawa, za którą groziła w takim obozie śmierć ze strony Niemców. Chleb w obozie był cenniejszy niż złoto. Janusz spotkał w nim Polaka, który mówił po angielsku, i postanowił się nauczyć tego języka. Gdy Amerykanie wyzwolili obóz w Gusen, to wszyscy, którzy byli zdrowi, rozpięchli się i jak najszybciej chcieli wracać. W obozie farmaceuci, którym też był Janusz, tworzyli grupę przyjaciół i sobie nawzajem pomagali. Od brata tego nie usłyszałem, ale opowiadał mi to któryś z więźniów obozu, że gdy Janusz był bardzo chory i skierowany do tzw. wykańczalni, to ci koledzy farmaceuci wykradli go z tej sali i oddali do szpitala obozowego. Tam polscy lekarze go uratowali.

Jak Janusz wrócił z obozu, to do końca życia nigdy nie wolno było mówić na ten temat przy nim. Czasami oni, czyli proboszcz, dyrektor Michlik i kilku innych, którzy byli w tym obozie, spotykali się co roku w dniu 5 maja, zamykali się w pokoju, nikt obcy nie mógł tam wejść. I tylko oni między sobą mówili, lecz proszę mi wierzyć, też bardzo niechętnie.

Wróćmy jednak do obozu. Farmaceuci ci stwierdzili, że obóz opustoszał, ale pozostało też dużo osób bardzo słabych i bardzo chorych, którzy bez opieki skazani byli na śmierć. Spotkali się z Januszem i namówili go, żeby zgłosił się do dowództwa amerykańskiego (bo on jedyny znał dobrze j. angielski) i poprosił o pomoc, czyli zezwolenie otwarcia apteki, punktu pomocy chorym oraz dostarczenie ze swych zapasów lekarstw i środków opatrunkowych. Dowództwo to zgodziło się. Otworzyli więc tę aptekę i oni pozostali w tym obozie jeszcze dodatkowo 6 tygodni dłużej, ratując chorych lub przywracając ich do takiego stanu, żeby mogli iść do szpitala polowego. Dla mnie to była wielka rzecz i chwalebna. Pomyślcie, po 5 latach udręki obozowej, tortur, ciężkiej pracy, walki o przeżycie każdego dnia, brat Janusz i ci jego koledzy farmaceuci sami z siebie zostają jeszcze w obozie i ratują życie innym więźniom. Powiem szczerze, nie wiem, czy mnie byłoby na taki gest stać! Dla mnie mój brat Janusz do końca życia ma w moich oczach uznanie i uważam jego czyn za bohaterski! Dlatego przedstawiam społeczeństwu Ostrzeszowa pięcioletnie przeżycia mojego brata w obozie w Gusen, opisane jego ręką.

Przeżycia w obozie w Gusen

Nie mam zdolności literackich, dlatego mój opis przeżyć obozowych będzie krótki i niepełny. Czwierć wieku już minęło od czasu zabrania mnie do obozu koncentracyjnego, dużo więc przeżyć zapomniałem. Tym bardziej, że na szczegóły nie zwracaliśmy wówczas uwagi. Nie przypuszczaliśmy, że przeżyjemy obóz, choć nadzieja i chęć przeżycia nie pozwalała



nam poddać się ciężkim próbom. Do obozu dostałem się zabrany 24.04.1940 r. z Ostrzeszowa wraz z liczną grupą mieszkańców miasta i okolicy. Powodu nie podano. Podobno w aktach napisano: „szczególnie niebezpieczny dla narodu niemieckiego”. Rodzice moi posiadali aptekę w Ostrzeszowie. Ojciec aptekarz zmarł w 1929 r., matka była właścicielką apteki. Aptekę prowadził zarządzający. Brat mój - Bogdan był też zabrany do obozu w drugiej grupie, 3 maja. Ale na interwencje został zwolniony. Trzeci brat - Tadeusz został ciężko ranny (80 proc. inwalidztwa) w kampanii wrześniowej. Wszyscy z rodzeństwa, a było nas czterech, przeżyliśmy okres okupacji. Brałem też udział w kampanii wrześniowej. Aresztowany jako student farmacji Uniwersytetu Poznańskiego zostałem załadowany 24.04.1940 r. do wagonu więźniarski. W Ostrowie Wlkp. skompletowano cały pociąg i zawieziono nas do Dachau. 26 kwietnia, skąd po 6 tygodniach - dnia 6 czerwca wysłano nas do obozu w Gusen (filia Mathausen) w Austrii. Tam umieszczono mnie w bloku 10, sztabie B, i otrzymałem numer 5633, który później zmieniono na 48426. W ciągu 1940 r. przywieziono około 6 tys. więźniów, w tym większość Polaków. Z tej grupy, odliczając około 1500 osób, których część zwolniono do domu, względnie wysłano do innych obozów. Przeżyło to 5 lat około 250 osób. Ja przebywałem w tym obozie 5 lat i 10 dni.

Z farmaceutów wraz ze studentami, których znałem w obozie, byli: prof. Franciszek Adamanis, Piotr Pawłowski, Witold Burzyński, Zygmunt Dynowski, Kośmider, aptekarz z Cieszyna (nazwisko nieznanne), Dygnarowicz i Cyjanek. O tragicznie zmarłym kol. Burzyńskim mogę napisać tylko to, że przypomniał mi się ze studiów, choć ja go mało znałem. W obozie nie było czasu na bliższe poznanie się, gdyż od godziny 5 do 21 były zajęcia. Bloków było dużo, więźniów masa, a miejsca pracy rozrzucone były na dużej przestrzeni. Ostatecznie obóz liczył ponad 15 tys. więźniów. W czasie tzw. ucieczki Nowaka, a było to w roku 1940, nastąpiła masakra - odwet. Mnie udało się ukryć między blokami i przeżyć, jak na stosunki obozowe - dość bezpiecznie. A odwet, bicie, topienie, mordercza praca (tzw. Massenmord) nastąpił na terenie pracy, poza obozem. Pod wieczór zaczęto powracać do obozu, do bloków mieszkalnych. Kilkadziesiąt osób zmasakrowano na śmierć, kilkaset więźniów było ciężko i ciężko rannych. Podobnie działo się kilka dni później, gdy z obozu zginęło dwóch więźniów. Wówczas to śmierć poniósł kol. Burzyński. Pamiętam dobrze, jak na tragach (nosze z drewna) niesiono go nieprzytomnego. Krwawa piana wydobywała się z ust, brzuch napęczniały, głowa odchylona ku ziemi. Słyszałem od świadków, że go bito, męczono, zasypano głęboko w ziemi, a następnie odkopywano. Mieliśmy nadzieję, że w rewirze (szpitaliku) przywrócą mu przytomność i zdrowie. Lekarze polscy wiedzieli, że to farmaceuta, a my pomagaliśmy sobie nawzajem. Niestety zmarł. Widziałem ludzi tak zmasakrowanych, że całe ich ciało było nie sine, ale czarne, oczy zapuchnięte. Taczali się po omacku na czworakach, i przeżyli. Jednego z nich, nazwiska nie pamiętam, spotkałem kiedyś po wojnie w Poznaniu. Dobrze sobie wyglądał i nikt by nie przypuszczał, że był w obozie i przeżył takie katusze. Kolega Dygnarowicz (syn aptekarza) z Lubartowa, student farmacji zginął rozstrzelany podczas rozwałki w Mathausen. Kolega Kośmider (z woj. krakowskiego) chyba obóz przeżył. Ja pracowałem w kamieniołomie Kastenhofen i Gusen, najpierw przy usuwaniu ziemi, by dotrzeć do kamieni, granitu, potem przy noszeniu łańcuchów do kuźni. Łańcuchami tymi opasywano głazy granitu, które ściągano na odpowiednie miejsce. Skąd lorami zawożono do budynków, gdzie więźniowie obrabiali kamienie na odpowiednie formy i kształty. Potem dostałem się pod dach. Dla mnie to była duża zmiana na lepsze. Osłona przed deszczem i wiatrem, mniejsze niebezpieczeństwo bicia i śmierci. I tak otrzymałem kilkadziesiąt razy sztyliskiem od łopaty, wymierzonym z całej siły. Tam nosiłem odpowiednio żelastwa do obróbki granitu, do kuźni, celem ich hartowania. Była to praca stosunkowo lekka, bezpieczna i w dużym stopniu pozwoliła mi przeżyć obóz. Przed zakończeniem wojny przez 6 tygodni pracowałem w firmie STEYER, fabryce karabinów. W obozie pomagaliśmy sobie nawzajem dożywianiem i pomocą w chorobach. Sam przeszedłem gorączkę tyfusową, a nawet szkarlatynę (rzadkość). Chorobę tę przeżyłem także dzięki znajomym lekarzom, którzy ukrywali względnie na karcie szpitalnej, tendencyjnie obniżali gorączkę. Kto miał bowiem za wysoką temperaturę otrzymywał w szpitalu fenol w serce. Zastryk. I umierał. Na 24 chorych w izbie szpitalnej tzw: zakopane codziennie ośmiu więźniów dostawało taki śmiertelny zastryk, a ja w tej izbie przebywałem przez cztery doby. Kilkakrotnie byłem bliski wykończenia z powodu ciężkich warunków, chorób, zimna, głodu, pracy ponad siły, itd. W maju, dokładnie 5.05.1945 r. o godzinie 17 obóz został wyzwolony przez armię amerykańską. Po kilku dniach pobytu na swobodzie powróciłem na teren obozu, gdzie urządzono szpital dla byłych więźniów. Pracowałem tam w aptece razem z kol. Piotrem Pawłowskim, który był kierownikiem apteki. Za zadanie miałem przygotować setki kilogramów maści przeciwko świerzbowi, odpakować i rozdzielić tysiące ampułek (500 ml) glikozy i soli fizjologicznych, opatrywać rannych. W ciągu trzech dni przy pomocy sulfaganidyny zlikwidowaliśmy epidemię biegunki. Po 6 tygodniach szpital zamknięto. Wyjechałem do Monachium a potem do Ragensburga. W sierpniu 1945 r. powróciłem do Polski.

Opisałem natomiast 10.06.1965 roku w Ostrzeszowie.

Janusz Pacanowski, mgr farmacji.

Na podstawie rozmowy i dokumentów
opracował Wiesław Kaczmarek



Kryta Pływalnia „Oceanik”
ul. Kąpielowa 4a Ostrzeszów

MIKOŁAJKOWE ZAWODY PŁYWACKIE

**III Ostrzeszowska Liga Pływacka Szkół
2014/2015**

**Start 07.12.2014 r.
godzina 9:00**

Kategorie wiekowe K/M

- 2008 i młodszy
- 2007
- 2006
- 2005
- 2004
- 2003
- 2002
- 2001-1999
- OPEN 1998 i starsi

**Zapisy przyjmowane
drogą elektroniczną e-mail: oceanik@zec-ostrzeszow.pl**

AD BET BETONIARNIA ADAMSCY

PRODUCENT ELEMENTÓW DROGOWYCH I BUDOWLANYCH

- PUSTAKI - BŁOCZKI - KRĘGI - PŁOTY BETONOWE - GRILLE - KRAWĘŻNIKI itp.



www.adbet.pl
62/ 731 63 69, 692 405 091
Kobyła Góra, ul. Lesna 6

Siatka Ogrodzeniowa
Panele Ogrodzeniowe
OCYNKOWANA I POWLEKANA,
SŁUPKI, AKCESORIA
I MONTAŻ

tel. 506 932 156
DOJAZD DO KLIENTA

PROMEDICA24 OSTRÓW WLKP. - ul. Wrocławska 23/1a
tel. 62 730 10 87, 519 690 505
Promedica24.pl

PRACUJ JAKO OPIEKUN/KA W NIEMCZECH!

Zapewniamy m.in.:

- bezpieczną i legalną formę współpracy
- atrakcyjne zarobki
- opłacony ZUS
- pakiet dodatkowych ubezpieczeń

Specjalne bonusy świąteczne!
Zarób do 1000 PLN na rękę więcej!



Sklep warzywno-spożywczy

Zawsze świeże warzywa i owoce

ul. Kwiatowa i pl. Borek

ZAPRASZAMY!

Adres: Rogaszyce 130, 63-500 Ostrzeszów

Działamy w rejonach Ostrzeszowa, Kępna, Sycowa, Milicza, Kalisza i Ostrowa Wlkp.

MAJSTER Zdzisław Adamski
ZAKŁAD REMONTÓW I BUDOWLANI
tel. kom. 600 353 869

- budowa domów mieszkalnych, restauracji, hoteli oraz innych obiektów użytkowych
- usługi ogólnobudowlane
- kompleksowe remonty wnętrz
- tynki, docieplenia, elewacje klinkierowe
- prace wykończeniowe, kafelki
- kominki, tarasy, podjazdy...

WWW.ZRB-MAJSTER.PL



ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW „SPOŁEM” PSS OSTRZESZÓW

Chleb razowy ze słonecznikiem 0,4kg Piernik krajanka-luz

1,89 zł/szt 1kg/4,73zł 14,49 zł/kg

Oferta aktualna w dniach: 02 - 08.12.2014r.



F.P.H.U. **GRAŻKA**

GARAŻE BLASZANE

konstrukcje stalowe, ogrodzenia: metalowe, panelowe

KARSKI ul. Środkowa 39
61-410 Ostrów Wielkopolski
Tel. 62 733 88 30
Tel. kom. 607 680 103

WWW.DOBRYGARAZ.PL
GARAZEKARSKI@GMAIL.PL

INNEX TV PRZEMYSŁOWA

Ostrzeszów
ul. Kolejowa 22
tel. 62 720 91 88
ostrzeszow@innex.pl

LOOMBARD POŻYCZKI POD ZASTAW!

czynne codziennie 7 dni w tygodniu od 9.00 - 20.00

ZŁOTO - STARTERY - DOŁADOWANIA - KARTY PAMIĘCI - USŁUGI KSERO



Hurtownia nawozów i opatu

Zdzisław Talaga
63-505 Doruchów, Zalesie 10
tel. 62 731 55 05, Fax 62 731 57 34
kom. 609 046 852

Skup i sprzedaż art. rolno - budowlanych



AGENCJA OCHRONY OSÓB I MIENIA MAJOR

LIDER REGIONALNEGO RYNKU OCHRONY

ochrona mienia
ochrona VIP
konwojowanie
ochrona imprez masowych
montaż systemów alarmowych

www.ochronamajor.pl i telewizji przemysłowych

OSTRZESZÓW tel. 531 009 042
WIERUSZÓW tel. 693 618 981, KĘPNO tel. 607 253 433



Biuro Rachunkowe „ABIX”
Andrzej Boruta

PROWADZIMY i ROZLICZAMY:

- ewidencję ryczałtową
- księgi przychodów i rozchodów
- księgi rachunkowe

Oferujemy rozliczenie zwrotu podatku z zagranicy.

ul. Kościuszki 19b
63-500 Ostrzeszów
e-mail: biuro@abix.biz.pl
tel./fax: 62 594 12 61
tel. kom.: 606 815 072



ŚWIAT PAZNOKCI
chemia i kosmetyki
zele UV, tipsy, lampy, frezarki

Ostrzeszów
Róg Pl. Kazimierza/Kolejowa 10

Przyjdź z wyciętym kuponem, a dostaniesz **5% rabatu** na artykuły do paznokci oraz otrzymasz kartę rabatową.



AGRITO
Monika Światała

Skup-sprzedaż kukurydzy mokrej, suchej, zbóż i rzepaku

Szybka płatność, możliwość odbioru

Usługa suszenia, usługa magazynowania

Topola Wielka ul. Gajowa 2a, 63-421 PRZYGDZICE
Dział Handlowy tel. 62 720 45 84, 690 308 358, 519 547 593



Biuro Rachunkowe „ABIX”
Andrzej Boruta

PROWADZIMY i ROZLICZAMY:

- ewidencję ryczałtową
- księgi przychodów i rozchodów
- księgi rachunkowe

Oferujemy rozliczenie zwrotu podatku z zagranicy.

ul. Kościuszki 19b
63-500 Ostrzeszów
e-mail: biuro@abix.biz.pl
tel./fax: 62 594 12 61
tel. kom.: 606 815 072



AUTO-HANDEL
Tadeusz Hojeński

63-640 Bralin, Chojeńcin 6D, (trasa Wrocław-Warszawa)
tel./fax 062 781 29 65, www.hojenski.otomoto.pl
e-mail: hojenskit@wp.pl

- sprzedaż
- komis
- urzędowe złomowanie pojazdów
- POMOC DROGOWA 24 h



Wróżka Debora
odkrywa tajemnice 2014 roku

Zadzwoń do mnie: 708-777-952
Napisz do mnie SMS o treści: DEBO.Twoje pytanie na numer 72023
SMS - 2,46 zł z VAT, Minuta - 4,92 zł z VAT



FACHOWIEC MYJE
Podłoga Ściana Drzwi Dywany

- Płytki ceramiczne
- Umywalki i krany
- Kabiny i brodziki
- Wanny i ubikacje
- Panele podłogowe
- Drzwi
- Dywany

Projekt łazienki GRATIS!
Transport GRATIS!
Pomiar drzwi i łazienek GRATIS!
Pon. - Pt. 8.00- 17.00
Sobota 8.00- 13.00
tel 62/ 732 00 89
Myje 22b koło Ostrzeszowa

Sylwester

Zajazd Ostrzeszów
(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

290 zł od pary
gra zespół
Nicram

ZAPRASZAMY!
tel: 607 426 000

FARBY LAKIERY MALUX

Oferuje:
emulsje do ścian i elewacji
tynki do wnętrz i elewacji
emalie do drewna i metalu
impregnaty i lakierobejce
narzędzia malarskie
rolety okienne na wymiar
karnisze

Grabów n. Prosną
pl. Powstańców
Wielkopolskich 13
(d. Zielony Rynek)
tel: 62 728 20 27
Rynek W.J. 17
tel: 62 730 53 89

ZAPRASZAMY!

KOMUNIE ŚWIĘTE

POSIADAMY
WOLNE
TERMINY
ZAJAZD OSTRZESZÓW
Wylot na Kępno
za stacją Statoil
tel: 607 426 000

ROMAN ZIOMKO BRUKMAX

- układanie kostki brukowej
- usługi koparko-ładowarką
tel. 603 256 904

JULEX
JULIA ZIOMKO
pielęgnacja i projektowanie ogrodów
tel. 661 178 845

W tym tygodniu dyżur pełni:
Apteka Drofarm 3, ul. Dworcowa 6,
tel: 62 724 20 40
Po godz. 22.00
w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna jest Apteka
Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

Imiennik

Aldona - Aldonka, Aldi, Aldunia, Alduś. Jest to litewskie imię żeńskie, które właściwie nie występuje poza Polską i Litwą. Prawdopodobnie pochodzi od staropruskiego imienia Aldegut lub białoruskiego Aldonia. Oznacza tą, która zostawia po sobie dobrą sławę lub też jest życzeniem, aby ta, które je nosi, okryła się dobrą sławą. Współcześnie mamy niewiele pań o tym imieniu. W romantyzmie Adam Mickiewicz swoim „Konradem Wallenrodem” nieco bardziej spopularyzował imię Aldona, ale faktycznie, dość rzadko spotyka się dziś Aldony. A szkoda, gdyż to nietuzinkowe osobki. Uparte jak niewielu, aktywne, przedsiębiorcze, a przede wszystkim nawet kilkakrotnie porażki nie są je w stanie zatrzymać przed osiągnięciem celu. Lubi jasne sytuacje, nie cierpi „owijania w bawełnę”. Jest stworzona do działania. Ma twarde zasady, których przestrzega z żelazną konsekwencją. Do momentu, gdy się nie zakocha, twardo stąpa po ziemi, ale miłość... miłość robi z niej romantyczną pierwszą klasę, która zapomina o całym świecie. Gdy zostaje mamą, to rodzina staje się dla niej najważniejsza. Nie ma żadnych trudności w podejmowaniu decyzji. Jest dobrze zorganizowana, zarówno w życiu osobistym, jak i zawodowym. To kobieta pełna klasy i mądrości życiowej.

Patronką Aldon jest święta Alda, bezdzietna wdowa, która całkowicie poświęciła swoje życie Bogu i ludziom.

Sławne polskie Aldony, to aktorka Aldona Orman, Aldona Kamela-Sowińska - ekonomistka i działaczka polityczna, oraz Aldona Dąbrowska - piosenkarka i aktorka tekstów.

Alan - Alanek, Alanuś, Alek, Al, Ali. Imię to jest pochodzenia celtyckiego, ale nie wiadomo na pewno co oznacza. Najczęściej uważa się, że jest to „mały kamień”, „przystojny” lub „harmonia”. To mężczyzna niespotykany spokojny i absolutnie bezkonfliktowy. Przed wszystkim zależy mu na świętym spokoju, więc unika wszelkich sporów i kłopotliwych sytuacji, nawet kosztem swoich własnych spraw. Może pracować z każdym, gdyż nie wchodzi w żadne skrajne sytuacje. Jest charyzmatyczny, mimo swojego spokoju; ludzie często do niego lgną. Wiele trudnych spraw przyjmuje na zasadzie przeczekania. Często najbliżsi podejmują decyzje za niego, gdyż wiedzą, że jeśli nie oni, to na pewno Alan nie weźmie spraw w swoje ręce. Ma jednak niesamowity dar wzbudzania sympatii oraz instynktów opiekuńczych, więc zwykle znajduje się ktoś, kto jest gotowy pospieszyć mu z pomocą. W związku łatwo się podporządkowuje, ale absolutnie nie czuje z tym dyskomfortu. Jest mu całkiem dobrze pod damskim panoflem. Zresztą nadrabia wiernością oraz częstym zaskakiwaniem swojej ukochanej. Potrafi cieszyć się życiem. Jest także niepoprawnym romantykiem i marzycielem, ale kiedy trzeba - stąpa twardo po ziemi. Bardzo mocno stawia na własny rozwój. Dużo się uczy, wiele potrafi. Sam dochodzi do wielu rzeczy.

Patronem Alanów jest św. Alan z Lille, francuski cysters, średniowieczny humanista, teolog, filozof i poeta.

Jednym z najśłynniejszych Alanów na świecie jest twórca „misia o bardzo małym rozumku” - Alan A. Milne.

W 2001 roku było w Polsce tylko 484 Alanów, w 2011 już 2442.

porady adwokata

Przepisy konsumenckie

Definicja prawna konsumenta została wprowadzona w art. 22¹ Kodeksu cywilnego i zgodnie z nią za konsumenta uważa się osobę fizyczną dokonującą czynności prawnie niezwiązanej bezpośrednio z jej działalnością gospodarczą lub zawodową.

O tym, jak istotną rolę odgrywają konsumenci, może świadczyć nie tylko ogromna ilość przepisów regulujących czynności prawne z udziałem konsumentów, ale i także powołanie urzędu mającego na celu ochronę interesów konsumenckich (UOKiK).

Jednym z aktów prawnych regulujących umowy sprzedaży z udziałem konsumentów jest ustawa z dnia 27 lipca 2002 r. o szczególnych warunkach sprzedaży konsumenckiej oraz o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. 2002.141.1176).

Ustawa ta reguluje kwestie umów sprzedaży zawieranych przez przedsiębiorców z konsumentami. Przepisy ustawy nie mają jednak zastosowania co do zasady do sprzedaży energii elektrycznej, gazu i wody.

Obowiązkiem nałożonym na sprzedawcę jest m.in. podanie do wiadomości kupującego ceny nabywanego towaru. Obowiązkiem sprzedawcy jest także udzielenie kupującemu jasnych, zrozumiałych i niewprowadzających w błąd informacji wystarczających do prawidłowego korzystania z towaru. Informacjami tymi są m.in. informacje związane z określeniem producenta, energochłonności towaru.

Mało kto wie, że sprzedawca obowiązany jest zapewnić w miejscu sprzedaży odpowiednie warunki techniczno - organizacyjne umożliwiające dokonanie wyboru i sprawdzenie jego jakości, kompletności oraz funkcjonowania głównych mechanizmów.

Do sprzedawanego towaru sprzedawca musi dołączyć wszystkie elementy jego wyposażenia oraz instrukcję obsługi, konserwacji. Dołączone dokumenty powinny być sporządzone w języku polskim w powszechnie zrozumiałej formie graficznej.

adwokat Paweł Wala

Lśniująca biżuteria

Większość kobiet uwielbia „błyskotki”, które codziennie dobiegane są do stroju. Tylko czasem zdarza się tak, że biżuteria traci swój blask, staje się szara. Poniżej kilka porad, co zrobić, aby bransoletki, łańcuszki czy kolczyki, nieważne czy ze złota czy też srebra, a może po prostu sztuczna biżuteria, były lśniące i zawsze pięknie wyglądały.

Najlepsze i sprawdzone są zawsze stare sposoby naszych babć, które mimo upływu wielu lat mają swoje błyskotki w doskonałym stanie.

Najczęstszym problemem, z jakim borykają się panie noszące długie włosy są supełki, jakie zawiązują się wokół naszyjnika. Okazuje się, że wystarczy kilka kropel oleju i po chwili bez problemu da się go rozwiązać.

Nawet drogocenne złoto z czasem matowieje. W takiej sytuacji wystarczy natrzeć przedmiot sokiem z cebuli, odstawić na kilka godzin, a następnie wypolerować miękką szmatką. Innym sposobem jest zamoczenie przedmiotów w rozpuszczonej tabletki do protez.

Srebro pięknie wygląda zarówno na uszach, w postaci kolczyków, cz też naszyjnika na szyi, jednak ma tę wadę, że z czasem czernieje. Takim poczeriałym przedmiotom piękny połysk przywróci wyczyszczenie ich pastą do zębów i polerowanie miękką szmatką. Jeśli jednak rzadko używasz swoich srebrnych błyskotek i nie chcesz, aby czerniały, to owiń je miękką wełnianą szmatką lub folią aluminiową.

Nie każdego jednak stać na oryginalną srebrną biżuterię i często korzystają z posrebrzanej, która wygląda równie efektownie i lśniąc jak ta srebrna. Tego typu ozdoby jednak mają tę wadę, że brudzą, ale i na takie problemy babcie znały sposoby. Aby ponownie założyć soje świecidełko, wystarczy przetrzeć je miękką szmatką nasączoną denaturatem, lub jeśli nie ma w domu, może być spirytus. Po zabiegu natychmiast należy splukać biżuterię zimną wodą.

Jadąc na wakacje nad morze ciężko jest się oprzeć tamtejszym bursztynom. Kiedy jednak bursztyn staje się matowy czy brudny wystarczy go umyć w ciepłej wodzie z mydłem. Jednak należy pamiętać, że nie mogą one być długo trzymane w wodzie, by nie straciły swojego połysku. Po umyciu trzeba je starannie wypolerować miękką szmatką. Jeśli na twoim bursztynie zrobi się tłusta plama, wystarczy ją usunąć suchym kawałkiem chleba lub olejkami migdałowymi, w żadnym wypadku nie myć bursztynu alkoholem.

Często drewniana biżuteria czy sztuczna kolorowa zostawia odbarwienia na skórze. Aby pozbyć się tego problemu wystarczy ją pomalować lakierem bezbarwnym do paznokci.

Okazuje się, że jest wiele sposobów, aby nie wyrzucać swoich ulubionych kolczyków, naszyjnika czy bransoletki do kosza, i nie trzeba chwycić za portfel i kupować nowych błyskotek. Wystarczy sięgnąć do starych domowych sposobów, które w większości przypadków się sprawdzają i są lepsze od wielu proponowanych preparatów dostępnych na obecnym rynku.

mm

WALKA O ŻYCIE - Trzy razy zła wiadomość...

Julia Majewska 11 letnia mieszkanka Ostrzeszowa chora na Ostrą Białaczkę Szpikową.

Julia Majewska nasza jedenastoletnia córeczka pogodna, miła, sympatyczna, pełna życia uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 w Ostrzeszowie do dnia 28 lipca 2014r. bo tego dnia otrzymaliśmy złą wiadomość o strasznej chorobie nowotworowej. Życie przestało mieć sensu, zmieniło się w koszmar dla całej rodziny.

Lekarz rodziny tego też dnia wypisał skierowanie na badania krwi, wizyta u lekarza podyktowana była silnymi krwotokami z nosa. Po kilku godzinach otrzymaliśmy informację z laboratorium Szpitalnego w Ostrzeszowie, aby niezwłocznie ponowić badania. Po kilkunastu minutach było już wiadomo, że to białaczka zwana rakiem krwi. Następnie córeczkę przyjęto do szpitala w Ostrzeszowie, gdzie dr Małgorzata Łaszewska zajęła się wszystkim wytłumaczyła co nas czeka i oczywiście od razu skierowała karetką szpitalną do Kliniki Onkologii i Hematologii Dziecięcej we Wrocławiu. Tam oczywiście ponownie badania celem potwierdzenia oraz szczegółowego rozpoznania rodzaju białaczki. Po pobraniu szpiku do badań tzw. punkcji otrzymaliśmy zle wieści, że Julia ma OSTRĄ BIAŁACZKĘ SZPIKOWĄ (jedna z najgorszych białaczek). Lekarze niezwłocznie podjęli decyzję o jak najszybszym podaniu chemii w dniu 31-07-2014r. została ona podana, cykl pierwszej chemii trwał do 09-07-2014r. następnie jest czas na wzmocnienie organizmu i kolejna chemia. W dniu 14 sierpnia 2014 roku kolejny raz dokonano punkcji szpiku, zabieg ten wykonany był w związku z potwierdzeniem jaki wpływ ma chemia na organizm oraz jak mocno zniszczyła komórki rakowe. I tu kolejna zła wiadomość komórki rakowe nadal są i to w ilości 35% , a lekarze twierdzą , że było by dobrze jak wynik byłby blisko 15%. W tym momencie Julczka jest w grupie wysokiego ryzyka. Informacja ta wiąże się z udzieleniem pomocy w formie podania płytek krwi, ale w tej kwestii pomoc otrzymamy z tutejszej Komendy Policji, gdzie funkcjonariusze z grupą O Rh + oddają je bezinteresownie.

Dalej czeka nas długa walka z chorobą oraz jak lekarze twierdzą kosztowny przeszczep szpiku, a następnie kosztowne leki po leczeniu klinicznym. Mamy zapewnienie ze strony rodziny oraz osób zaprzyjaźnionych, że na pomoc finansową możemy liczyć, ale z informacji przekazanych od rodzin dotkniętych białaczką ta pomoc może nie wystarczyć więc osoby chętne oraz właściciele lokalnych firm prosimy o wpłatę każdej choć najmniejszej kwoty na otwarte konto imienne Julia Majewska w Fundacji NA RATUNEK Dzieciom z Chorobą Nowotworową nr konta 11 1160 2202 0000 0001 0214 2867. Tytuł wpłaty: Julia Majewska

Po co nam taka służba zdrowia!?

Postanowiłam napisać ten list, gdyż moje myśli o ubiegłego tygodnia dręczą pytania dotyczące dysponowania karetka pogotowia ratunkowego. Osobiście doświadczyłam, jak chory system mamy w naszym kraju. Otóż w ubiegłym tygodniu – we wtorek około godziny 14 zadzwoniłam po karetkę do mojej chorej mamy. Jak wiemy, od lipca - my - mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego – po karetkę musimy dzwonić do Kalisza.

Mama bardzo źle się czuła, miała ostre bóle brzucha, i co ważne - nie była w stanie sama dojechać do swojego lekarza rodzinnego. Dodam, że jest kobietą w podeszłym wieku. Pozostała więc karetka. Zadzwoniłam, przedstawiłam sytuację, a pan dyspozytor stwierdził, że nie ma potrzeby wysyłania ambulansu. Według jego słów mieliśmy się udać do swojego lekarza. Zakończyłam rozmowę. Kolejnym krokiem był telefon do lekarza rodzinnego. Pech chciał, że i on był poza

ośrodkiem zdrowia. Z ratunkiem przyszedł dopiero zaprzyjany lekarz, który postawił trafną diagnozę i pomógł mamie. Jak się okazało, miała zapalenie woreczka żółciowego.

Nie chodzi jednak o to. Pytania, które mnie nurtują, to przede wszystkim to, co ma zrobić pacjent, który potrzebuje pomocy, a nie może we własnym zakresie dojechać do przychodni, bo na przykład nie ma samochodu? Co zrobić, kiedy lekarz rodzinny skończył już pracę? Z tego co wiem, lekarz będący po pracy nie ma obowiązku jechania do chorego. Moja mama miała akurat taką dolegliwość, ale co by było, gdyby było to coś innego, np. niedrożność jelit. Przecież nie zawsze zgłaszający potrafi dokładnie powiedzieć, co dolega choremu. Czy w takim razie dyspozytor, który nie wysła karetki, naraża pacjenta na śmierć? W konstytucji mamy zagwarantowane prawo do ochrony zdrowia. Zgodnie z definicją Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), prawa pacjenta należą do jednych z najważniejszych praw człowieka. Jak to

się ma do Polski? Czy to co się dzieje, to wynik bezmyślnych reform wymyślanych przez ignorantów i ludzi dążących do prywatyzacji służby zdrowia? Nie tylko o ratownictwo medyczne chodzi, ale i o samych lekarzy, którzy niejednokrotnie traktują pacjenta w sposób lekceważący. Na operacje i zabiegi w polskich szpitalach czeka się nawet kilka lat. Przyspieszyć owszem można – ale za kasę. Wszystko to zakrawa na absurd. A w przekonaniu tym utwierdzają mnie opowieści znajomych, którzy także „mieli przeboje” z ratownictwem medycznym. Najczęściej dotyczyło to osób starszych. Czyżby wiek wykluczał z leczenia? Pamiętam, jak znajoma opowiadała, że wezwała karetkę do babci – prawie stuletniej. Lekarka podała kroplówkę i kazała czekać. Na szczęście babcia przeżyła noc i następnego dnia wezwano lekarza rodzinnego – dopiero po jego lekach babcia stanęła na nogi. Podobnych opowieści jest więcej, nie tylko w naszym powiecie, ale w całym kraju. Pytam po raz kolejny – po co nam taka służba zdrowia?!

(imię i nazwisko oraz e-mail do wiadomości redakcji)

zdrowie

ostrzeszów

Choroba duszy

Ten temat już był. Zresztą niejednokrotnie wraca jak bumerang na łamach prasy czy telewizji, ale okazuje się, że wciąż niewystarczająco i za mało. O depresji trzeba mówić. To ważne, żeby uzmysłowić sobie, że jest to choroba i jak każde schorzenie - wymaga leczenia. Nie można udawać, że problemu nie ma - zwłaszcza chodzi o uświadomienie rodzin osób dotkniętych depresją - gdyż nieleczona prowadzi do poważnych konsekwencji, a nawet do śmierci.

„Było mi źle. Najpierw czułam smutek. Taki, który rozlewał się we mnie i sprawiał, że nie miałam na nic siły. Kiedyś lubiłam czytać książki, pochłaniałam wręcz powieści, ale nadszedł moment w moim życiu, że brakowało mi motywacji, żeby obrócić stronę w książce. Wiem, jak to brzmi i jak łatwo wydać wyrok po tych słowach, ale to nie było lenistwo, raczej jakaś zupełna niemożność. Urodziłam córeczkę. Piękną, zdrową, wyjątkową. I nie miałam w ogóle ochoty ją przytulać czy całować. Zrobienie prania, posprzątanie, ugotowanie obiadu było zupełnie ponad moimi możliwościami. Wielokrotnie krzyczałam na samą siebie: weź się w garść! Zaczynaj coś robić! Ale... no nie mogłam. Żyłam jakby za jakąś szybą, która mnie oddzielała od dawnej mnie. Najgorsze było niezrozumienie; najbardziej bolało, gdy osoby najbliższe wyzywały mnie od leniuchów, darmozjadów czy nawet bardziej dosadnie. A ja pozornie obojętnie to wszystko przyjmowałam, ale tylko dlatego, że nie potrafiłam - NIE POTRAFIŁAM - inaczej. Bolało mnie w środku, ale i całe ciało. Chciałam zniknąć, zasnąć, zamknąć się w sobie. Najlepiej nie być. Nie czuć, nie widzieć. To był potworny stan. Znajomi patrzyli na mnie i mówili, że jestem jakaś inna, cicha, nieobecna. Przestałam się z kimkolwiek widywać. Zaczęłam mieć lęki

związane z ludźmi. Nie myłam włosów, nie kąpałam się. Resztkami woli przebierałam pieluchę córce i resztkami siły podgrzewałam dla niej słoiczki z jedzeniem. Nie starczało już energii na obiad dla męża czy dla siebie. Schudłam strasznie. Mój mąż - mąż, który nie potrafił mnie zrozumieć, być może bał się mojego stanu - spotkał się ze swoim przyjacielem psychiatrą i od tego dnia zaczęły się zmiany. Powolne, długotrwałe, ale postępujące. Chodziłam do psychiatry, dzielnie i odpowiedzialnie przyjmowałam lekarstwa, nie ukrywam też, że bardzo mocno otworzyłam się na Boga. Wszystko to zawoocowało, że po dwóch długich i trudnych latach, stanęłam na nogi. I stoję już teraz pewnie na nich. Jestem szczęśliwa. Potrafię śmiać się, dostrzegam piękno zachodzącego słońca czy wartość w rozmowie z drugim człowiekiem. Kocham moją córkę i męża (choćby bardzo dużo musiałam przemodlić i przemyśleć, żeby potrafić wybaczyć mu te wszystkie potworne słowa, które usłyszałam). Zmarnowałam w sumie kilka lat swojego życia. Nikt mi nie zwróci już tego czasu, który mogłam spędzić z bliskimi. Mówię to wszystko tylko po to, żeby uświadomić ludziom, że depresja to naprawdę choroba. Trochę inna od reszty, gdyż nie widać, gdy w środku boli; gdy życie zaczyna przerażać i faktycznie brakuje na nie siły”.

Depresja potrafi skutecznie zniszczyć życie; doprowadzić do zerwania więzi z bliskimi czy przyjaciółmi. Chory natyka na ogromny mur niezrozumienia i oczekiwań, którym po prostu nie jest w stanie sprostać. Trzeba - koniecznie trzeba - uświadamiać ludzi, że DEPRESJA TO CHOROBA. Jeśli w ten sposób spojrzymy na dotkniętego nią, nie będziemy wpadać w kołowrotek udzielania mu „dobrych rad” w stylu: musisz się wziąć w garść, ogarnąć się, nie przesadzać. To choroba sprawia, że nie ma siły wstać z łóżka czy wyprasować stosu zaległych ubrań. Spróbujmy to zrozumieć.

A.Ż.

„Bo Alicją jesteś ty i każdy kto szuka też...”

Szukanie siebie, prawda o sobie, podróż do wnętrza własnego „ja”, a wszystko to w musicalowej scenerii. A jakie wrażenia wywołuje przeciętny zjadacz chleba? Profesjonalny, mądry i naprawdę ciekawy spektakl.

W niedzielne popołudnie 23 listopada w ostrzeszowskim kinoteatrze odbył się spektakl Teatru Futryna pt. „Alicja w Krainie Czarów”. Jak informują twórcy na swojej stronie internetowej: „Treścią naszej „Alicji” jest droga do samego siebie, której symbolem jest spadanie i przygody w świecie wewnętrznym, czyli w króliczej norze. Poszukiwanie własnej dojrzałości – to mozolne zadanie i niezbyt popularny temat – mamy więc nadzieję, że uda nam się przekazać ważne treści bez spłykania, a wręcz przeciwnie – tak – by po spektaklu widzowie zapragnęli szukać swojej drogi do siebie samego”.

Spektakl wart obejrzenia. Już sama oprawa muzyczna zasługuje na uznanie. Pod sceną grało aż 18 muzyków, a jakie bogactwo instrumentów! Aktorzy też świetni. Ale co najważniejsze - musical jest wartościowy w swoim przesłaniu; to nie jest sztuka dla sztuki, ale stawianie na autentyczne wartości. Nie ma tutaj przerostu formy nad treścią; nie ma zbędnych rekwizytów, które często służą zadziwieniu odbiorcy, ale same w sobie niczego nie wnoszą.

W kontekście tego co widzimy, aż trudno uwierzyć, że Teatr Futryna składa się młodych pasjonatów, a nie profesjonalnych aktorów. Artyści spotykają się na próbach, ale ich codzienność nie jest związana z teatrem. Pochodzą z całej Polski: Warszawy, Kalisza, Wrocławia, Poznania, Konina, Łukowa, Krakowa, Kielc, Gdyni, Piły, Torunia, Kępna. Takie misz masz ludzkie, które sprawia, że sam projekt jest niesamowity i łączy ze sobą wiele indywidualności.

„Futryna” prowadzi działalność misyjną, duszpasterską, społeczną i ewangelizacyjną. Działający w niej aktorzy, muzycy, animatorzy nie pobierają żadnych profitów materialnych. To, co robią, wykonują w swoim wolnym czasie. Z pasji.

„Alicja w krainie czarów”, którą mieliśmy okazję zobaczyć, broni się przed sztucznym moralizowaniem i nadymanym patosem. Po prostu daje do myślenia, a to zdecydowanie najlepsza rekomendacja każdej sztuki.

A.Ż.

domowe porady na...

Zdrowa i Iśniąca cera

Tak się składa, że w okresie jesienno-zimowym, w szczególności kiedy przychodzi mróz, cera narażona jest na szkodliwe działanie czynników zewnętrznych. Sprawdzają się wtedy domowe przepisy i metody.

Poniżej prezentuję kilka metod na domowe maseczki, które sprawdza się w sezonie zimowym. Nie trzeba wydawać dużych pieniędzy w drogeriach, by zadbać o cerę i chronić ją przez mrozem, wystarczy samemu w domowym zaciszu zrobić maseczkę, która odżywi i nawilży odpowiednio cerę.

Dla zmęczonej skóry skuteczna i łatwa w wykonaniu jest mleczna maseczka, która ją doskonale odżywi i jednocześnie odmłodzi. Można wykorzystać w tym celu zarówno jogurt naturalny, jak i maślanek czy też kefir, i nałożyć wybrany produkt mleczny na cerę, omijając przy tym okolice oczu. Od nałożenia trzymać na twarzy około 15 min., po czym zmyć maseczkę letnią wodą.

Z kolei dla suchej skóry, którą mróz i zimne powietrze szczególnie podrażnia odpowiednia będzie maseczka przygotowana z awokado. W celu jej przygotowania należy rozgnieść miąższ z owocu, dodać kilka kropli oliwy z oliwek, wymieszać i nałożyć na

skórę twarzy, której dostarczy wiele witamin, minerałów, a co najważniejsze w przypadku skóry suchej wielu składników zmiekczyjących, które ochronią cerę przed nadmiernym jej wysuszeniem i szkodliwym działaniem mroźnego powietrza.

Skóra tłusta z rozszerzonymi porami potrzebuje maseczki, która odświeży skórę. Najlepsze w tym przypadku będzie białko z jajka, które należy nałożyć na cerę, sprawi ono, że będzie ona wyglądać zdrowo i stworzy naturalną barierę ochronną przed mroźnym wiatrem i samym mrozem.

Skóra mieszana potrzebuje zazwyczaj wygładzenia, zmiekczenia, odżywienia i nawilżenia. W tym przypadku niezawodna z pewnością będzie maseczka z bananów. Owec należy zmiksować wraz ze słodką śmietaną, tak przygotowaną masę nałożyć na cerę i trzymać 30 min., po czym zmyć, a efekt murowany.

Jak widać, niezależnie od tego, jaką ma się skórę twarzy, dla każdego znajdzie się odpowiednia ochrona na zimę. Przepisów jest znacznie więcej i z pewnością każdy ma swoje ulubione i sprawdzone metody dbania o cerę. Okazuje się, że wiele skutecznych specyfików można wykonać za grosze w domu, bez wizyty w drogerii.

mm

Burmistrz Miasta i Gminy

Grabów nad Prosną informuje.

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 8, oraz na stronie internetowej <http://bip.wokiss.pl/grabownadproсна> zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2014 r., poz.518 ze zm.) umieszczone zostały wykazy nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Grabów nad Prosną przeznaczonych do dzierżawy:

- nieruchomość gruntowa położona w Grabowie Wójtostwie, działka ewidencyjne nr 492/1 i 492/6 o pow. 1.28.00 ha- dzierżawy na cele rolnicze,
- nieruchomość gruntowa położona w Grabowie Wójtostwie, działka ewidencyjne nr 336/5 o pow. 3.42.00 ha- dzierżawy na cele rolnicze,

Informacja – pok.21
tel. (62) 732 13 86

Burmistrz Miasta i Gminy
/-/ Zenon Cegła

Wtorek

2 grudnia 2014

Środa

3 grudnia 2014

TVP 1

05:20 Telezakupy **05:55** Info poranek **08:00** Wiadomości **08:10** Polityka przy kawie **08:30** Moda na sukces (6042) **09:05** Wspaniałe stulecie (32) **10:05** Ojciec Mateusz (66)

11:00 Drużyna A (15)

12:00 Wiadomości

12:05 Agrobiznes – magazyn

12:25 Innowacje w rolnictwie

12:40 Przepis dnia – magazyn

12:45 Pingwiny na Antarktydzie

13:55 Jaka to melodia?

14:25 Moda na sukces (6043)

15:00 Wiadomości

15:20 Klan (2654)

15:45 Wspaniałe stulecie (33)

17:00 Teleexpress

17:25 Jaka to melodia?

17:55 Klan (2655)

18:30 Świat się kręci – magazyn

19:15 Przepis dnia – magazyn

19:30 Wiadomości

20:05 Gol – magazyn ekstraklasy

20:08 80. Plebiscyt Przeglądu Sportowego – kandydaci

20:25 Nadchodzi Polly – komedia romantyczna USA

♦♦♦ Reż. John Hamburg, wyk. Ben Stiller. (90 min)

21:55 Wszystko, co chciałyście wiedzieć o giełdzie

22:10 Pacyfik (3) – serial wojenny USA

23:10 Cela 211 – film sensacyjny ♦♦♦ hiszpańsko-francuski 2009 Reż. Daniel Monzón, wyk. Luis Tosar. (125 min)

01:15 Solista (The Soloist) ♦♦♦ – ang.-amer.-fr. film biograficzny 2009 Reż. Joe Wright. (125 min)

03:20 Pacyfik (3) – serial USA

04:25 Drużyna A (15)

05:20 Zakończenie programu

TVP 2

05:40 M jak miłość (678) – polski serial obyczajowy **06:35** Relikwie – przesąd czy realność

07:05 M jak miłość (679) – polski serial obyczajowy **08:00** Pytanie na śniadanie

11:15 Barwy szczęścia (1201)

11:45 Na dobre i na złe (424)

12:45 Na sygnale (23) – polski serial obyczajowy

13:15 Makłowicz w podróży

13:50 Wojciech Cejrowski – boso przez świat

14:25 Płocka Noc Kabaretowa – program rozrywkowy

15:25 Rodzinka.pl – polski serial komediowy

16:00 Panorama – kraj

16:30 M jak miłość (1098) – polski serial obyczajowy

17:25 Reporter Polski

18:00 Panorama

18:45 Jeden z dziesięciu

19:25 Barwy szczęścia (1201) – polski serial obyczajowy

19:55 Słodko i wytrawnie

20:05 Barwy szczęścia (1202) – polski serial obyczajowy

20:40 M jak miłość (1099) – polski serial obyczajowy

21:35 Kulisy serialu „M jak miłość”

21:45 Magazyn „Ekspresu reporterów”

22:50 Maksimum przyjemności – polski film dokumentalny

23:55 O mnie się nie martw – polski serial komediowy

00:50 Baron 24 – serial kom.

01:55 Magazyn „Ekspresu reporterów”

03:00 Maksimum przyjemności – polski film dokumentalny

04:00 Wiadomości z drugiej ręki – polski serial komediowy

04:35 Zakończenie programu

TVP 1

05:20 Telezakupy **05:55** Info poranek **08:00** Wiadomości **08:10** Polityka przy kawie **08:35** Moda na sukces (6043) **09:10** Wspaniałe stulecie (33) **10:05** Ojciec Mateusz (67)

11:00 Drużyna A (16)

12:00 Wiadomości

12:05 Agrobiznes – magazyn

12:25 Magazyn rolniczy

12:40 Przepis dnia – magazyn

12:45 Dzikie oblicze Andów – film dokumentalny

13:50 Jaka to melodia?

14:25 Moda na sukces (6044)

15:00 Wiadomości

15:20 Klan (2655)

15:45 Wspaniałe stulecie (34)

16:50 Szlachetna Paczka 2014

17:00 Teleexpress

17:25 Jaka to melodia?

17:55 Klan (2656)

18:30 Świat się kręci – magazyn

19:15 Przepis dnia

19:30 Wiadomości

20:05 80. Plebiscyt Przeglądu Sportowego – kandydaci

20:25 Cios poniżej pasa ♦♦ – film sensacyjny USA 2006 Reż. Vondie Curtis-Hall. (100 min)

22:05 Po prostu. Program Tomasza Sekielskiego

22:55 Cold Creek Manor ♦♦ – thriller USA 2003 Reż. Mike Figgis, wyk. Sharon Stone. (125 min)

01:00 Po prostu. Program Tomasza Sekielskiego

01:45 Cela 211 (Celda 211) ♦♦♦ – hiszpańsko-francuski film sensacyjny 2009 Reż. Daniel Monzón. (120 min)

03:45 Drużyna A (16)

04:40 Zakończenie programu

TVP 2

06:05 M jak miłość (679 i 680) – polski serial obyczajowy **08:00** Pytanie na śniadanie. Ciekawe tematy, spotkania ze znanymi ludźmi, muzyka. Program prowadzą pary popularnych dziennikarzy.

11:10 Barwy szczęścia (1202) – polski serial obyczajowy

11:45 Na dobre i na złe (425) – polski serial obyczajowy

12:45 Na sygnale (24) – polski serial obyczajowy

13:15 Makłowicz w podróży

13:50 Wojciech Cejrowski – boso przez świat

14:25 Płocka Noc Kabaretowa

15:25 Rodzinka.pl – polski serial komediowy

16:00 Panorama – kraj

16:30 M jak miłość (1099) – polski serial obyczajowy

17:25 Reporter Polski

18:00 Panorama

18:50 Jeden z dziesięciu

19:25 Barwy szczęścia (1202) – polski serial obyczajowy

19:55 Słodko i wytrawnie

20:05 Barwy szczęścia (1203) – polski serial obyczajowy

20:40 Na dobre i na złe (577) – polski serial obyczajowy

21:45 Na sygnale (39) – polski serial obyczajowy

22:20 Jak urodzić i nie zwariować ♦♦♦ – komedia romantyczna USA 2012 Reż. Kirk Jones, wyk. Cameron Diaz. (120 min)

00:20 W poszukiwaniu carskich skarbów – film dok.

01:25 Poza zasięgiem – ameryk. -pol. film sensacyjny 2004 Reż. Po-Chih Leong, wyk. Steven Seagal. (95 min)

03:00 Głęboka woda (15)

03:55 Zakończenie programu

Polsat

05:00 Wstawaj! Gramy! **06:00** Nowy dzień z Polsat News **08:00** Pielęgniarki **09:00** Malanowski i partnerzy **10:00** Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fabularno-dokumentalny

11:00 Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny

12:00 Pielęgniarki – polski serial fabularno-dokumentalny

13:00 Trudne sprawy – polski serial fab.-dok.

14:00 Pierwsza miłość (1990) – polski serial obyczajowy

14:45 Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fabularno-dokumentalny

15:50 Wydarzenia

16:15 Interwencja – magazyn

16:30 Malanowski i partnerzy – polski serial fab.-dok.

17:00 Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny

18:00 Pierwsza miłość (1991) – polski serial obyczajowy

18:50 Wydarzenia

19:30 Świat według Kiepskich – polski serial komediowy

20:40 Mały (Littleman) – komedia USA 2006 Reż. Keenan Ivory Wayans, wyk. Marlon Wayans, Shawn Wayans. (120 min)

22:40 Facet do dziecka (The Sitter) ♦♦♦ – komedia USA 2011 Reż. David Gordon Green, wyk. Jonah Hill, Max Records. (110 min)

00:30 Zamiana (Sexchange) ♦ – komedia polsko-rumuńsko-czeska 2009 Reż. Konrad Akinsowicz, wyk. Piotr Gąsowski, Grażyna Wolszczak. (125 min)

02:35 Tajemnice losu

05:00 Zakończenie programu

TVN

06:00 Uwaga! **06:20** Mango – telezakupy **07:25** Detektywi – polski serial fabularno-dokumentalny

08:00 Dzień dobry TVN **10:55** Na Wspólnej (1980) – polski serial obyczajowy

11:25 Szkoła – polski serial fabularno-dokumentalny

12:25 Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny

13:25 Ukryta prawda – polski serial fabularno-dokumentalny

14:25 Ugotowani – reality show

15:00 Szkoła – polski serial fabularno-dokumentalny

16:00 Rozmowy w toku – talk-show

17:00 Ukryta prawda – polski serial fabularno-dokumentalny

18:00 Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny

19:00 Fakty

19:50 Uwaga! – magazyn

20:05 Doradca smaku

20:10 Na Wspólnej (1981) – polski serial obyczajowy

20:50 Sahara – angielsko-hiszpańsko-niemiecko-amerkański film przygodowy 2005 Reż. Breck Eisner, wyk. Matthew McConaughey, Steve Zahn. (150 min)

23:20 Bodyguard – film sensacyjny USA 1992 ♦♦♦ polecamy Reż. Mick Jackson, wyk. Kevin Costner, Whitney Houston, Gary Kemp. (160 min)

02:00 Życie bez wstydu – reality show

03:00 Uwaga! – magazyn

03:20 Sekrety magii

04:40 Rozmowy w toku

05:40 Zakończenie programu

4

Czwartek

4 grudnia 2014

Polsat

05:00 Wstawaj! Gramy! **06:00** Nowy dzień z Polsat News **08:00** Pielęgniarki **09:00** Malanowski i partnerzy **10:00** Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fabularno-dokumentalny

11:00 Dlaczego ja?

12:00 Pielęgniarki

13:00 Trudne sprawy – polski serial fab.-dok.

14:00 Pierwsza miłość (1989) – polski serial obyczajowy

14:45 Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fabularno-dokumentalny

15:50 Wydarzenia

16:15 Interwencja – magazyn

16:30 Malanowski i partnerzy – polski serial fab.-dok.

17:00 Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny

18:00 Pierwsza miłość (1990) – polski serial obyczajowy

18:50 Wydarzenia

19:30 Świat według Kiepskich – polski serial komediowy

20:05 Helikopter w ogniu ♦♦♦♦ (Black Hawk Down) – dramat amerykańsko-angielski 2001 Reż. Ridley Scott, wyk. Josh Hartnett, Ewan McGregor, Tom Sizemore. (180 min)

23:05 W krainie pieniądza (Casino Jack) ♦♦♦ – kanadyjska komedia kryminalna 2010 Reż. George Hickenlooper, wyk. Kevin Spacey, Barry Pepper. (145 min)

01:30 Życie i kłamstwa Sama Leonarda – komedia USA/RPA/Włochy 2007 Reż. Christian Charles, wyk. Ryan Pinkston. (100 min)

03:10 Tajemnice losu

05:00 Zakończenie programu

TVN

06:00 Uwaga! **06:20** Mango – telezakupy **07:25** Detektywi – polski serial fabularno-dokumentalny

08:00 Dzień dobry TVN **10:55** Na Wspólnej (1979) – polski serial obyczajowy

11:25 Szkoła – polski serial fabularno-dokumentalny

12:25 Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny

13:25 Ukryta prawda – polski serial fab.-dok.

14:25 Ugotowani – reality show

15:00 Szkoła – polski serial fabularno-dokumentalny

16:00 Rozmowy w toku – talk-show

17:00 Ukryta prawda – polski serial fab.-dok.

18:00 Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny

19:00 Fakty

19:50 Uwaga! – magazyn

20:05 Doradca smaku – magazyn kulinarny

20:10 Na Wspólnej (1980) – polski serial obyczajowy

20:50 Teren prywatny ♦♦ (Domestic Disturbance) – thriller USA 2001 Reż. Harold Becker, wyk. John Travolta, James Lashly, Rebecca Tilney. (105 min)

22:35 Kuba Wojewódzki – talk-show

23:40 Na językach – magazyn

00:40 Agenci NCIS: Los Angeles (12 i 13) – serial USA

02:40 Uwaga! – magazyn reporterów

03:00 Sekrety magii – interaktywny program

04:20 Rozmowy w toku – talk-show

05:20 Zakończenie programu

TVP 1

05:20 Telezakupy **05:55** Info poranek **08:00** Wiadomości **08:10** Polityka przy kawie **08:35** Moda na sukces (6044) **09:05** Wspaniałe stulecie (34) **10:05** Ojciec Mateusz (68) – polski serial kryminalny

11:00 Drużyna A (17) – serial sensacyjny USA

12:00 Wiadomości

12:10 Agrobiznes – magazyn

12:35 Przepis dnia

12:45 Madagaskar. Wyspa kameleonów – duński film dokumentalny

13:50 Jaka to melodia?

14:25 Moda na sukces (6045)

15:00 Wiadomości

15:20 Klan (2656)

15:45 Wspaniałe stulecie (35)

17:00 Teleexpress

17:20 Jaka to melodia?

17:55 Klan (2657)

18:30 Świat się kręci – magazyn

19:15 Przepis dnia – magazyn

19:30 Wiadomości

20:07 Jeździectwo Cavaliada Tour 2014/2015.

20:08 80. Plebiscyt Przeglądu Sportowego – kandydaci

20:30 Ojciec Mateusz (98) – polski serial kryminalny

21:25 Sprawa dla reportera

22:25 Polowanie na szczury – duński film dokumentalny

23:30 Głową w mur (2) – serial obyczajowy USA

00:20 Cios poniżej pasa – film sensac. USA 2006 Reż. Vondie Curtis-Hall, wyk. Tyrese Gibson. (100 min)

02:00 Sprawa dla reportera

02:55 Drużyna A (17) – serial sensacyjny USA

03:50 Notacje – polski serial dok.

04:10 Świat się kręci

04:55 Zakończenie programu

TVP 2

06:05 M jak miłość (680 i 681) – polski serial obyczajowy **08:00** Pytanie na śniadanie. Praktyczne porady, wizyty znanych gości i gotowanie na ekranie. Program prowadzą pary popularnych dziennikarzy.

11:15 Barwy szczęścia (1203)

11:45 Na dobre i na złe (426) – polski serial obyczajowy

12:45 Na sygnale (25) – polski serial obyczajowy

13:15 Makłowicz w podróży

13:50 Wojciech Cejrowski – boso przez świat

14:30 Postaw na milion

15:25 Rodzinka.pl

16:00 Panorama – kraj

16:25 Na dobre i na złe (577)

17:25 Reporter Polski

18:00 Panorama

18:45 Jeden z dziesięciu

19:25 Barwy szczęścia (1203) – polski serial obyczajowy

19:55 Słodko i wytrawnie

20:05 Barwy szczęścia (1204)

20:40 Wróg publiczny (Enemy of the State) – thriller polityczny USA 1998 ♦♦♦♦ polecamy Reż. Tony Scott, wyk. Will Smith, Gene Hackman, Jon Voight. (140 min)

23:00 Miasto ślepców ♦♦♦ – thriller kanadyjsko-brazylijsko-japoński 2008 Reż. Fernando Meirelles, wyk. Mark Ruffalo. (130 min)

01:10 Jak urodzić i nie zwariować ♦♦♦ – komedia romantyczna USA 2012 Reż. Kirk Jones, wyk. Cameron Diaz. (120 min)

03:10 Miasto ślepców (Blindness) ♦♦♦ – thriller kanadyjsko-brazylijsko-japoński 2008 Reż. Fernando Meirelles.

05:10 Zakończenie programu

Polsat

05:00 Wstawaj! Gramy! **06:00** Nowy dzień z Polsat News **08:00** Pielęgniarki **09:00** Malanowski i partnerzy **10:00** Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fabularno-dokumentalny

11:00 Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny

12:00 Pielęgniarki – polski serial fabularno-dokumentalny

13:00 Trudne sprawy – polski serial fab.-dok.

14:00 Pierwsza miłość (1991) – polski serial obyczajowy

14:45 Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fabularno-dokumentalny

15:50 Wydarzenia

16:15 Interwencja – magazyn

16:30 Malanowski i partnerzy – polski serial fab.-dok.

17:00 Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny

18:00 Pierwsza miłość (1992) – polski serial obyczajowy

18:50 Wydarzenia

19:30 Świat według Kiepskich – polski serial komediowy

20:05 Mąż idealny (Picture Perfect) ♦♦ – komedia romantyczna USA 1997 Reż. Glenn Gordon Caron, wyk. Jennifer Aniston, Jay Mohr, Kevin Bacon. (130 min)

22:15 Zaginiona (Gone) ♦♦♦ – thriller USA 2012 Reż. Heitor Dhalia, wyk. Amanda Seyfried, Daniel Sunjata. (135 min)

00:30 Seks według Amy – komedia romant. USA 2001 Reż. Julie Davis, wyk. Julie Davis. (115 min)

02:25 Tajemnice losu

05:00 Zakończenie programu

TVN

06:00 Uwaga! **06:20** Mango – telezakupy **07:25** Detektywi – polski serial fabularno-dokumentalny

08:00 Dzień dobry TVN **10:55** Na Wspólnej (1981) – polski serial obyczajowy

11:25 Szkoła – polski serial fabularno-dokumentalny

12:25 Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny

13:25 Ukryta prawda – polski serial fab.-dok.

14:25 Ugotowani – reality show

15:00 Szkoła – polski serial fabularno-dokumentalny

16:00 Rozmowy w toku – talk-show

17:00 Ukryta prawda – polski serial fab.-dok.

18:00 Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny

19:00 Fakty

19:50 Uwaga! – magazyn

20:05 Doradca smaku – magazyn

20:10 Na Wspólnej (1982) – polski serial obyczajowy

20:50 Kuchenne rewolucje – reality show

21:50 Bodyguard – film sensacyjny USA 1992 ♦♦♦ polecamy Reż. Mick Jackson, wyk. Kevin Costner, Whitney Houston, Gary Kemp. (155 min)

00:25 Lekarze V (1/13) – polski serial obyczajowy 2014

01:30 Czwórek – cel II (1/13) – serial sensacyjny USA 2010

02:30 Uwaga! – magazyn

02:50 Sekrety magii

04:10 Rozmowy w toku – talk-show

05:10 Zakończenie programu

Piątek

5 grudnia 2014

Niedziela

7 grudnia 2014

TVP 1

05:55 Info poranek 08:00 Wiadomości 08:10 Polityka przy kawie 08:35 Mój tata Lazaro 09:10 Quo vadis? (4) – polski serial kostiumowy 10:05 Ojciec Mateusz (69) – polski serial kryminalny 11:05 Drużyna A (18) 12:00 Wiadomości 12:05 Agrobiznes – magazyn 12:25 Innowacje w rolnictwie 12:40 Gotuj się na święta 12:50 Magiczne góry Austrii: Kraina kozic – film dok. 13:50 Jaka to melodia? 14:25 Moda na sukces (6046) 15:00 Wiadomości 15:20 Klan (2657) 15:50 Sprawa dla reportera 17:00 Teleexpress 17:25 Jaka to melodia? 17:55 Klan (2658) 18:30 Świat się kręci – magazyn 19:15 Gotuj się na święta 19:30 Wiadomości 20:05 Jeździectwo 20:07 80. Plebiscyt na 10 najlepszych sportowców Polski – kandydaci 20:25 Afryka – za głosem serca (3) – niem. serial obyczajowy 21:25 Pokłosie – dramat polski **** 2012 polecamy Reż. Władysław Pasikowski, wyk. Ireneusz Czop, Maciej Stuhr. (115 min) 23:25 Zemsta II (1/22) – serial obyczajowy USA 2012 00:15 Tajemnica twierdzy szczyrow (10) 01:10 Głową w mur (2/13) – serial obyczajowy USA 2011 02:05 Drużyna A (18) 03:05 Notacje – serial dok. 03:20 Świat się kręci – magazyn 04:10 Zagadkowa Jedynka 04:50 Zakończenie programu

TVP 2

05:10 Ondřej Havelka and his Melody Makers – koncert podczas gali Grand Prix Jazz Melomani 06:05 M jak miłość (681 i 682) – polski serial obyczajowy 08:00 Pytanie na śniadanie – magazyn 11:10 Barwy szczęścia (1204) 11:40 Na dobre i na złe (427) 12:45 Na sygnale (26) 13:15 LIVE! Biegi narciarskie Sprint kobiet i mężczyzn stylem dowolnym – Puchar Świata w Lillehammer. 15:25 Rodzinka.pl – polski serial komediowy 16:00 Panorama – kraj 16:26 Na sygnale (27 i 28) 17:25 Reporter Polski 18:00 Panorama 18:45 Jeden z dziesięciu 19:25 Barwy szczęścia (1204) – polski serial obyczajowy 19:55 Słodko i wytrawnie – magazyn 20:05 XVI Mazurska Noc Kabaretowa – Mrągowo 2014 21:05 superSTARcie – program rozrywkowy 22:40 superSTARcie – kulisy 22:50 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (13) – kanad.-amer. serial kryminalny 23:45 Jak zostać gwiazdą *** (American Dreamz) – komedia USA 2006 Reż. Paul Weitz, wyk. Hugh Grant, Dennis Quaid, Mandy Moore. (120 min) 01:45 Kabaretowa Scena Dwójki przedstawia 02:45 Brat (Brother) **** – dramat rosyjski 1997 04:30 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (13) 05:15 Zakończenie programu

Polsat

06:00 Nowy dzień z Polsat News 08:00 Pielęgniarki – polski serial fab.-dok. 09:00 Malanowski i partnerzy – polski serial fab.-dok. 10:00 Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fab.-dok. 11:00 Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny 12:00 Pielęgniarki – polski serial fabularno-dokumentalny 13:00 Trudne sprawy – polski serial fab.-dok. 14:00 Pierwsza miłość (1992) – polski serial obyczajowy 14:45 Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fabularno-dokumentalny 15:50 Wydarzenia 16:15 Interwencja – magazyn 16:30 Malanowski i partnerzy – polski serial fabularno-dokumentalny 17:00 Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny 18:00 Pierwsza miłość (1993) – polski serial obyczajowy 18:50 Wydarzenia 19:30 Świat według Kiepskich – polski serial komediowy 20:05 Miss Supranational 2014 – program rozrywkowy 23:00 Witajcie w dżungli **** (The Rundown) – komedia USA 2003 Reż. Peter Berg, wyk. Dwayne Johnson, Seann William Scott, Rosario Dawson. (125 min) 01:05 Jesse Stone: Skażona niewinność (Jesse Stone: Innocents Lost) – kryminał USA 2011 Reż. Dick Lowry, wyk. Tom Selleck. (115 min) 03:00 Tajemnice losu 05:00 Zakończenie programu

TVN

06:00 Uwaga! – magazyn 06:20 Mango – telezakupy 07:25 Delektaty – polski serial fabularno-dokumentalny 08:00 Dzień dobry TVN 10:55 Na Wspólnej (1982) – polski serial obyczajowy 11:25 Szkoła – polski serial fabularno-dokumentalny 12:25 Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny 13:25 Ukryta prawda – polski serial fab.-dok. 14:25 Ugotowani – reality show 15:00 Szkoła – polski serial fabularno-dokumentalny 16:00 Rozmowy w toku – talk-show 17:00 Ukryta prawda – polski serial fab.-dok. 18:00 Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny 19:00 Fakty 19:50 Uwaga! – magazyn 20:00 Doradca smaku – magazyn kulinarny 20:05 Kapitan Ameryka: Pierwsze starcie (Captain America: The First Avenger) – film s.f. USA 2011 polecamy Reż. Joe Johnston, wyk. Chris Evans, Hayley Atwell, Sebastian Stan. (155 min) 22:40 Pluton (Platoon) ****+ – dramat woj. USA 1986 polecamy Reż. Oliver Stone, wyk. Tom Berenger, Charles Sheen, Reggie Johnson. (145 min) 01:05 Kuba Wojewódzki – talk-show 03:00 Uwaga! – magazyn 03:15 Sekrety magii 04:35 Rozmowy w toku – talk-show 05:30 Zakończenie programu

TVP 1

06:30 My, wy, oni 07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 08:00 Tydzień 08:30 Magazyn Ligi Mistrzów 08:55 Ziamo 09:30 Nela – mała reporterka 09:50 Stawka większa niż życie (12) 11:00 Rewia gwiazd – program rozrywkowy 11:55 Między ziemią a niebem 12:00 Anioł Pański – transmisja 12:10 Między ziemią a niebem 13:00 Internetowy Przegląd Szkolnych Zespołów Teatralnych 2014 – gala finałowa 13:55 LIVE! Skoki narciarskie PŚ w Lillehammer – konkurs indywidualny mężczyzn 17:00 Teleexpress 17:30 Komisarz Alex (78) 18:30 Jaka to melodia? 19:20 Wiadomości naukowe 19:30 Wiadomości 20:05 Piłka ręczna: Kronika Mistrzostwa Europy kobiet w Chorwacji i na Węgrzech 20:09 80. Plebiscyt na 10 najlepszych sportowców Polski – kandydaci 20:10 Szlachetna paczka 2014 20:25 Czysta nad rozlewiskiem (1/13) – polski serial obyczajowy 2014 polecamy 21:30 Dlaczego nie! – pol. komedia romantyczna 2007 23:20 Krucjata Bourne'a (The Bourne Supremacy) **** – amer.-niem. film sensacyjny 2004 01:10 Żywe trupy (14) ● 02:05 Amerykanin w PRL-u – polski film dokumentalny 02:55 Zakończenie programu

TVP 2

06:40 M jak miłość (1099) 07:40 Barwy szczęścia (1203 i 1204) 08:45 Kultura, głupcze 09:25 Największe wpadki Steve'a 10:05 LIVE! PŚ w Lillehammer – bieg kobiet na 10 km stylem klasycznym 11:10 Wojciech Cejrowski – boso przez świat – reportaże 11:40 Makłowicz w podróży 12:20 Jak rozpętałem II wojnę **** światową: Ucieczka – komedia polska 1969 Reż. Tadeusz Chmielewski, wyk. Marian Kociniak, Wiergiliusz Gryń, Stanisław Miłski. (100 min) 14:00 Familiada – teleturniej 14:35 The Voice of Poland – program rozrywkowy 16:25 Na dobre i na złe (577) – polski serial obyczajowy 17:25 Panorama 17:45 LIVE! Piłka ręczna: Mistrzostwa Europy kobiet w Chorwacji i na Węgrzech: Hiszpania – Polska polecamy 20:05 Kabaretowa Scena Dwójki przedstawia 21:10 O mnie się nie martw – kryminał serial komediowy 22:55 Kocham kino – magazyn 23:35 Nienarodzony (The Unborn) – horror USA 2009 Reż. David S. Goyer, wyk. Odette Yustman, Gary Oldman. (90 min) 01:05 Jeszcze dalej niż północ **** (Bienvenue chez les Ch'tis) – komedia fr. 2008 Reż. Dany Boon, wyk. Kad Merad, Dany Boon, Zoé Félix. (115 min) 03:00 Magia kłamstwa (26) 03:50 Zakończenie programu

Sobota

6 grudnia 2014

4

TVP 1

07:30 Rok w ogrodzie 07:55 Dzień dobry w sobotę 08:35 Naszaarmia.pl 09:10 Rewia gwiazd 09:35 Jak to działa? Polskie sztuczne serce 10:05 Operacja „Życie” 10:35 Dzika Polska 11:20 Jaka to melodia? 11:55 Chłopi (10) 13:00 Afryka – za głosem serca (3) 14:00 Okrasa lamie przepisy 14:35 Blondynka (39) 15:30 Szlachetna Paczka 2014 15:40 LIVE! Skoki narciarskie PŚ w Lillehammer – konkurs indywidualny mężczyzn. 17:10 Teleexpress 17:20 LIVE! Skoki narciarskie PŚ w Lillehammer – konkurs indywidualny mężczyzn, 2. seria. 18:35 Ranczo (92) – polski serial obyczajowy 19:30 Wiadomości 20:05 Gol – magazyn ekstraklasy 20:08 Piłka ręczna: Kronika Mistrzostwa Europy kobiet 20:25 Komisarz Alex (78) – polski serial kryminalny 21:20 Krucjata Bourne'a **** (The Bourne Supremacy) – amer.-niem. film sensacyjny 2004 Reż. Paul Greengrass, wyk. Matt Damon, Franka Potente, Brian Cox. (115 min) 23:20 Żywe trupy (14) – serial grozy USA ● 00:15 Pokłosie – dramat polski **** 2012 polecamy 02:10 Spis cudzołóżnic **** – komedia polska 1994 Reż. Jerzy Stuhr, wyk. Jerzy Stuhr. (70 min) 03:20 Zakończenie programu

TVP 2

06:00 Australia – podróż w czasie 07:05 M jak miłość (1098) 08:00 Pytanie na śniadanie 09:45 Program do czytania 10:00 LIVE! Puchar Świata w Lillehammer – bieg kobiet na 5 km stylem dowolnym 11:40 Barwy szczęścia (1200–1202) – polski serial obyczajowy 13:15 Bliskie i groźne spotkania Steve'a – angielski serial dokumentalny 14:00 Familiada – teleturniej 14:40 Rodzinka.pl – polski serial komediowy 15:10 Słowo na niedzielę 15:20 XVI Mazurska Noc Kabaretowa – Mrągowo 2014 16:25 superSTARcie 18:00 Panorama 18:50 Postaw na milion – kulisy 19:05 Postaw na milion – teleturniej 19:55 Słodko i wytrawnie 20:05 The Voice of Poland – program rozrywkowy 22:30 Jak rozpętałem II wojnę światową – komedia polska 1969 Reż. Tadeusz Chmielewski, wyk. Marian Kociniak, Wiergiliusz Gryń, Stanisław Miłski. (95 min) 00:05 Koncert Artura Rojka – Składam się z ciągłych powtórzeń – koncert 01:10 Brat (Brother) **** – dramat rosyjski 1997 Reż. Aleksiej Bałabanow, wyk. Sergiej Bodrow, Wiktor Suchorukow, Swietłana Pismiczenko. (105 min) 02:55 Jak zostać gwiazdą *** (American Dreamz) – komedia USA 2006 04:45 Zakończenie programu

Polsat

07:45 Jeźdźcy smoków 08:15 Co nowego u Scooby'ego? 08:45 Scooby-Doo i legenda wampira – film animowany USA 2003 10:10 Ewa gotuje 10:45 Atlantyda: Powrót Milo – film animowany USA 2003 12:25 Happy wkręt II (Happily N'ever After 2: Snow White) – niem.-amer. film animowany 2009 13:55 Kłopsiki i inne zjawiska pogodowe (Cloudy with a Chance of Meatballs) – film animowany USA 2009 15:50 Sam w domu (Home Alone 3) – komedia sensacyjna USA 1997 Reż. Raja Gosnell, wyk. Alex D. Linz, Olek Krupa, Rya Kihlstedt. (125 min) 17:55 Nasz nowy dom – reality show 18:50 Wydarzenia 19:30 Świat według Kiepskich – polski serial komediowy 20:05 Avengers (The Avengers) **** – film fantasy USA 2012 polecamy Reż. Joss Whedon, wyk. Robert Downey jr, Chris Evans, Mark Ruffalo. (180 min) 23:05 Po prostu walcz! (Never Back Down) – film sensacyjny USA 2008 Reż. Jeff Wadlow, wyk. Sean Faris, Amber Heard, Cam Gigandet. (155 min) 01:40 Dom z kości (House of Bones) – horror USA 2010 Reż. Scott Jeffery, wyk. Charisma Carpenter, Ricky Wayne. (115 min) 03:35 Tajemnice losu 05:00 Zakończenie programu

TVN

05:30 Uwaga! – magazyn reporterów 05:50 Mango – telezakupy 07:55 Kobieta na krańcu świata: Nowe życie, Sudan Południowy – reportaże Martyny Wojciechowskiej 08:30 Dzień dobry TVN 11:00 Na Wspólnej (1979–1982) – polski serial obyczajowy 12:45 Lekarze (13) – polski serial obyczajowy 13:50 Na językach – magazyn, program prowadzi Agnieszka Szulim 14:55 Top Model – reality show, program prowadzi Michał Piórog, Joanna Krupa 16:00 MasterChef – reality show 17:00 Perfekcyjna pani domu – reality show, program prowadzi Małgorzata Rozenek 18:00 Kuchenne rewolucje – reality show 19:00 Fakty 19:45 Uwaga! – magazyn 20:00 Mam talent – program rozrywkowy 22:15 Walentynki (Valentine's Day) – komedia USA 2010 Reż. Garry Marshall, wyk. Julia Roberts, Ashton Kutcher, Jamie Foxx. (160 min) 00:55 Kapitan Ameryka: Pierwsze starcie (Captain America: The First Avenger) – film s.f. USA 2011 polecamy Reż. Joe Johnston, wyk. Chris Evans, Hayley Atwell, Sebastian Stan. (150 min) 03:25 Uwaga! – magazyn 03:45 Sekrety magii – program interaktywny 05:05 Zakończenie programu

Polsat

06:00 Nowy dzień z Polsat News 07:55 Jeźdźcy smoków – serial dla dzieci USA 08:25 Atlantyda: Powrót Milo – film animowany USA 2003 10:00 Sam w domu – komedia sensacyjna USA 1997 12:15 Made in America ♦♦ – komedia fr.-amer. 1993 Reż. Richard Benjamin, wyk. Whoopi Goldberg, Ted Danson, Will Smith. (145 min) 14:40 Avengers (The Avengers) **** – film fantasy USA 2012 polecamy Reż. Joss Whedon, wyk. Robert Downey jr, Chris Evans, Mark Ruffalo. (185 min) 17:45 Nasz nowy dom – reality show 18:50 Wydarzenia 19:30 Państwo w państwie – program publicystyczny 20:05 25-lecie Miss Polski – program rozrywkowy 22:45 Kości (24) – serial kryminalny USA Gdy Booth przygotowuje się do objęcia stanowiska dowodzenia biurem FBI w Berlinie, odbiera anonimowy telefon. Dzwoniący nalega na spotkanie. Chodzi o sprawę rodziny McNamara i jej powiązań z FBI. 23:50 Pewna zdobyc (Certain Prey) – dramat USA 2011 Reż. Chris Gerclmo, wyk. Lola Glaudini, Mark Harmon, Tatiana Maslany. (115 min) 01:45 Magazyn sportowy 03:50 Tajemnice losu – magazyn 05:00 Zakończenie programu

TVN

05:30 Uwaga! – magazyn reporterów 05:50 Mango – telezakupy 07:55 Maja w ogrodzie – magazyn poradnikowy 08:25 Akademia ogrodnika – magazyn poradnikowy 08:30 Dzień dobry TVN 11:00 Co za tydzień – magazyn 11:25 Mam talent – program rozrywkowy 13:45 Legendy sowiego królestwa: Strażnicy Ga'Hoolle (Legend of the Guardians: The Owls of Ga'Hoolle) – australijsko-amerykański film animowany 2010. (120 min) 15:45 Mój przyjaciel delfin (Dolphin Tale) – film przygodowy USA 2011 Reż. Charles Martin Smith, wyk. Harry Connick jr, Ashley Judd, Nathan Gamble. (135 min) 18:00 Ugotowani – reality show 19:00 Fakty 19:45 Uwaga! – magazyn reporterów 20:00 MasterChef – reality show 21:00 Gala „Zwykły Bohater” – relacja 22:35 Domino – francusko-amerykańsko-angielski film sensacyjny 2005 Reż. Tony Scott, wyk. Keira Knightley, Mickey Rourke, Mena Suvari. (155 min) 01:10 Kuba Wojewódzki – talk-show 02:10 Uwaga! – magazyn reporterów 02:30 Sekrety magii – program interaktywny 03:50 Zakończenie programu

ODWIEDŹ NAS TAKŻE NA WWW.GADZECIAK.PL

Gadzeciak

oryginalne gadzety i najlepsze prezenty



Już otwarte!

Najlepsze upominki w mieście!

Ostrzeszów, Grabowska 41
Czynne: Pon - Pt 9:00-17:00

Zapraszamy!



FACEBOOK.COM/GADZECIAK

DOŁĄCZ DO FANÓW I ZYSKUJ RABATY NA SUPER GADZETY!

Teściowa siedzi przy stole z córką i zięciem.
Nagle zadławiła się. Córka krzyczy do męża:
- Grzesiu poklep mamusi!
Zięć:
- BRAWO, BRAWO, BRAWO...

Maż wraca od innej o czwartej nad ranem.
Zapala światło i widzi żonę z walkiem w ręce.
- Zwirowałaś! O czwartej rano kluski robisz?!

Poniedziałek

8 grudnia 2014

TVP 1

05:20 Telezakupy **05:55** Info poranek **08:00** Wiadomości **08:10** Polityka przy kawie **08:35** Moda na sukces (6045) **09:05** Wspaniałe stulecie (35) **10:05** Ojciec Mateusz (70) – polski serial kryminalny **11:00** Drużyna A (19) **12:00** Wiadomości **12:05** Agrobiznes – magazyn **12:20** Gotuj się na święta **12:30** Jeździectwo Cavaliada Tour 2014/2015. **13:35** Jaka to melodia? **14:25** Okrasa łamie przepisy **15:00** Wiadomości **15:20** Klan (2658) **15:50** Wspaniałe stulecie (36) **17:00** Teleexpress **17:25** Jaka to melodia? **17:55** Klan (2659) **18:30** Świat się kręci – magazyn **19:15** Gotuj się na święta **19:30** Wiadomości **20:05** Piłka ręczna: Kronika Mistrzostwa Europy kobiet w Chorwacji i na Węgrzech **20:06** 80. Plebiscyt na 10 najlepszych sportowców Polski – kandydaci **20:07** Jeździectwo Cavaliada Tour 2014/2015. **20:20** Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o giełdzie **20:30** Wielki test na prawo jazdy. 10 mniej. Zwolnij **22:15** Tajne stowarzyszenia – niem. serial dokumentalny **23:20** Frost/Nixon – dramat ******** amer.-ang.-fr. 2008 Reż. Ron Howard, wyk. Frank Langella. (130 min) **01:25** Dlaczego nie! – pol. komedia romantyczna 2007 **03:15** Drużyna A (19) **04:10** Świat się kręci – magazyn **04:55** Zakończenie programu

TVP 2

05:40 M jak miłość (682) – polski serial obyczajowy **06:35** Coś dla ciebie **07:05** M jak miłość (683) – polski serial obyczajowy **08:00** Pytanie na śniadanie – magazyn **10:55** Stodko i wytrawnie **11:05** Barwy szczęścia (1203) **11:40** Na dobre i na złe (428) **12:40** Na sygnale (27) **13:15** Makłowicz w podróży **13:45** Wojciech Cejrowski – boso przez świat **14:25** Wędrownka kontynentów – fr. film dokumentalny **15:25** Rodzinka.pl – polski serial komediowy **16:00** Panorama – kraj **16:30** Janosik (1/13) – polski serial przygodowy 2974 **17:25** Reporter Polski **18:00** Panorama **18:45** Jeden z dziesięciu **19:25** Barwy szczęścia (1204) – polski serial obyczajowy **19:55** Stodko i wytrawnie **20:05** Barwy szczęścia (1205) – polski serial obyczajowy **20:40** M jak miłość (1100) – polski serial obyczajowy **21:35** Kulisy serialu „M jak miłość” **21:45** Tomasz Lis na żywo – program publicystyczny **22:50** Roman Polański: Moje życie – ang.-niem.-wł. film dokumentalny **00:35** Magia kłamstwa (26) **01:30** Nowa (7) – polski serial kryminalny **02:30** Nienarodzony (The Unborn) – horror USA 2009 Reż. David S. Goyer, wyk. Odette Yustman, Gary Oldman. (95 min) **04:05** Tomasz Lis na żywo **05:00** Zakończenie programu

Polsat

06:00 Nowy dzień z Polsat News **08:00** Pielęgniarki – polski serial fab.-dok. **09:00** Malanowski i partnerzy – polski serial fab.-dok. **10:00** Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fab.-dok. **11:00** Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny **12:00** Pielęgniarki – polski serial fabularno-dokumentalny **13:00** Trudne sprawy – polski serial fab.-dok. **14:00** Pierwsza miłość (1993) – polski serial obyczajowy **14:45** Dzień, który zmienił moje życie – polski serial fabularno-dokumentalny **15:50** Wydarzenia **16:15** Interwencja – magazyn **16:30** Malanowski i partnerzy – polski serial fab.-dok. **17:00** Dlaczego ja? – polski serial fabularno-dokumentalny **18:00** Pierwsza miłość (1994) – polski serial obyczajowy **18:50** Wydarzenia **19:30** Świat według Kiepskich – polski serial komediowy **20:05** Ja, robot (I, Robot) **♦♦♦** amer.-kanad. film s.f. 2004 Reż. Alex Proyas, wyk. Will Smith, Bridget Moynahan, Alan Tudyk. (135 min) **22:20** Wrobiony (Erased) – thriller amer.-ang.-kanad.-belg. 2012 Reż. Philipp Stölzl, wyk. Olga Kurylenko, Aaron Eckhart. (125 min) **00:25** Przyszań (Haven) **♦♦♦** dram. USA 2004 Reż. Frank E. Flowers, wyk. Orlando Bloom, Agnes Bruckner. (125 min) **02:30** Tajemnice losu **05:00** Zakończenie programu

TVN

06:00 Uwaga! – magazyn reporterów **06:20** Mango – telezakupy **07:25** Detektywi – polski serial fabularno-dokumentalny **08:00** Dzień dobry TVN **10:55** Szkoła – polski serial fabularno-dokumentalny **12:00** Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny **13:00** Ukryta prawda – polski serial fabularno-dokumentalny **14:00** Kuchenne rewolucje – reality show **15:00** Szkoła – polski serial fabularno-dokumentalny **16:00** Rozmowy w toku – talk-show **17:00** Ukryta prawda – polski serial fabularno-dokumentalny **18:00** Szpital – polski serial fabularno-dokumentalny **19:00** Fakty **19:50** Uwaga! – magazyn reporterów **20:05** Doradca smaku – magazyn kulinarny **20:10** Na Wspólnej (1983) – polski serial obyczajowy **20:50** Życie bez wstydu – reality show **21:50** Kto poślubi moją syna? – reality show **22:50** Prawo Agaty (1/13) – polski serial obyczajowy 2014 **23:50** Wybrani (11) – serial sensacyjny USA **00:50** Gra pozorów (2/10) – serial sensacyjny USA 2009 **01:50** Co za tydzień – magazyn **02:20** Uwaga! – magazyn **02:40** Sekrety magii – program interaktywny **04:00** Rozmowy w toku – talk-show **05:00** Zakończenie programu

ostrzeszów

„SKORYNKI TWARDOGÓRSKIE” Z OSTRZESZOWA

W niedzielę 23 listopada w Muzeum Regionalnym im. Władysława Goluśa w Ostrzeszowie odbył się wieczór autorski Bolesława Grobelnego, autora wydanych niedawno „Skorynek twardogórskich”. Przybyli na spotkanie mieszkańcy Ostrzeszowa mogli osobiście poznać troje twardogórzan, bohaterów zawartych w tomiku wierszy i fraszek – Jana Wieczorka, prezesa ZZRERiI w Twardogórze, Marię Knefel, nauczycielkę jęz. polskiego i poetkę, oraz Henryka Jańskiego, fotografika utrwalającego na kliszy wszystkie ważkie dla ZZRERiI wydarzenia.

Goście z Twardogóry wręczyli bohaterowi bukiet kwiatów i podziękowania, w tym rymowane autorstwa Marii Knefel.

Multimedialną prezentację spotkań w Twardogórze z udziałem B. Grobelnego na podstawie udostępnionych przez H. Jańskiego materiałów przygotowała Mirosława Rzepecka – Kierownik Muzeum.

Ci, którzy poznali wcześniej rozległą wiedzę prezesa TPZO o regionie Kocich Gór – historyczną, przyrodniczą etc. i Jego niepowtarzalne fraszki, a także rymowane dedykacje nie zawiedli się. Autor „Skorynek ...” po przedstawieniu uczestników projektu, w tym obecnej na spotkaniu Anny Szukalskiej, lekko, ze swadą, barwnie i z humorem opowiadał o powstaniu tomiku i jego bohaterach, czyli o poznanych w ciągu ostatnich 2 lat mieszkańcach Twardogóry oraz inicjatywach, projektach i osiągnięciach Twardogóry w kulturze i sztuce. Nie zabrakło również kontekstu historycznego i wyjaśnienia zebranym etymologii nazwy Kocie Góry.

Twardogórzanie włączyli się do zabawy. Jan Wieczorek opowiedział śmieszny anegdotę, a później zaprosił B. Grobelnego do Twardogóry na kolejne spotkanie w celu zebrania materiałów do II tomiku „Skorynek ...”.

Dziękując za zaproszenie prezes TPZO poinformował zebranych o Dniach Wielkopolski obchodzonych w Poznaniu i Ostrzeszowie oraz wyróżnieniu (na wniosek TPZO) pisarza Mariana Pilota Nagrodą Główną Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego „Pegazem Wielkopolskim” za całokształt twórczości w tym poświęconej rodzimej Ziemi Ostrzeszowskiej.

Na zakończenie kilkoro uczestników otrzymało w prezencie tomik „Skorynek twardogórskich” ze stosowną dedy-



fot. Dariusz Wrzański

kacją, w tym wychowanek B. Grobelnego, absolwent Technikum Drzewnego ZSZ nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich na stałe mieszkający w Australii.

„Zachęta”

Niechaj dzieci Twoje mój Wojtku kochany uczą siebie i kangury mowy w rym wiązanej. Mowy ojców Twoich w Australii dalekiej. Polskiej mowy, tej z Gór Kocich, w których cząstka Ciebie.

B. Grobelny zaprosił również zebranych do Muzeum na Dzień Regionalisty 7 grudnia br. o godz. 16.30 na spotkanie z autorami książki „Bernardyni w Ostrzeszowie” Janem Taylorem i Jerzym Pichetem.

Wieczór autorski B. Grobelnego przygotowało TPZO we współpracy z Muzeum Regionalnym im. Władysława Goluśa w Ostrzeszowie.

Anna Połomska
Sekretarz TPZO

GERC
HYDRAULIKA SIŁOWA

ZAKUWANIE

WĘŻY

HUDRAULICZNYCH,
PNEUMATYCZNYCH
I DO KLIMATYZACJI

TEL. 601 199 964

Ostrzeszów, ul. Gajowa 8

MIRKOP S.C.
Oferuje usługi: koparka, koparko-ladowarką; wykopy wszelkiego typu



Przyłącza wodne, kanalizacyjne itp., wykopy pod fundamenty, korytowanie, rozbiórki budynków, melioracje budynków oraz gruntów

tel. 601 980 779
607 295 853

MARCIN CICHOSZ
ZAKŁAD POGRZEBOWY

czynne: 24/7

Kuźnica Grabowska 113A 63-522 Kraszewice

-ZUS/KRUS
wypłata zasiłku pogrzebowego
- kompleksowa obsługa pogrzebu
- transport krajowy i międzynarodowy

- kremacje, ekshumacje
- trumny, urny, krzyże, tabliczki
- nekrologi i podziękowania
- namiot i nagłośnienie

tel: 691 863 113, 781 863 113 e-mail: marcincichosz.113@wp.pl

FENETRA
OKNA I DRZWI



VEKA 10 LAT GWARANCJI TYLKO KLASA A

tel. 518 984 207
Ostrzeszów ul. Powstańców Wielkopolskich 11A

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz treść Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat. Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.nasze strony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

MOTORYZACJA - SPRZEDAM

Peugeot 307, 3D, 05r., 1.4HDI, bardzo oszczędny, 6 AirBag, ABS, klima, wsp. kierownicy, c. zam, el. szyby, białe zegary, alufelgi + drugi komplet kół zimowych, cena: 9 500 zł do uzgodnienia, tel: 606 265 236 [28.11.]

Seat Cordoba, 02r, 1600ccm 8V, 98 tys. km, Air Bag, ABS, wsp. kierownicy, c. zam, el. szyby, drugi komplet kół zimowych, drugi właściciel od 10 lat, samochód garażowany, cena: 8 000 zł do uzgodnienia, tel: 606 265 236 [28.11.]

Fiata Punto I, 1.2, 98r., 135 tys. 5 drzwiowe, cent. zamek, el. otwierane przednie szyby, na oponach zimowych, cena: 2 450 zł., tel: 695 526 918 [28.11.]

VW Touran 1,9 Tdi, 105 KM, 05r., srebrny metalik, 177 tys. km, garażowany, 2 lata w kraju, pakiet chrom, zadbane, cena: 21 500 zł do małej negocjacji, tel: 62 730 90 45; 508 182 202 [28.11.]

Ford Fiesta, 1,2 benzyna, czerwony, 5-cio drzwiowy, tel: 661 152 297 [21.11.]

Ford Mondeo, 2,0, 01r., srebrny metalik, kombi, cena: 8 000 zł, tel: 781 773 945 [21.11.]

Opel Corsa 1,0, 99r., biały, 160 tys. km, stan techniczny bdb, tel: 692 845 703 [21.11.]

Ford Galaxy, 1,9 tdi, 116 KM, srebrny metalik, 234 tys. km, t foteli, wyposażenie włącznie z klimatyzacją, zarejestrowany w Polsce, stan bdb, cena: 13 800 zł, tel: 603 683 068 [21.11.]

Opel Corsa C, 1,2, 03r., samochód ciężarowy, specjalistyczny, granatowy, 5-cio drzwiowy, klimatyzowany, c. zamek+pilot, kierownica wielofunkcyjna, el. Szyby, ABS, p. powietrzne, radio, cena: 8 000 zł, kontakt po godz. 20.00, tl: 500 429 456 [21.11.]

VW Passat 1,6, przejściówka 99r., cena do uzgodnienia, tel: 662 019 123 [14.11.]

Skuter Kingway, 07r., cena: 800 zł, tel: 724 587 388 [14.11.]

Fiat Punto, 98r., 1100 cm3 – benzyna, pięciodrzwiowy, od roku zainstalowany gaz LPG, el. przednie szyby, cena: 2 500 zł - do negocjacji, tel: 530 007 867 [31.10.]

Ford Mondeo, kombi, 99r., cena: 1 500 zł, tel: 602 675 696 [31.10.]

Fiat Bravo, 1.4 benzyna + gaz, 97r., tel: 725 153 079 [31.10.]

Daewoo Matiz, 99r., przegląd i ubezpieczenie ważne do marca 2015, sprawny technicznie, stan bardzo dobry, cena: 2 700 zł, tel: 886 463 346 [31.10.]

MOTORYZACJA - INNE

Przyczepa kempingowa Lord Muensterland 520 k,89r.,w bardzo dobrym stanie, gotowa do jazdy, tel: 692 342 189 [28.11.]

Opony letnie, 185/60/14, tel: 885 340 423 [28.11.]

Opony zimowe, 165/70/14, tel: 885 340 423 [28.11.]

607 540 695 [28.11.]

Działki budowlane z warunkami zabudowy, media w działce, wyjazd na drogę asfaltową, cicha, spokojna okolica blisko lasu, Marszałki, tel: 889 498 340 [28.11.]

Mieszkanie, 100m2, centrum Ostrzeszowa, kotłownia, piwnica, strych, ogródek, tel: 535 153 513 [28.11.]

Sprzedam lub wynajmę dom w zabudowie bliźniaczej położony w spokojnej okolicy w miejscowości Baldowice gm. Kobyła Góra. W domu znajdują się 2 pokoje , kuchnia , łazienka oraz korytarz i inne pomieszczenia gospodarcze. Całkowita powierzchnia działki 11 arów, tel: 695 458 769 [21.11.]

Sprzedam działkę budowlaną Ostrzeszów Pustkowie. tel: 697 911 650

Dom mieszkalny wraz z zabudowaniami gospodarczymi (garaż, stodoła, budynek inwent. - gospodarczy) na działce 0.5 ha w Rogaszycach, tel: 697 544 824 [21.11.]

Dom w Kobyłej Górze wraz z budynkiem gospodarczym, 10 min. od zalewu, tel: 609 784 475 [21.11.]

Atrakcyjne 3-pokojowe mieszkanie z dużym balkonem, II piętro w bloku przy ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie, 86,4 m2, po remoncie, częściowo umeblowane, funkcjonalne, tanie w utrzymaniu, tel: 507 244 916 [21.11.]

Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel: 62 730 02 09 [21.11.]

Grunt rolny, Ligota k/Kobyłej Góry, 0,25ha, cena: 15 000 zł, tel: 665 053 851 [21.11.]

Działkę budowlaną, Tabor Wielki, przy asfalcie, 700m od głównej drogi, spokojna okolica. 0.30ha, cena35zł/m2, tel: 691 583 406 [21.11.]

Gospodarstwo rolne 2,5 ha w jednym kawałku, dom 80m2 + zabudowania gospodarcze, garaż na auta, tel: 512 107 981 [21.11.]

Garaż przy ul. Kwiatowej w Ostrzeszowie, tel: 662 207 332 [21.11.]

Mieszkanie przy ul. Kwiatowej w Ostrzeszowie, tel: 732 697 252 [21.11.]

Dom jednorodzinny w Grabowie nad Prosną, cena: 235 000 zł, tel: 690 038 106 [7.11.]

Dom jednorodzinny w Ostrzeszowie, pow. ok 180 m2, pow działki: 500m2, garaż, budynek gospodarczy, tel: 791 760 907 [7.11.]

Działki budowlane przy drodze asfaltowej w Książenicach, warunki zabudowy, media: woda+prąd, tel: 693 824 513 [7.11.]

Działkę rekreacyjną z altaną ogrodową w Ostrzeszowie, przy ul. Kąpielowej, tel: 607 372 977 [7.11.]

Działki budowlane, 1400m2, media w drodze, Pustkowie Południe, Ostrzeszów, tel: 661 152 306 [7.11.]

Teren komercyjny o pow. 1,12 ha, przy jednej z głównych dróg w Ostrzeszowie, tel: 536 870 169 [7.11.]

Las sosnowy mieszany 80-letni w Kobyłej Górze, położony przy drodze wojewódzkiej, 1km od zalewu, 500m od centrum, pow. 3,0814m2, cena: 42 000 zł, tel: 607 706 266 [31.10.]

Działka o pow. 2155 m2, media: woda, prąd, Ostrzeszów, tel: 537 588 942 [31.10.]

Mieszkanie po remoncie o pow. 51 m2, 2 pokoje, skrytka, balkon, umeblowane, możliwość dokupienia garażu. Ostrzeszów, os. Piastów, tel: 733 830 630 [31.10.]

Mieszkanie o pow. 66 m2, 3 pokoje po remoncie, balkon, piwnica, umeblowane, Mikstat. Tel: 732 618 702 [31.10.]

Działki bud. od 1000m2 do 2100 m2, dojazd z drogi asfaltowej, spokojna okolica i bardzo do

bry dojazd do Ostrzeszowa, media : prąd, woda, kanalizacja, Rojów, tel: 880 681 934 [31.10.]

Działki bud. 1600 i 3000 m2, przy lesie, spokojna okolica dobrze skomunikowana z centrum miasta media : prąd + woda, ul. Jaworowa, Ostrzeszów, tel. 534 533 535 [31.10.]

Działkę bud. w atrakcyjnej lokalizacji, ogrodzona, na spokojnym osiedlu, media: prąd na działce, woda w granicy, bardzo blisko centrum miasta, dojazd z drogi asfaltowej, plan zagospodarowania przestrzennego, 1340 m2, cena: 55 zł/m2, Ostrzeszów, tel. 537 588 943 [31.10.]

Dom o pow. 160 m2 położony na działce 600m2, 5 pokoi, CO, garaż, zlokalizowany na spokojnym osiedlu, blisko centrum, Mikstat, tel: 732 618 667 [31.10.]

Gospodarstwo rolne 8,5 ha w jednym kawałku , dom 110 m2 + zab. gospodarcze 300m2 i działka budowlana 1200m2, na działkość rolniczą i produkcyjną np. zakład stolarski, Tokarzew, tel: 732 618 669 [31.10.]

Dom 290 m2, 2 garaże i budynek magazynowy 72m2, 8 pokoi, 3 łazienki, 2 osobne wejścia, działka 1634 m2 z ładnym ogrodem, idealny dla dużej rodziny lub dwóch, na siedzibę firmy i usługi np. spa lub hotel, w pobliżu basenu, ul. Kąpielowa przy rondzie/DK11, tel: 884 030 470 [31.10.]

Działki z warunkami zabudowy: 1288 m2 i 1841 m2, prąd, woda w granicy, przy drodze asfaltowej, okolice Ostrzeszowa, tel. 534 533 504 [31.10.]

Dom 100 m2 + garaż, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, działka 1425m2, na działce mały staw, blisko do centrum, Ostrzeszów, cena 209 000 zł, do negocjacji, tel: 534 704 003 [31.10.]

Mieszkanie na Os. Piastów w Ostrzeszowie, 2 pokoje, kuchnia, tel: 62 730 26 76 [31.10.]

Dom 237m2 + garaż i wiata, wysoki standard, duży salon z kominkiem, 2 systemy ogrzewania, 5 pokoi, 2 łazienki, działka ogrodzona1200m2, z pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, Ostrzeszów, tel: 534 704 014 [31.10.]

Dom 110 m2 + poddasze mieszkalne do adaptacji, na skapanej w zieleni, obsadzonej drzewami owocowymi działce o pow. 1400m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, garaż, CO, na działce 2 stodoły oraz letnia kuchnia, Komorów, tel: 534 704 006 [31.10.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM

W odnowionym i ocieplonym, budynku byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17 lokale użytkowe, na gabinety, biura, pracownie, usługi, możliwość wyboru dowolnego metrażu oraz aranżacji własnej lokali, budynek monitorowany, z dostępem do Wi-Fi, własny duży parking, bardzo dobry dojazd i lokalizacja, tel: 601 780 158 [28.11.]

Wynajmę lokal na cichą działalność gospodarczą tel. 693 045 095

Parter domu w Doruchowie składający się z dużego pokoju dziennego, dużej sypialni, kuchni, łazienki z wanną, korytarza oraz kotłowni - ogrzewanie w własnym zakresie, tel: 609 711 408 [28.11.]

Pomieszczenie w Wiejskim Domu Handlowym w Kraszewicach, I piętro, powierzchnia: 200m2, tel: 62 731 20 08 [21.11.]

Dom umeblowany w centrum Mikstatu, 100 m2, tel: 508 655 890 [21.11.]

Mieszkanie - kawalerka 23 m2, nowa, komfortowa oraz mieszkanie 2-pokojowe 53m2, w Ostrzeszowie, 150 m od Galerii Borek, tel: 695 795 905 [21.11.]

M&A URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

Skupujemy wszystkie auta osobowe i ciężarowe, naczepy i inne

- wystawiamy zaświadczenia potrzebne do wyrejestrowania pojazdu i wypowiedzenia polisy OC

- Zapewniamy odbiór własnym transportem

- płacimy najwięcej za wszystkie samochody od 350 zł do 800 zł

Namysłaki 34
tel: 698 719 595 lub 600 980 323

Opel Vectra B, 98r., 2,0, manualny, wsp. kierownicy, pod. Powietrzne, podgrz. siedzenie, kontrola trakcji, alufelgi, bez przeglądu, w całości lub na części, cena: 3 800 zł, tel: 530 250 938 [28.11.]

VW Polo 1.2, 02r., 5-drzwi, 108 tys.km, drugi właściciel, garażowany, bezwypadkowy, stan bardzo dobry, tel: 785 697 052 [21.11.]

Citroen Xsara Picasso 2.0 hdi 90 KM, 03r., tel: 889 469 944 [21.11.]

Sprzedam Audi A3, rok produkcji 2000, benzyna, silnik 1.6, instalacja gazowa, klimatronic, elektryczne szyby, ABS, po wymianie rozrządów, olejów, filtrów, tarcz hamulcowych i klocków. Cena 11.500 zł tel. 721 589 511

Ford Festa mk6, 03 r. 1.25 benzyna, 4-drzwiowy, hatchback, czerwony, w pełni wyposażony: poduszki powietrzne, Abs, klimatyzacja, el. lusterka i szyby, podgrz. szyby przód tył i lusterka, radio CD, cent. zamek, zadbane, cena: 10 500 zł, tel: 697 468 210 [21.11.]

Ford Focus mk1, 1.8TDDI, 99r. Srebrny, 5-cio drzwiowy, cena: 4 800 zł, tel: 697 217 436 [21.11.]

Mercedes Vito, 110 cdi, 02r., 3-osobowy, stan dobry, cena: 13 200 zł, tel: 609 706 399 [21.11.]

Opel Astra, 1,7 diesel, 95r., cena: 1 500 zł, stan dobry, tel: 609 706 399 [21.11.]

Opel Vivaro, 08r., 2,0 diesel, 119 KM, blaszak, biały, cent. zamek, wspomaganie, elektryka, komputer, zarejestrowany, pierwszy właściciel, 3-osobowy, cena: 24 900 zł, tel: 503 362 006 [21.11.]

Fiat Punto, 97 r., sprawny, ważne OC i przegląd, cena: 1 700 zł, tel: 605 884 725 [21.11.]

BMW E39 530d po lifingu, 3.0, 02 r., diesel, ciemno-niebieski metallic, kombi, automat, xenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby, lusterka i fotele, tempomat, klimatronic, kierownica wielofunkcyjna, cent. zamek, wsp. kierown., pod. powietrzne, ABS, otwieranie i zamykanie szyb z pilota, doświetlanie drogi do domu, sensor zmierzchu i deszczu, zawieszanie nivo, cena: 15 900 zł, tel: 505 158 870 [14.11.]

Ford Fiesta, 92r., 170 tys. km, kolor wiśniowy, 3-drzwiowy, wyposażony w hak i opony zimowe, zarejestrowany i ubezpieczony do maja 2015r, stan bardzo dobry, cena: 1 200 zł, tel: 665 065 801 [14.11.]

Seat Toledo 1.8, 95r., 212 tys., ABS, el. Szyby i lusterka, ssanie autom.,centr. zamek, radio usb, przegląd do 2015.06., zdjęcia można zobaczyć w olx, tel: 664 326 214 [14.11.]

Audi A4 B5, po lifcie, kombi, 99r, 1.8 benzyna, 125KM, EPC, ABS, AIRBAG, klimatronic, alufelgi, el lusterka i szyby, 181 tyś km, pierwszy właściciel w kraju, cena: 10 000 zł do negocjacji, tel: 691 503 582 [7.11.]

Skuter produkcji niemieckiej, 50cm3, 2-osobowy, tel: 608 358 935 [7.11.]

Daewoo Lanos 1,5 V, 100-konny, 00r., plus drugu na części, tel: 608 358 935 [7.11.]

Mercedes E 320, 00r., kombi, sprzedam lub zamienię na grunty rolne lub działkę, tel: 608 358 935 [7.11.]

Motorower Kingway, czerwony, 10r., 1800 km, cena: 1 900 zł, tel: 693 832 007 [7.11.]

VW Passat B6, kombi, 2,0 tdi, 07r., 170 tys. km, wersja sportline, cena: 29 900 zł, tel: 693 832 007 [7.11.]

Fiat Uno, 96r., gaz, hak, ważny przegląd do października 2015, tel: 514 239 752 [7.11.]

VW Bora1.9 TDI, 115km, 00r., 240 tys. km, biały, klimatronic, el. Szyby i lusterka, wsp. kierownicy, ABS, radio cd, reg. kierownica, skrzynia 6 biegowa, 2x kluczyki szczyorky, książka serwisowa. sprowadzony, cena: 8 000 zł, tel: 663 087 509 [31.10.]

Audi A3, 09r 2.0 TDI common rail, 139 tys. km, czarna perła, 2/3 drzwi, klimatronic, podłokietnik, radio cd, ABS,ESP, centralny zamek, 2x kluczyki, el. szyby i lusterka, wielof. kierownica, tempomat, alufelgi. po wymianie rozrządu, oleju, filtrów. I właściciel w Polsce, sprowadzony z Francji, zarejestrowany, cena: 38 000 zł, tel: 663 087 509 [31.10.]

Renault Laguna II, 03 r., 2.2dci, automat privilege, el. Szyby i lusterka, xenon, klimatronic dwustrefowy, p. powietrzne, wsp.kierownicy, c. zamek, ABS, hak, tel: 725 799 814 [31.10.]

Mazda II, 03r., 1.2 benzyna, klimatyzacja, c. zamek, ABS, 5 drzwi, el szyby, cena: 9 000 zł, tel: 781 242 921 [31.10.]

Lampy tylne Peugeot 206, cena: 60 zł/2szt., tel: 502 345 130 [21.11.]

Tanio, dwie opony zimowe rozm.205/65/R15, stan bdb ok.4.5mm, cena: 60 zł/2szt. Tel: 502 345 130 [21.11.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i inne części do tego modelu, tel: 691 503 582 [21.11.]

14", 15" oraz 16" felgi stalowe i aluminiowe, kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel: 669 822 982 [21.11.]

Przyczepkę samochodową, zarejestrowaną, cena: 1700 zł, tel: 62 731 09 92 [21.11.]

Komplet foteli samochodowych do Renault Scenic, pasują również do VW Sharan, skóra, cena: 250 zł/komplet, tel: 725 153 079 [21.11.]

Nowa lampa do Astry II, cena: 80 zł, przyczepkę kempingową Wilk, zarejestrowana w Polsce, cena: 4 500 zł, tel: 601 199 964 [21.11.]

Skrzynia biegów Fiat CC 700, cena: 150 zł, tel: 724 587 388 [14.11.]

Komplet kół z oponami zimowymi 195/65/15 rozstaw 5x112 do Audi, VW,Skody, Seata 550zł w tygodniu, proszę o kontakt po godz.18, tel: 601 369 579 [14.11.]

Aparat prądotwórczy Honda, nowy, 5,5 kW, 220 V + 380 V, tel: 608 358 935 [7.11.]

4 felgi stalowe od Forda Mondeo mk1 w dobrym stanie, cena: 80 zł, tel: 693 316 249 [31.10.]

MOTORYZACJA KUPIĘ

Kupię opony zimowe z felgami do Fiata Pandi, tel: 603 446 592 [28.11.]

Kupię Komarka do 250 zł, tel: 505 531 356 [14.11.]

NIERUCHOMOŚCI - SPRZEDAM

Mieszkanie w Rogaszycach, niedaleko Ostrzeszowa, tel: 605 667 074 [28.11.]

Działki budowlane z planem zagospodarowania, media w drodze, 1000m2, Zajęczki, tel: 697 911 483 [28.11.]

Działkę budowlaną w Ligocie blisko Kobyłej Góry, przy lesie 11arów 35zł za m2 Numer telefonu: 781 958 975 [28.11.]

KREDYTY HIPOTECZNE: PLN, EURO, GBP, SEK, NOK - 22 BANKI, TEL: 534 533 535 LINK-FINANCE OSTRZESZÓW, PL. BOREK 5

Działki budowlane w Przedborowie z wydanymi warunkami zabudowy, media w działce, tel:

OKNA I DRZWI

Profil 6 komorowy

DO KAŻDEGO ZAMÓWIENIA PREZENT

EKOTECH
Ostrzeszów
ul. Graniczna 24
tel. 62 597 13 91
kom. 609 132 132

REMONTY - WYKOŃCZENIA WNETRZ

Tynki tradycyjne cementowo-wapienne maszynowo

budowa domów od podstaw, kompleksowe wykończenia wnetrz, murowanie, szpachlowanie, malowanie, ocieplenie i inne usługi budowlane

USŁUGI PILARKĄ SPALINOWĄ
SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!
TEL. 663 056 464

UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ I KAMIENIA GRANITOWEGO

USŁUGI KOPARKO-LADOWARKA Mecalac

TRANS-BRUK

PROJEKTY

PW "Trans Bruk" Tomasz Nowicki św. Mikołaja 94 63-500 Ostrzeszów
tel.: 607 56 56 45
www.trans-bruk.net

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz treść Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat. Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Lokal 23m2 na działalność gospodarczą w centrum Ostrzeszowa, 100 m od galerii Borek, parter (przeznaczenie: biuro, gabinet itp.), tel: 695 795 793 [14.11.]

Lokal o pow. 70 m2, Mikstat, przy rynku, bardzo dobra lokalizacja na sklep, tel: 885 345 186 [14.11.]

3 pokoje, kuchnia, łazienka, osobna ubikacja, garaż z kanałem i pomieszczenie gospodarcze, od 15 listopada, tel: 691 892 865 [7.11.]

1ha ziemi przy głównej drodze, w dwóch częściach, Torzeniec, tel: 695 510 104 [31.10.]

Halę o pow. 1600 m2, tel: 884 030 470 [31.10.]

Lokal 38m2, słoneczny, ogrzewany gazem, pomieszczenie socjalne i toaleta, usytuowany na parterze w prestiżowej dzielnicy Ostrzeszowa, na biuro, sklep czy usługi, może być już od 38 zł/m2, tel: 601 535 191 [31.10.]

Pomieszczenie 20m2, w centrum Ostrzeszowa, parking na miejscu, na działalność usługowo-handlową, tel: 697 943 533 [31.10.]

Lokal usługowo-handlowy 38m2 w Grabowie nad Prosną ul. Wł. Jagiełły 6/6 (rynek) parking lub plac targowy gratis, tel: 506 179 983 [31.10.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA/ZAMIE- NIĘ

Poszukuję do wynajęcia garażu na os. Piastów, tel: 697 468 250 [28.11.]

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa, w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [28.11.]

Kupię działkę w Ostrzeszowie, min. 1500 m2, tel: 537 588 943 [31.10.]

Kupię mieszkanie w Ostrzeszowie na Os. Zamkowym, tel: 733 830 630 [31.10.]

Kupię ziemię rolną, wszystkie klasy, dowolny areal, min. 1 ha, tel: 881 784 649 [31.10.]

Kupię działkę przy DK11, tel: 732 618 669 [31.10.]

ROLNICZE SPRZEDAM

Miesięcznego byczka, tel: 603 538 175 [28.11.]

Pszenżyto oraz żyto hybrydowe, możliwy transport do klienta, tel: 665 570 724 [28.11.]

Ziemniaki -Vineta, tel: 691 757 181 [28.11.]

8 prosiąt, tel: 693 299 317 [28.11.]

Dwa koniki kare, tel: 605 232 455 [28.11.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [21.11.]

Kaczki chów ekologiczny żywe lub ubite, tel: 600 742 322 [21.11.]

Klacz maści karej, 10 lat, chodzi w zaprzęgu, tel: 62 731 67 80 [21.11.]

Jałówkę hodowlaną na wycieleniu, tel: 604 866 049 [14.11.]

Wysłodki suche i mokre, jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, dostawa do klienta, tel: 603

750 304 [14.11.]

Zetor 5320, 96r., 5340 z turem 4x4, 01r., tel: 607 514 664 [14.11.]

Ładowarka un053, silnik zetora, cena: 12 300 zł, tel: 725 152 447 [14.11.]

Obornik gęsi, około 50 t, tel: 609 393 256; 62 731 47 02 [14.11.]

Audi A6 2,5t di, 00r., kombi, bogate wyposażenie, cena: 8 500 zł do negocjacji, tel: 510 318 849 [7.11.]

Ciągnik rolniczy Ursus C 330, 81r., z oryginalnym turem, tel: 603 647 083 [7.11.]

Ciągnik C 355, prasa polska, kostka, rozrzutnik obornika dwuosowy, rozsiewacz nawozów, sadzarka czeska, radełka trójki, siewnik poznaniak, rotacyjna polska, kultywator z wałkiem, tel: 669 813 072 [7.11.]

Prosięta, 20szt., tel: 62 731 66 15 [7.11.]

Wysłodki mokre, z transportem do klienta, tel: 600 195 110 [31.10.]

Widlak do ciągnika, wys. podnoszenia 2,5m, 3,5m, w komplecie z widłami, cena: 1 350 zł, tel: 600 195 110 [31.10.]

Jałówkę czarno-białą, rasy ho, termin wycielenia listopad, tel: 885 319 919 [31.10.]

Cielaka, byczka, tel: 695 649 488 [31.10.]

10 ton mieszanek zbożowej i 30 ton pszenżyta, tel: 726 621 311 [31.10.]

Jałówkę cielną, ok.600 kg, wycielenie w grudniu, tel: 788 470 428 [31.10.]

ROLNICZE/KUPIĘ

Maciory i knury, odbiór i pieniądze na miejscu, tel: 667 892 096 [28.11.]

INNE - SPRZEDAM

Łóżko dziecięce z dnem i materacem koloru niebieskiego, z boku łóżka barierka zabezpieczająca przed wypadnięciem, tel: 603 385 007 [28.11.]

Nowa wanna akrylowa 160x70 cm z obudową lub bez obudowy, tel: 692 342 189 [28.11.]

Kocioł C.O, 25 KW na gaz, bojler 150l, tel: 692 342 288 [28.11.]

Naróżne łóżko rozsuwane dziecięco-młodzieżowe z pojemnikiem na pościel, wym.: 83x150 cm, powierzchnia spania po rozłożeniu 78x190 cm, niezniszczone, tel: 695 526 918 [28.11.]

Naróżnik firmy Wajnert, ciemno brązowy, bardzo wygodny, stan bdb, wym. 320x230cm, możliwość transportu, tel: 691 310 791 [28.11.]

Prawie nowy agregat prądowłóczy trójfazowy, honda 5500 5,5kw, cena do uzgodnienia, tel: 604 253 811 [28.11.]

Maszynę do szycia na żelwnym postumencie Singer, cena: 150 zł, tel: 62 730 42 75 [28.11.]

Lampę czarną, wysoką, pokojową, cena: 35 zł, tel: 720 054 518 [28.11.]

Rower górski, aluminiowy, niebieski, kola 26", cena: 180 zł, dzwonić po godz. 16.00, tel: 725 879 096 [28.11.]

Suknię ślubną, elegancką, z białej, pół gniecionej lekkiej tafty; szyta na miarę, rozm. 38, wzr.178 cm + 4cm obcas, jednoczęściowa, gorsetowa (z haftowanymi aplikacjami na piersiach) z dopinanym paskiem wokół szyi, tren podpinany na 7 guziczków, bołerko, gładki półdługi welon, zdjęcia na maila, cena: 449zł do negocjacji, tel: 601 058 731 [28.11.]

Rower treningowy, tel: 607 140 227 [28.11.]

Nowy, welniany płaszcz damski w kolorze brązowym (kratka), dwurzędowy, z paskiem w talii, polski producent, rozm. 38/40, cena: 89 zł, tel: 605 388 009 [28.11.]

Bale sosnowe, świerk, dąb, sezonowane oraz drewno okrągłaki na huśtawki, tel: 784 465 085 [28.11.]

Króliki, tuszki i do dalszego chowu, tek: 784 465 085 [28.11.]

Wersalka(175 zł) + 2 fotele(75 zł), wygodne do spania jak i siedzenia, wersalka posiada pojemnik na pościel, rozkładana. Tkanina obiciowa wymieniona dwa lata temu, stan bardzo dobry, w jednym z foteli popsute jedno z kółek, tel: 660 523 680 [21.11.]

Wózek dziecięcy głęboki z funkcją spacerówki (zielono-czarna), gondola, cena: 200 zł do negocjacji, tel: 697 217 436 [21.11.]

Zegarki, 213 szt., marki: Pacific, Qmax, Unique; różne wzory i modele, nowe, sprawne, stan bardzo dobry, niektóre do wypolerowania, wymiany baterii, lub minimalnego odświeżenia, głównie damskie, plastikowe stojaki i teksturowe pudełka Pacific gratis, cena hurtowa: 5 300 zł, tel: 505 158 870 [21.11.]

Papugi Aleksandretty obrożne i gekony orzęsione, tel: 661 396 155 [21.11.]

Albę komunijną dla dziewczynki, rozm.122-128 + pelerynka z parafii Królowej Jadwigi w Ostrzeszowie oraz buciki rozmiar 32, cena: 110 zł, tel: 502 345 130 [21.11.]

Wózek inwalidzki, cena: 150 zł, balkonik dla osoby starszej trójkołowy, cena: 60 zł, tel: 502 345 130 [21.11.]

Fotelik samochodowy, 0 - 13 kg, firmy Graco + baza do auta, cena: 50 zł, tel: 502 345 130 [21.11.]

Tapczan 1-osobowy, szer. 1 m, cena: 350 zł do uzgodnienia, tel: 727 427 856 [21.11.]

Kojec dla dziecka, kolor zielony, cena: 100 zł, tel: 727 427 856 [21.11.]

Huśtawkę dla dziecka N1, kolor szary, cena: 100 zł, tel: 727 427 856 [21.11.]

Nosidło turystyczne dla dziecka nowe, kolor brązowy, cena: 100 zł, tel: 727 427 856 [21.11.]

DVD z pilotem, bdb stan, czyta wszystkie formaty, cena: 80 zł, tel: 663 933 821 [21.11.]

Nowy, interaktywny koń na biegunach w kolorze różowym, z kapeluszem, rzy, śpiewa i po-

rusza się, stabilna, wytrzymała konstrukcja, tel: 605 388 009 [21.11.]

Meblościankę młodzieżową z biurkiem, kolor olcha, tel: 697 244 220 [21.11.]

2 nowe stelaże do łóżka, 200x100 cm 100 zł/szt. po godz. 16.00, tel: 725 879 096 [21.11.]

Ubranka oraz buciki dla dziewczynki od 0 do 2 lat, tel: 727 427 856 [21.11.]

Rower magna używany, felgi aluminiowe, nowe opony, kola 26", cena: 120 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 078 361 [21.11.]

Rower męski, używany, kola 26", cena: 90 zł, tel: 693 258 502 [21.11.]

Ubranko do chrztu dla dziewczynki, rozm. 74, polarowe, cena: 70 zł, tel: 727 427 856 [21.11.]

Usługi Stolarskie cyklinowanie i montaż podłóg produkcja schodów i balustrad drewnianych tel. 791 056 200

Nosidło do dziecka, nowe, cena: 60 zł, tel: 601 937 880 [21.11.]

Spacerówkę Caretero, kolor brązowy, prawie nowa, cena: 200 zł, tel: 727 427 856 [21.11.]

Skórę naturalną damską, czarną, na zamek, rozm. L, tel: 607 801 658 [21.11.]

Skórę naturalną, męską, na zamek, kolor beżowy, rozm. M/L, tel: 607 801 658 [21.11.]

Albę komunijną, rozm. 146 cm na chłopca, parafia Królowej Jadwigi, cena: 50 zł., tel: 667 331 904 [21.11.]

Nowy rozek, przybornik/organizer oraz baldachim + stelaż do łóżeczka dla dziecka, tel: 603 483 353 [21.11.]

Drewno rozpalkowe, suche workowane, dowóz gratis, tel: 664 068 665 [21.11.]

Maszyny stolarskie: grubościówkę, strugarkę, szlifierkę taśmową, piłę tarczową, frezarkę i inne, tel: 609 706 399 [21.11.]

Drewno opałowe/kominkowe, pocięte na klocki dowolnej długości lub rębane, możliwy dowóz, tel: 536 582 099 [21.11.]

Dużą ocieplaną budę dla psa, tel: 601 901 733 [21.11.]

Magiel elektryczny, cena: 80 zł, tel: 601 901 733 [21.11.]

Odkurzacz piorący o mocy 2400, owy, nieużywany, tel: 605 174 007 [21.11.]

Używany dwufunkcyjny piec gazowy Beretta, typu IDRA Exclusive, 20i-24i, zapłon elektro-

niczny, tel: 697 896 509 [21.11.]

Stelaż łóżka Ikea, kolor naturalny, bez materacy, cena: 50 zł, tel: 605 330 119 [21.11.]

Perukę damską, cena: 200 zł, tel: 605 330 119 [21.11.]

Stare pianino berlińskie, bdb stan techniczny, cena: 1 900 zł, barek na kółkach, cena: 120 zł, tel: 605 330 119 [21.11.]

Okno drewniane z ramą 135 x 135, jasny brąz, ozdobione złotymi listwami w środku, cena: 200 zł, okno pcv z roletą zewnętrzną, ciemny brąz, cena: 400 zł, tel: 721 340 404 [21.11.]

Albę komunijną dla chłopca, parafia Fara, tel: 601 391 863 [21.11.]

Komodę pod RTV, komodę pod akwariem, ławę z drewna, dwa fotele typu fińskiego, wszystko w kolorze mahoni, cena: 100 zł/szt., tel: 691 106 650 [14.11.]

Kombinezon zimowy dla dziewczynki, czerwony, rozm. 68, tel: 608 741 553 [14.11.]

Szafę rozsuwaną czterodrzwową z lustrem, komodę na rzeczy, dwa stoliki nocne, wszystko w kolorze białym, komplet, komodę rozsuwaną z półkami, cena: 100zł/szt., tel: 783 661 406 [14.11.]

Kombinezon niemowlęcy zimowy, żółty, rozm. 6 msc, tel: 608 741 553 [14.11.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668 114 558 [14.11.]

Meble (szafa narożna z półkami i na wieszaki; duża komoda na cztery szuflady; szafa 180x40 z półkami i frontami z mleczną szybą; półeczka narożna), kolor kremowy, meble są jak nowe, nie zniszczone, cena: 1 000 zł, tel: 603 466 077 [14.11.]

Nowy przybornik/organizer do łóżeczka oraz baldachim (+stelaż), tel: 661 754 002 [14.11.]

Tanio kojec dla dziecka prawie nieużywany, tel: 516 464 491 [14.11.]

Tanio Fisher Price leżaczek/bujacek/fotelik, prawie nowy (do 18 kg), tel: 516 464 491 [14.11.]

Formy do robienia płyt do płytów betonowych w komplecie z silnikiem bijakowym, cena do uzgodnienia, tel: 605 864 033 [14.11.]

Łóżko dziecięce wraz z materacem i dnem zakupione w Ikea, koloru niebieskiego, z boku jest barierka zabezpieczająca przed wypadnięciem, długość 165 cm, szerokość 75 cm,

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U.
„GRZEŚ” TORZENIEC
PRZEWOZY AUTOKAROWE
& BIURO PODRÓŻY
PROponujemy
PRZEDŚWIĄTECZNY
WYJAZD DO OPERETKI
WROCLAWSKIEJ

ZATRUDNIMY kierowców
autobusowych
Szczegóły na:
www.grzes.biz
Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki
601 58 11 65;
Mirosława Janicka
609 50 28 25

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA
WNETRZ:
- montaż regipsów
- malowanie,
tapetowanie
- montaż sufitów
podwieszanych
- adaptacje
poddaszy
- układanie paneli

podłogowych
- glazura, terakota
- gładzie gipsowe
- ocieplenia
- tynki ozdobne
wewn., zewn.
- instalacje
elektryczne
- usługi
minikoparką
tel. 609 196 838

Podbitka
Boazeria świeżkowa
Deska tarasowa
z modrzewia tarasowego
Palisada drewniana
Impregnacja ciśnieniowa drewna

PODEX Dębicze 98a
kom. 604 063 668,
606 371 839
tel. 62 732 17 50

Ekoblysk
TRANSPORT
TEL. 530 410 273
WWW.EKOBLYSK.PL

Salon pielęgnacji psów
Kobyła Góra
CEKIN
www.facebook.com/saloncekin
tel: 791 532 828

USŁUGI BUDOWLANE
budynki od podstaw
układanie płytek
ocieplenia
regipsy
sprzedaż, wycena, montaż okien i drzwi
TEL: 500 846 673

SKUP ZŁOMU
I SUROWCÓW WTÓRNYCH
ODBIÓR ODPADÓW ELEKTRYCZNYCH
Ostrzeszów **KOM. 508 309 777**
ul. Składowa 4 **skup@multilegis.pl**

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz treść Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat. Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.nasze strony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

tel: 534 300 214 [14.11.]
Krzesełko do karmienia Chicco Polly, stan bardzo dobry, cena: 170 zł, tel: 692 950 025 [14.11.]
Łóżko 140x200 kute z elementami drewnianymi z materacem kupionym w styczniu 2014, cena: 700 zł, tel: 692 950 025 [14.11.]
Rower BMX marki Lexus, koła 20", dzwonić po godz. 15, tel: 693 207 128 [14.11.]
Krzesełko do karmienia dziecka, stan bardzo dobry, kolor niebiesko-kremowy, cena: 130 zł, tel: 603 395 440 [14.11.]
Wózek typu parasolka, spacerówkę Chicco Multiway Evo Black. Kolor czarno - szary + akcesoria (okrycie na nóżki i folia p-deszczowa), stan bardzo dobry, kupiony w czerwcu 2013, tel: 692 950 025 [14.11.]

Sprzedam piec C.O., tłokowy 3cm2 2,5 kw tłokowy można palić ekogroszkiem, miałem cena 1500 zł tel. 721 589 511

Suknie ślubna: biała, wykończona koroną, bardzo efektowna, rozm. 38, wzrost 170 cm + obcas, możliwość wysłania zdjęcia, cena do uzgodnienia, tel: 798 531 462 [14.11.]
Komplet wycieczkowy skóra naturalna, kolor oliwka, 3-osobowa kanapa + 2 fotele, tel: 62 730 05 17 [14.11.]

Komplet wycieczkowy Ludwik, Swarzędz, obicie bukie, kolor zieleni butelkowa, rozkładany, 2 fotele, tel: 603 952 604 [14.11.]

Ława drewniana, prawie nowa, jasny dąb, naturalna okleina, 130x60x60, tel: 663 939 083 [14.11.]

Wykaszarka elektryczna na żyłkę 55 zł, tel: 661 971 639 [14.11.]

4 przęśla płotu, 2,5 m + brama 3m + furka 1m, wszystko wykonane z siatki górniczej, cena: 400 zł, tel: 697 929 397 [14.11.]

Bale dębowe sezonowane, ok. 2 kubiki, Bobrowniki pow. Ostrzeszów, tel: 695 350 462 [7.11.]

Wieszak na ubrania, tel: 607 801 658 [7.11.]
Dywan w kolorach brązu i beżu, rozmiar 220x157, tel: 607 801 658 [7.11.]

Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz 100x135cm, a także pościel do wózka, tel: 603 483 353 [7.11.]

Rower stacyjny Kettler, stan bdb, cena: 200 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 096 [7.11.]

Tablet Modcom 9,7" z gwarancją, oryginalnym kartonem i ładowarką oraz kablem usb, plus torba do przechowywania, cena: 330 zł, tel: 697 468 210 [7.11.]

Cieplutki śpiworek do wózka dziecięcego bądź na sanki w kolorze groszkowym, stan bdb, cena: 35 zł, tel: 505 531 017 [7.11.]

Buty ocieplane dla chłopca za kostkę w rozm.

29 na jesień bądź zimę znanej firmy Ecco, stan dobry, tel: 603 044 231 [7.11.]

Wózek dziecięcy dwufunkcyjny, czerwony, stan bdb, gratis fotelik dziecięcy Chicco 0-9 kg i wanienska, cena: 200 zł, tel: 505 531 017 [7.11.]

Wiatrówkę z lunetą 4,5 mm, cena 80 zł, tel: 663 933 821 [7.11.]

Laptop Toshiba Pamięć RAM 4GB Procesor intel pentium 2.20 GHz 64-bitowy system operacyjny Windows 8, na gwarancji, mało używany, stan bdb, tel: 721 039 565 [7.11.]

Ubranka dla chłopca, rozm. 98, 110, 116, cena: 121/szt., rozm. 122, 421/szt., (sweterki, bluzy i bluzy), tel: 608 741 553 [7.11.]

Fotelik samochodowy, czarny, do 13 kg, wkładka niemowlęca, daszek, cena: 40 zł, tel: 608 741 553 [7.11.]

Zabawkę interaktywną Furby Party Rockers - różowy, nowy, cena: 100 zł, tel: 781 670 742 [7.11.]

Spawarkę elektryczną transformatorową, 220V, elektroda max - 4mm, tel: 608 358 935 [7.11.]

Okna używane nowej generacji, rozm. zew. Z ramą 143 x 87 - 2 szt., oraz drzwi balkonowe, dzwonić po godz. 18, tel: 62 590 30 92 [7.11.]

Kotki brytyjskie, niebieskie, cena: 400 zł, tel: 693 832 007 [7.11.]

Szczenięta rasy labrador retriever, tel: 603 682 811 [7.11.]

Winda budowlana, żuraw obrotowy, tel: 605 521 011 [7.11.]

Belki i pustaki typu fert 45, tel: 885 340 423 [7.11.]

Mało używany zestaw z brązowej eko skóry, narożnik rozkładany + fotel, cena: 1 000 zł do negocjacji, tel: 607 706 266 [31.10.]

Grzyby suszone, tel: 887 711 353 [31.10.]

Kosiarka elektryczna Royal używana, stan dobry, bez kosza, cena: 50 zł, tel: 661 971 639 [31.10.]

Lodówka - zamrażarkę, stan bardzo dobry, tel: 697 943 533 [31.10.]

Nowy wózek inwalidzki, tel: 697 943 533 [31.10.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam szczeniaki w dobre ręce, 1,5 miesięczne, mieszańce bez rodowodu, tel: 667 768 855 [28.11.]

Oddam w dobre ręce szczenięta, jamniczki (nierasowe), matka-jamnik, tel: 663 693 286 [28.11.]

Oddam szczeniaki w dobre ręce, po bardzo mądrej, domowej suni, tel: 605 413 389 [21.11.]

Młode małżeństwo przyjmie meble kuchenne lub odkupi za niską cenę i żyrandol, tel: 692 950 025 [21.11.]

Oddam w dobre ręce młodego czarno-białego

kotka, nauczonego do kuwety, wychowywał się z psami, tel: 663 693 316 [21.11.]

Oddam pieski, jamniki, tel: 605 577 406 [21.11.]

Kupię marki niemieckie RFN, słowackie korony, szylingi, funty, franki wycofane oraz wszelkie waluty wycofane i w obiegu z całego świata, gg: 28741173, tel: 791 417 347 [21.11.]

Kupię monety kolekcjonerskie i obiegowe, polskie i zagraniczne, 2 zł okolicznościowe, PRL- różne roczniki, także duże ilości, tel: 663 249 993 [21.11.]

Zaginął Pies!! 8 listopada na ul. Stodolnej w Ostrzeszowie, około godz. 19 zaginął pies rasy Cocker Spaniel, ma 3 msc, koloru biskopowego z białą łata na szyi, wabi się Simba, boi się samochodów. Na znalazcę czeka nagroda, bardzo za nim tęsknimy. Jeśli ktoś go zobaczy, proszę o kontakt: 62 730 11 46 [14.11.]

Kupię stare odznaki, odznaczenia, medale, ordery: polskie, niemieckie, rosyjskie i inne, wojskowe oraz cywilne, zaświadczenia związane z nadaniem odznaczeń, stare legitymacje, zdjęcia o tematyce wojskowej, całe albumy, orzełki wojskowe, stare kłamy oraz inne drobne militaria, tel: 518 507 460 [7.11.]

Przyjmę dowolną ilość sprzętu komputerowego, procesory, płyty główne itp., tel: 726 311 561 [7.11.]

ZATRUDNIĘ

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA DROBNE W DZIALE „PRACA” ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Zatrudnię osobę - pomoc biurowa. Najlepiej osobę studiującą z okolic Doruchowa, praca 2 dni w tygodniu, CV proszę kierować na: biuro57@onet.pl, tel: 794 997 069 [28.11.]

Zatrudnimy monterów i pomocników montera rusztowań, praca w kraju i za granicą, tel: 663 396 474 [21.11.]

Zatrudnię mężczyznę z komunikatywną znajomością języka niemieckiego. Praca na rusztowaniach, tel: 663 396 474 [21.11.]

Pilnie poszukuję osoby do pracy w sklepie w Ostrzeszowie w charakterze sprzedawcy. Branża spożywcza, praca w grudniu, warunki do uzgodnienia. Wymagana umiejętność obsługi komputera. Mile widziane doświadczenie, tel: 600 233 620 [24.11.]

Zostań konsultantką firmy Avon, tel: 796 376 439 [21.11.]

Zatrudnię marketingowca, tel: 725 303 035 [14.11.]

Zatrudnię kwalifikowanego pracownika ochrony, tel: 725 303 035 [14.11.]

Zatrudnię studentkę do pracy w sklepie w Mikstacie, tel: 607 093 255 [14.11.]

Firma zajmująca się udzielaniem szybkich i przystępnych pożyczek gotówkowych klientom indywidualnym poszukuje osoby na stanowisko: sprzedawca pożyczek, praca na umowę zlecenie, może być dodatkowa, atrakcyjne wynagrodzenia, główne zadania: aktywna sprzedaż produktów finansowych, pozyskiwanie i

profesjonalna obsługa klienta w zakresie świadczonych usług, tel: 668 681 927 [7.11.]

Poszukujemy współpracowników, biura pośrednictwa oraz biura kredytowe i instytucje finansowe oraz osoby posiadające działalność gospodarczą lub zatrudnione w innej instytucji, branża finansowa, tel: 668 681 927 [7.11.]

Zatrudnię do produkcji ogrodzeń betonowych, tel: 663 396 474 [31.10.]

SZUKAM PRACY

Krawcowa z doświadczeniem poszukuje pracy w tapicerstwie lub przyjmie szycie chałupniczo, tel: 661 830 756 [28.11.]

25letnia kobieta poszukuje pracy na terenie Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826 [28.11.]

Poszukuję pracy jako sprzątaczką domów jednorodzinnych lub mieszkań w bloku, tel: 723 099 720 [28.11.]

36 latek prawo jazdy kat. B, bez nałogów, znajomość j. niemieckiego, poszukuję pracy dorywczej lub stałej, tel: 786 138 713 [21.11.]

Szukam pilnie pracy na stanowisku sprzedawca, kasjer-sprzedawca na terenie Ostrzeszowa, tel: 665 067 916 [21.11.]

Płytkarz, kafelkarz poszukuje pracy dorywczej, tel: 609 319 055 [21.11.]

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tekstów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [21.11.]

Szukam pracy, posprzątanie mieszkania w blokach lub w domu jednorodzinnym w Ostrzeszowie lub jakiegokolwiek pracy chałupniczej, np. składanie długopisów, tel: 730 076 205 [14.11.]

Młody chłopak po technikum informatycznym szuka pracy w zawodzie lub jako kierowca kat. B, tel: 726 311 561 [14.11.]

Szukam pracy jako korepetytor języka angielskiego, udzieli korepetycji uczniom szkoły podstawowej, tel: 669 290 247 [7.11.]

28-latek z Ostrzeszowa podejmie stałą pracę, najchętniej jako pracownik gospodarczy, pomocnik hydraulika, pracownik magazynowy, pracownik w autokomisie lub w automyjni, lub też przy roznoszeniu ulotek w firmie z siedzibą na terenie Ostrzeszowa, tel: 62 730 27 13; 697 518 584 [7.11.]

Szukam pracy w zakresie montażu konstrukcji, elewacji i krycia dachów, wszelkich obróbek oraz szalunki, zbrojenia, tynki, ocieplenia, G-K, tel: 601 744 828 [7.11.]

Zaopiekuje się dzieckiem na godziny w Kobylej Górze, posiadam doświadczenie, tel: 729 233 082 [31.10.]

SERENADA 35+

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy, szczerzy, uczynny, konsultant kosmetyczny; pozna uczciwą, wierną, niepalącą panią w wieku 30 - 48 lat, która pragnie

poważnie założyć szczęśliwą rodzinę. kontakt mailowy: marek1970-72@o2.pl kontakt telefoniczny: do uzyskania w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby samotne to bardzo liczna grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z dowodem osobistym.

REA CENTRUM UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia: komunikacyjne majątkowe rolne na życie Kilka towarzystw w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży
ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów
Tel. 605 034 728



Pożyczki gotówkowe od 500zł do 5000zł
tel. 221 230 000

BILEX
WYPOŻYCZALNIA I SPRZEDAŻ SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO
łóżka, wózki, kule, balkони
TEL. 693 537 658

Opiekunki Niemcy, praca od zaraz, wysokie zarobki.
Tel. 519 690 505.

USŁUGI TRANSPORTOWE DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)
przewóz rzeczy
przewóz materiałów
niebezpiecznych
wystawiam fakturę
tel. 691 758 727

Grześ-Bruk
- układanie kostki brukowej i granitowej
- roboty ziemne
- kanalizacje i odwodnienia
- ekologiczne oczyszczalnie ścieków
tel: 665 054 417

Wróżka Debora
odkrywa tajemnice 2014 roku
Zadzwoń do mnie: 708-777-952
Napisz do mnie SMS o treści: DEBO. Twoje pytanie
na numer 72023
SMS - 2,46 zł z VAT. Minuta - 4,92 zł z VAT

Oferty pracy w Ostrzeszowie

Tel: 62 732 07 90

Kierowca C+E, Renta
Konsultant ds. sprzedaży, Ostrzeszów
Monter palet dhp, Czajków
Sekretarka, Ostrzeszów
Elektromonter instalacji elektrycznych, Ostrzeszów
Kierowca kat. C, Ostrzeszów
Pomocnik elektromontera, Ostrzeszów
Specjalista ds. rozwoju zawodowego, Ostrzeszów
Pracownik obsługi klienta, Ostrzeszów
Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów
Sprzedawca w branży mięsnej, Książenice
Sprzedawca, Ostrzeszów
Mechanik samochodowy, Smolniki
Pakowacz, Kraszewice
Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów
Technolog odzieży, Grabów nad Prosną
Pracownik przy produkcji palet, Czajków
Kierowca kat. C+E, Ostrzeszów
Kierowca kat. B, Ostrzeszów
Cieśla, Rogaszyce
Pomocnik dekarza, Rogaszyce
Dekarz, Rogaszyce
Pomocnik elektryka, Doruchów
Elektryk, Doruchów
Kasjer - sprzedawca, Doruchów
Monter rusztowań, Potaśnia
Malarz - tpeciarnik, Grabów nad Prosną
Kierowca C+E, Skrzynki
Pracownik biurowy działu windykacji, Ostrów Wlkp.
Sprzedawca, Ostrzeszów
Szwaczka, Kobyla Góra
Lakiernik, Stara Kuźnica
Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica
Operator automatu tokarskiego, Przytocznica
Kierowca C+E, Jelenie
Rzeźnik - wędliniarz, Kraszewice
Ogrodnik terenów zieleni, Ostrzeszów
Inżynier geodeta, Ostrzeszów
Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów
Malarz - tpeciarnik, Ligota
Murarz - płytkarz, Ligota
Nauczyciel nauczania wczesnoszkolnego, Szklarka Przygodzicka
Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra
Szwaczka, Grabów nad Prosną
Dekarz/pomocnik dekarza, Grabów nad Prosną
Mechanik, Grabów nad Prosną
Dekarz, Ostrzeszów
Pracownik biurowy, Marszałki
Sprzedawca/serwisant, Grabów nad Prosną
Stolarz meblowy, Ostrzeszów
Kierowca C+E, Grabów nad Prosną
Sprzedawca/pracownik gospodarczy/mechanik, Grabów nad Prosną

Oferty pracy w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

Z-ca kierownika stacji paliw, Kępno
Sprzedawca w stacji paliw, Kępno
Pracownik ds. eksportu, Mieszary
Tapicer, Mroczeń
Stolarz, Mroczeń
Monter konstrukcji stalowych, Kliny
Malarz konstrukcji stalowych, Kliny
Sprzedawca, Kępno
Kierowca kat. B, Mianowice
Hydraulik, Kępno
Sprzedawca, Trębaczów
Sprzedawca, Słupia pod Bralinem
Operator maszyny do cięcia pianki, Krajków
Hostessa, Kępno
Mechanik samochodowy, Kępno
Mistrz produkcji/kontroler jakości, Kliny
Krawiec, Świba
Pakowacz, Perzów
Brukarz, Mikorzyn
Pracownik biurowy, Myjomicie
Kierowca kat. C+E, Świba
Przedstawiciel handlowy, Kępno

Viola da gamba w roli głównej

Viola da gamba w roli głównej i to w potrójnym wydaniu, czyli 47. koncert z cyklu „Perły w koronie” już za nami. Koncert tradycyjnie zgromadził w klasztorze Sióstr Nazaretanek grono sympatyków tego rodzaju muzyki.

W miniony niedzielny wieczór, 23 listopada, mury ostrzeszowskiego zabytku rozbrzmiały w rytm muzyki wydobytej z instrumentu, jakiego jeszcze w cyklu koncertów „Perły w koronie” nie było, a mianowicie violi da gamba. Muzyczną perłą tym razem odkryło Trio Gambasada. Wstęp na koncert był jak zwykle wolny, a wrażenia - wyjątkowe.

Viola da gamba swoją największą popularność przeżyła w wieku XVII. Koncert był spotkaniem z muzyką barokową, a także z muzyką, która wykraczała nieco poza epokę. Artyści swym występem przeprowadzili swych słuchaczy przez trzy kraje, które były bardzo ważne dla tego instrumentu. Tym samym w programie pojawiały się muzyka angielska, francuska i niemiecka. Pytanie, skąd nazwa Gambasada? Artyści starają się w Polsce być ambasadorami tego wyjątkowego instrumentu, jakim jest viola da gamba.

Zespół został, jak sami przyznali, przyjęty przez siostry nazaretanki po królewsku, za co serdecznie dziękowali. Publiczność z pewnością po raz kolejny wyszła zadowolona i usatysfakcjonowana wieczornym koncertem z cyklu „Perły w koronie”.



Koncert odbył się w ramach realizacji przez Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu Małego projektu dofinansowanego przez OLGD z osi IV Leader PROW na lata 2007-2013.

M.L.

ostrzeszów

Poezją prosto w serca

„Nie wiem, co to poezja, nie wiem, po co i na co... Wiem, że czasami ludzie czytają wiersze i płaczą...” W. Broniewski. Faktycznie, poezja potrafi wzbudzić wiele emocji, pobudzić strunę w sercu, która na co dzień jest nietknięta. Słowa mają moc. Pomimo, że tym razem obyło się bez łez, to na pewno nieco wzruszenia i radości dostarczyła słuchającym.

W środowe przedpołudnie 26 listopada odbył się w Bibliotece Publicznej im. Stanisława Czernika w Ostrzeszowie XIV Powiatowy Konkurs Recytatorski „Jak kamień z serca...”. – Celem konkursu jest rozbudzenie u dzieci i młodzieży miłości do poezji i pięknej recytacji, popularyzacja dawnej i współczesnej poezji polskiej i światowej, a także rozwijanie umiejętności wypowiedzi artystycznej. Słuchamy już tych poetyckich wypowiedzi od wielu lat, a ciągle na nowo ta poezja nas zachwyca, wzrusza, budzi do refleksji, czasem wywołuje uśmiech, czasem zastanowienie. Ciągle jest nowa, piękna świeża - mówi Maria Lis, bibliotekarka.

Poezja ma w sobie „coś”. Trudno to nazwać, czy prosto określić. Jej siła tkwi przede wszystkim w umiejętności dotykania naszego wnętrza. Dzieci i młodzież, które wzięły udział w konkursie bardzo dobrze odczytali intencje autorów, co do nastroju czy emocji zawartych w utworach. Było zabawnie, radośnie, ale czasami też nostalgicznie oraz poważnie. Wielu recytatorów zaskoczyło dojrzałością swojej interpretacji dzieła.

W tegorocznym konkursie wzięło udział 39 uczestników: 28 ze szkół podstawowych, 5 ze szkół średnich oraz 6 gimnazjalistów.

Do konkursu zgłosiło się wiele szkół: Szkoła Podstawowa Ostrzeszów nr 1, nr 2, nr 3, Bukownica, Potaśnia, Biskupice Zabaryczne, Torzeniec, Grabów, Doruchów, Kaliszkowice Kaliskie, Kobyla Góra, Siedlików, Szklarka Przygodzicka, Parzynów, Marszałki; Gimnazjum nr 1 Ostrzeszów, nr 2 Ostrzeszów, Gimnazjum Siedlików; Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. Jury w składzie: Domicylla Sierszczucha-Filipowska, przedstawiciel Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu; Anna Połomska - nauczyciel polonista; Maria Stagraczyńska - Książnica Pedagogiczna w Ostrze-



szowie, miało naprawdę twardy orzech do zgryzienia, żeby wśród tylu wspaniałych recytatorów wybrać najlepszych.

Komisja przyznała nagrody w dwóch grupach: grupa 1 - klasy V-VI: I miejsce - Anna Szadkowska z klasy VI Szkoły Podstawowej w Potaśni; II miejsce - Dobrochna Wyrwas z klasy V ze szkoły w Torzeńcu; III miejsce - Marianna Baraniak z klasy VI ze szkoły w Szklarce Przygodzickiej. Wyróżnienia otrzymali: Patryk Stempin, Gabriela Hełka, Aleksandra Trzebińska, Dominika Kępa, Anna Sitek oraz Paulina Marczak. W grupie 2 - klasy gimnazjalne: II miejsce ex aequo - Katarzyna Szymańska z Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie oraz Helena Szuflińska z Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie; III miejsce - Julia Kończak z Gimnazjum w Siedlikowie. Szkoły średnie: I miejsce - Sylwia Albertowska ZS nr 1 Ostrzeszów; II miejsce - Paulina Matyjaszczyk - ZS nr 1 Ostrzeszów; III miejsce - Jolanta Klepac ZS nr 1 Ostrzeszów.

Na konkursie nie zabrakło także przedstawicieli Rady Miasta i Gminy: Edwarda Skrzypka oraz sekretarza Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie Włodzimierza Piekarczyka.

A.Ż.

święta

6 grudnia obchodzimy św. Mikołaja

Zbliża się 6 grudnia i wraz z nim wzrasta oczekiwanie na prezenty od św. Mikołaja. To stara tradycja, w której wspomina się świętego, który będąc bogatym dzielił się wszystkim z innymi, rozdawał prezenty potrzebującym...

Według tradycji chrześcijańskiej św. Mikołaj był biskupem Miry - krainy znajdującej się na terenie obecnej Turcji. Był on pierwowzorem postaci rozdającej prezenty dzieciom. Jedną z legend głosi, iż pewien człowiek popadł w bankructwo i postanowił oddać swoje córki do domu publicznego. Aby je przed tym uchronić, Mikołaj miał wrzucić w nocy przez komin trzy sakwy monet, które rozsypały się do pończoch i trzewików suszących się przy kominku.

W całej Polsce utarło się, że to w nocy z 5 na 6 grudnia Mikołaj odwiedza najmłodszych. Mikołajkowe tradycje różnią się jednak znacznie w wielu regionach kraju. Według ludowych tradycji święty Mikołaj jest patronem pasterzy i bydła, które chroni przed wilkami. Dlatego właśnie 6 grudnia pasterze składali mu specjalne ofiary w postaci wieńców z lnu i konopi, kładąc na nich jaja kurze i gęsie. Tego dnia prowadzono też na plebanie owce i baranki.

Zwyczaj odwiedzania domów przez Mikołaja był znany w niektórych regionach Polski już w XIX wieku. Święty odwiedzał domy



razem z aniołkiem i rogatym diabłem, przepytując dzieci z pacierza i pytał rodziców o ich zachowanie. Grzecznym wręczał łakocie, tym złym dawał różgi. Obecnie coraz bardziej popularne jest także wręczanie sobie wzajemnie prezentów w grupach rówieśniczych, m.in. w szkołach.

Nadal nierozwikłana jest zagadka, jak Mikołaj czyni, że zawsze ma pełen worek prezentów. ;)

(red)

Bobaski z naszych stron



synek państwa Anity i Adama Krowickich ze Szklarki Przygodzickiej, ur. 25.11.2014 r., waga 3280g



KINO PIAST
cyfrowe 3D
OSTRZESZÓW

NAJWIEKSZY FRANCUSKI HIT OD CZASU NIETYPALNYCH

ZA JAKIE GRZECHY, DOBRY BOŻE?

17 MILIONÓW ROZESZMIANYCH WIDZÓW

CÓRKI JAK Z BAJKI ZIĘCIOWIE Z INNEJ BAJKI

CZTERY (KOSZMARNE) WESELA... W KINACH

02. XII	WTOREK	19.00
03. XII	ŚRODA	19.00
04. XII	CZWARTEK	19.00

PRODUKCJA: FRANCJA
CZAS PROJEKCJI: 97 min.
GATUNEK: KOMEDIA
CENA BILETU: ulg. 13 zł., norm. 16 zł.
Wtorek - wszystkie bilety w cenie 12 zł.
SEANSE NIEDZIELNE GWARANTOWANE
FILMOWE CZWARTKI Z KAWA

REPERTUAR
od 02.XII do 11.12.

KURDEJ-SZATAN KOMOROWSKI UŁASZCZYK GARLICKI POLSKA BOLAŁD MUSIAL

TYLKO MNIE KOCHAJ! DLACZEGO NIE!

DZIEŃ DOBRY KOCHAM CIĘ

W KINACH OD 7.11

02. XII	WTOREK	17.00
04. XII	CZWARTEK	17.00

PRODUKCJA: POLSKA
CZAS PROJEKCJI: 100 min.
GATUNEK: KOMEDIA
CENA BILETU: ulg. 13 zł., norm. 16 zł.
Wtorek - wszystkie bilety w cenie 12 zł.

FILM DOKUMENTALNY
MICHAŁA KONDRĄ
MUSZYKA MICHAŁ LORENC

MATTEO

MIMO, ŻE UMARŁ, NADAL EGZYSTUJE

W KINACH OD 31 PAŹDZIERNIKA
WĘDROWEK NA WYKONANIU KINEMATOGRAFICZNY

02. XII	WTOREK	16.00
03. XII	ŚRODA	17.30

PRODUKCJA: POLSKA
CZAS PROJEKCJI: 50 min.
GATUNEK: RELIGIJNY, DOKUMENTALNY
CENA BILETU PROMOCYJNA 12 ZŁ
SEANSE NIEDZIELNE GWARANTOWANE

IGRZYSKA ŚMIERCI KOSOGŁOS
CZĘŚĆ I

W KINACH OD 21 LISTOPADA

05. XII	PIĄTEK	19.00
06. XII	SOBOTA	19.00
07. XII	NIEDZIELA	19.00
09. XII	WTOREK	19.00
10. XII	ŚRODA	19.00
11. XII	CZWARTEK	19.00

PRODUKCJA: USA
CZAS PROJEKCJI: 123 min.
GATUNEK: AKCJA, SCI-FI
CENA BILETU PROMOCYJNA 12 ZŁ
Wtorek - wszystkie bilety w cenie 12 zł.
SEANSE NIEDZIELNE GWARANTOWANE
FILMOWE CZWARTKI Z KAWA

FILM WYŚWIETLANY PRZY KINIE KOSOGŁOS

WIELKA SZÓSTKA

FILM WYŚWIETLANY BĘDZIE DO 18.12

05. XII	PIĄTEK	17.00 /3D/
06. XII	SOBOTA	17.00 /3D/
07. XII	NIEDZIELA	17.00 /3D/
09. XII	WTOREK	17.00 /3D/
10. XII	ŚRODA	17.00 /3D/
11. XII	CZWARTEK	17.00 /3D/

OCK Ostrzeszowskie Centrum Kultury

REPERTUAR KINA: www.ock.ostrzeszow.pl

CZAS PROJEKCJI: 103 min.
GATUNEK: ANIMACJA, KOMEDIA, FANTAST.
CENA BILETU: /3D/ ulg. 18 zł., norm. 20 zł.
Wtorek - wszystkie bilety w cenie 16 zł.
BILET RODZINNY - 3D zgodnie z regulaminem 40 zł.
OKULARY: w cenie 5 zł. / na własność / lub 2 zł. / wypożyczenie / 3 zł. / Kasa jest zamknięta przy wyjściu z kina po otwarciu okularów.

Kopciuszek – historia prawdziwa

Doruchowska młodzież po raz kolejny zaprasza na przedstawienie teatralne. Spektakl „Kopciuszek – historia prawdziwa” wystawiony zostanie po raz drugi na deskach Gminnego Ośrodka Kultury w Doruchowie 7 grudnia br.

Sekcja teatralna działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Doruchowie wystawiła bajkę pt. „Kopciuszek - historia prawdziwa”. Reżyserem przedstawienia, a zarazem pomysłodawcą była pani Katarzyna Homieja, która od stycznia tego roku zatrudniona jest w GOK-u na stanowisku instruktora.

Premiera znanej wszystkim bajki odbyła się 5 października 2014 r. w doruchowskim Ośrodku Kultury. Inscenizacja została przedstawiona w sposób humorystyczny i z nieoczekiwanym zakończeniem. Ku miłemu zaskoczeniu wszystkich, przedstawienie wystawione przez grupę teatralną „Chaos” zgromadziło liczną publiczność i wzbudziło duże zainteresowanie wśród zebranych. Artyści otrzymali od publiczności gromkie brawa i na zakończenie wręczyli swojej instruktorce piękne kwiaty, z wyrazami wdzięczności za włożony wkład.

Prowadzona przez mnie sekcja teatralna została utworzona dzięki propozycji dyrektora GOK-u p. Ryszarda Mazura, który zauważył potrzebę zainicjowania teatru amatorskiego dla możliwości rozwoju tutejszej młodzieży. Prowadzone przez mnie grupy teatralne mają już na swoim koncie dwa spektakle, dramat: „Gwiazda jego nie wszędzie”, i komedię - „Intrygi mafijne” - wystawione przez strażacką grupę teatralną. W przygotowaniu do „Kopciuszka...” zaangażowały się dzieci, jak i młodzież z Doruchowa, Marszałek i Ostrzeszowa, która włożyły wiele pracy i czasu. Artyści wnieśli do bajki wiele świeżości i własnej inwencji twórczej. Wiele tekstów i scen było improwizowanych, dzięki czemu odegrane kwestie były bardziej wiarygodne i zabawne, natomiast odbiór widzów zaskakująco spontaniczny. Z uwagi na duże zainteresowanie publiczności postanowiliśmy ponownie wystawić spektakl „Kopciuszek - historia prawdziwa” już 7 grudnia br. w Sali GOK Doruchów

o godz. 18:00. Natomiast 21 grudnia 2014 r. o godz. 18:00 odbędzie się premiera „Opowieści Wigilijnej”, na podstawie powieści Karola Dickensa, w wykonaniu strażackiej grupy teatralnej, na które już serdecznie zapraszamy. W przyszłości mamy nadzieję dalej realizować tę pasję, być może już w poważniejszych sztukach i na szerszą skalę – dodaje Katarzyna Homieja.

Wstęp wolny! Zapraszamy!
LD

Sekcja Teatralna działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Doruchowie
Zaprasza Wszystkich na Bajkę pt.:
"Kopciuszek - historia prawdziwa"

Premiera 7 Grudnia tj. (Niedziela)
godz. 18:00 - GOK Doruchów

Wstęp wolny!

prytocznica

BAL WSZYSKICH ŚWIĘTYCH



19 listopada do Publicznej Szkoły Podstawowej SPSK w Prytocznicy przybyły nietuzinkowe osoby, m.in. Maryja ze św. Józefem, św. Magdaleną, św. Idzi, św. Dyzma, św. Stanisław Kostka, św. Faustyna, św. Tereska, św. Bernadeta, św. Juan Diego z Guadalupe. Nie mogło również zabraknąć niedawno kanonizowanego Jana Pawła II i aniołów.

które miały swoje słabości, zmagaly się z różnymi trudnościami w życiu, ale wybrały Jezusa i dzięki temu wygrały życie. Nie tylko to ziemskie, ale przede wszystkim wieczne. Dzieci wcielając się w postacie świętych mogły się przekonać, że każdy z nich może zostać świętym!

Wychowawcy

A co było przyczyną przybycia tak szacownych gości? BAL WSZYSKICH ŚWIĘTYCH, organizowany po raz pierwszy w Publicznej Szkole Podstawowej SPSK w Prytocznicy. Rozpoczął się od przejścia przez bramę do nieba. Wrót Królestwa Niebieskiego pilnował oczywiście św. Piotr, którego każdy wchodzący święty musiał przekonać, iż zasługuje na niebo. Wszyscy święci gromadzili skarby nie na ziemi, ale w niebie, więc bez problemu dostali się do nieba.

A potem, jak na niebo przystało, była zabawa i tańce. Sami uczniowie szkolną klasę zamienili na salę balową. Przygotowali również muzykę i konkursy.

Przez ten bal chcieliśmy przypomnieć, że święci to nie dalekie nam postacie, ale osoby z krwi i kości,



Startuje ostrzeszowska „halówka”

Już w najbliższą sobotę 6 grudnia br. o godz. 15.30 startuje kolejna edycja rozgrywek Ostrzeszowskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej. W sezonie 2014/2015 rywalizacja toczyć się będzie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów. Organizatorami ligi jest Klub Piłkarski VICTORIA Ostrzeszów, a wszystkie spotkania odbywać się będą w hali sportowej Gimnazjum nr 2 im. Karola Wojtyły w Ostrzeszowie.

W zbliżającym się sezonie sportowa rywalizacja toczyć się będzie w systemie ligowym (każdy z każdym). Mistrzem ligi zostanie zespół, który zdobędzie największą ilość punktów w całym sezonie. W nowym sezonie do rywalizacji przystąpi aż 13 drużyn.

Wszystkich kibiców i sympatyków bardzo serdecznie zapraszamy na spotkania ligowe do hali sportowej Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie (ul. Piastowska 3).

Najnowsze informacje dotyczące ligi na stronie www.ohlpn.futbolowo.pl

I kolejka 6.12.2014r. (sobota)

15.30 Nankatsu – Small Boys
16.30 Lucky Dice – Victoria Jr
17.30 Mayr – LZS Bukownica
18.30 Klub Łysego – Arka Niedźwiedź
19.30 Euros – KS Rogaszyce
20.30 Saniterm – No More Shower
pausa – Stico

niedźwiedź

Potrójne zwycięstwo w Mistrzostwach Rejonu Kaliskiego w Drużynowym Badmintonie

W ostatnich dwóch tygodniach w ramach rozgrywek Szkolnego Związku Sportowego Wielkopolska uczniowie Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu oraz Gimnazjum w Siedlikowie (jednocześnie zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego Gawra w Niedźwiedziu) dokonali nie lada wyczynu. Wszystkie trzy zespoły wystawione do rozgrywek tego szczebla zdeklasowały swoich rywali zajmując pierwsze miejsca i awansowały do finału wojewódzkiego. Najpierw dokonały tego dziewczęta Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu: Natalia Wietecha, Natalia Lubryka i Agata Netter.



W tej kategorii rywalizowało 10 szkół, młode zawodniczki pokonały kolejno drużyny z: Krotoszyna, Kalisza i Nowych Skalmierzyc. Z kolei gimnazjalistki z Siedlikowa – Julia Wietecha i Julia Błoch okazały się najlepsze w gronie 11 ekip, ogrywając Krotoszyn, Kowalew i Ostrów Wielkopolski. Dzięki dokonali Norbert Kałwiński, Jan Odrobiński i Jakub Błoch (Gimnazjum w Siedlikowie), którzy pokonali zawodników Nowych Skalmierzyc, Ostrzeszowa oraz Kalisza. Trzeba wspomnieć, że zespół Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie spisywał się bardzo dobrze i zajął ostatecznie drugie miejsce. Wszystkie turnieje rozegrane zostały w Rozdrażewie koło Krotoszyna, a gimnazjalistów znakomicie motywował do walki p. Łukasz Guzenda. Niebawem wybieramy się na finały rozgrywek, które rozegrane zostaną dla szkół podstawowych w Przeźmierowie, a dla gimnazjów w Koninie.

Mariusz Chudek

ZAPROSZENIE

NA XVII MISTRZOSTWA POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO ZRZESZENIA LUDOWYCH ZESPOŁÓW SPORTOWYCH I X MEMORIAL IM. BRONISŁAWA MIKOŁAJEWSKIEGO W TENISIE STOŁOWYM

data 06.12.2014 roku (tj. sobota) o godz. 09:45 w sali gimnastycznej w Doruchowie

Rozgrywki tenisa stołowego zostaną przeprowadzone w cyklu czterech turniejów klasyfikacyjnych według następującej punktacji:

Miejsce	1	2	3	4	5-6	7-8	9-12	13-16	17-24	25-32
Pkt.	12	10	8	7	6	5	4	3	2	1

Kategorie wiekowe:

- Dzieci (ur. 2006 i młodsze/si)
- Żak (ur. 2005-2004)
- Młodzik (ur. 2003-2002)
- Gimnazjum (ur. 2001 – 1999)
- Junior (ur. 1998 – 1997)
- Senior (ur. 1996 i starsze/si)
- Aktywny Senior LZS (ur. 1964 i starsze/si)

Zgłoszenia przyjmowane będą w dniu zawodów tj. 06.12.2014r. (sobota) do godz. 09:45.

- o godz. 09:35 – Dzieci (ur. 2006 i młodsze/si) Żak (ur. 2005-2004)
- o godz. 09:55 – Młodzik (ur. 2003-2002)
- o godz. 12:00 – Gim. (ur. 2001 – 1999)
- o godz. 13:00 – Junior (ur. 1998 – 1997)
- o godz. 13:30 – Senior (ur. 1996 i starsze/si) i Aktywny Senior LZS

lub pod numerem tel. 667 761 009 Pan Edmund Tetlak

Nagrody:

- za miejsce I-III - medale i dyplomy
- za miejsce IV-VIII - dyplomy

W klasyfikacji końcowej po czterech turniejach:

- za miejsca I-III - statetki lub puchary

W zawodach mają prawo startu mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego – zawodnicy/ki będący członkami Zrzeszenia LZS lub niezrzeszeni.

Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy!

Wiceprzewodniczący
PZ LZS w Ostrzeszowie
Edmund Tetlak



Starosta
Ostrzeszowski
Lech Janicki

REGULAMIN

XVII MISTRZOSTW POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO ZRZESZENIA LUDOWYCH ZESPOŁÓW SPORTOWYCH W TENISIE STOŁOWYM ORAZ X MEMORIAL IM. BRONISŁAWA MIKOŁAJEWSKIEGO

Rozgrywki tenisa stołowego zostaną przeprowadzone w cyklu czterech turniejów klasyfikacyjnych według następującej punktacji:

Miejsce	1	2	3	4	5-6	7-8	9-12	13-16	17-24	25-32
Pkt.	12	10	8	7	6	5	4	3	2	1

Liczba punktów zdobyta przez zawodnika podczas czterech turniejów jest sumowana i uzyskany wynik decyduje o miejscu w końcowej klasyfikacji.

I turniej – 6 grudnia 2014r., sala gimnastyczna w Doruchowie

II turniej – 10 stycznia 2015r., sala gimnastyczna w Czajkowie

III turniej – 7 lutego 2015r., sala gimnastyczna w Grabowie nad Prosną

IV turniej – 14 marca 2015r., sala gimnastyczna w Mikstacie lub Siedlikowie

I CEL

- Popularyzacja tenisa stołowego w środowisku wiejskim.
- Wylonienie najlepszej gminy w tenisie stołowym
- Wylonienie reprezentacji Powiatu Ostrzeszowskiego

II ORGANIZATORZY

- Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie
- Powiatowe Zrzeszenie LZS w Ostrzeszowie

Współorganizatorzy:

- Urząd Gminy w Doruchowie
- Urząd Gminy w Czajkowie
- Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie
- Urząd Miasta i Gminy w Mikstacie
- Urząd Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną
- Ludowy Zespół Sportowy w Siedlikowie
- Ludowy Zespół Sportowy w Czajkowie
- Ludowy Zespół Sportowy w Doruchowie
- Dyrekcja SP i Gimnazjum w Czajkowie, Doruchowie, Mikstacie lub Siedlikowie


III KATEGORIE WIEKOWE

- Dzieci (ur. 2006 i młodsze/si)
- Żak (ur. 2005-2004)
- Młodzik (ur. 2003-2002)
- Gimnazjum (ur. 2001 – 1999)
- Junior (ur. 1998 – 1997)
- Senior (ur. 1996 i starsze/si)
- Aktywny Senior LZS (ur. 1964 i starsze/si)

BIURO DETEKTYWISTYCZNE
Global Service
Dyskretnie
Skutecznie
www.globalservice-24.com
725 30 30 35

BARAN

Miłość: Biedny będzie twój partner, będziesz rządzić, dominować, będziesz czepląc się drobnostek. Może warto zdystansować się? Samotne Barany też będą uciążliwe w tym tygodniu.
Zdrowie: Uważaj na stres, który cię ostatnio nie odstępował, a może być przyczyną naprawdę poważnych dolegliwości żołądkowych. Pomyśl o zdrowszej diecie.
Pieniądże: Całkiem możliwe, że trafi Ci się spadek po dalszym krewnym, którego zupełnie się nie spodziewałeś. Pamiętaj jednak, że czasem lepiej zostawić takie wiadomości dla siebie.

BYK

Miłość: Złe wieści, całkiem możliwe rozstania i kłótnie w związkach, a wszystko za sprawą osoby trzeciej, która nieźle namiesza w waszych relacjach.
Zdrowie: Czas zadbać o aktywność fizyczną, która z pewnością pomoże ci pozbyć się stresu, wahań nastrojów, a przede wszystkim polepszy twoje samopoczucie.
Pieniądże: Mogą pojawić się niespodziewane pieniądze na koncie, ale niestety czekają cię również wydatki w domu i rachunki do opłacenia.

BLIŹNIĘTA

Miłość: W miłości niepowodzenia spowodowane drobiazgowością. W stałych związkach lepiej załatwiać ważne sprawy z partnerem poza domem, może to sprzyjać waszym relacjom.
Zdrowie: W zdrowiu ogólne osłabienie odporności. Lepiej zaopatrzyć się w preparaty, które wzmocnią włosy, paznokcie i skórę.
Pieniądże: W budżet w kalkuluj dodatkowe wydatki, zwłaszcza osoby będące zagranicą powinny się teraz z nimi liczyć.

RAK

Miłość: U samotnych Raków zmiana w uczuciach, możliwe zauroczenia. Natomiast te w stałych związkach muszą nauczyć się „słuchać” partnera i niestety mogą mieć problem z wiernością.
Zdrowie: Zwróć większą uwagę na pracę serca i krążenie w nogach.
Pieniądże: Niestety, wszystko wskazuje na to, że ciężko będzie ci w tym tygodniu, Drogi Raku, utrzymać stabilność finansową.

LEW

Miłość: Lwy w stałych związkach muszą uważać, by nie przesadzić i nie zburzyć dobrych relacji. Samotne będą się udzielały towarzysko, może być barwnie i gorąco.
Zdrowie: W zdrowiu dobra forma pomimo drobnych dolegliwości żołądkowych. Będziesz szczególnie wrażliwy na swój wygląd i postanowisz zadbać o siebie.
Pieniądże: Dużo wydatków związanych z domem. Będą też niespodziewane pieniądze, które uzupełnią powstałe braki.

PANNA

Miłość: Sukcesy w miłości, złoty okres w stałych relacjach. Samotne Panny mają szansę wejść w dobrze rokujące na przyszłość związki. Przyjaźnie zmieniają się w miłość.
Zdrowie: Zwróć uwagę szczególnie na emocje. Alkohol nie jest wskazany w tym tygodniu. Zadbaj również o nogi, szczególnie o stawy kolanowe.
Pieniądże: Nie zaczynaj w tym tygodniu żadnych inwestycji finansowych. Uwaga na niezapłacone rachunki i upomnienia, które mogą się przez nieuwagę pojawić w skrzynce.

WAGA

Miłość: Droga Wago, poszerzysz krąg znajomych, a wśród nich znajdują się osoby, które podziałają na twoje zmysły. W tym tygodniu będziesz flirtować i romansować.
Zdrowie: Bóle głowy, migreny, problemy z krążeniem. Dla alergików z pewnością trudny okres. Uwaga na śliskie nawierzchnie, które mogą być przyczyną złamań.
Pieniądże: Jeśli miałeś zamiar przeprowadzić poważną rozmowę z szefem o awansie i podwyżce, teraz jest na to odpowiednia pora.

SKORPION

Miłość: Samotne Skorpiony powinny poświęcić więcej uwagi swojemu partnerowi, natomiast samotne osoby spod tego znaku powinny przystopować z poznawaniem nowych osób.
Zdrowie: Zdecydowanie za mało ruchu. Pora zainwestować w aktywność fizyczną, która sprawi, że poczujesz się jak nowo narodzony.
Pieniądże: Pamiętaj, że sukcesy nie zawsze idą w parze z pieniędzmi, ale będziesz miał ich odpowiednią ilość, aby sprawić bliskim przyjemność.

STRZELEC


Miłość: Strzelce, które trwają w toksycznych związkach, podejmą ważne decyzje i postanowią je zakończyć. Reszta będzie musiała uporać się z samotnością, nawet osoby w stałych związkach.
Zdrowie: Zadbaj o kręgosłup i żołądek, bo zbyt dużo smakolików może zaszkodzić. Uważaj na niewyleczone przeziębienia, bo mogą przerodzić się w coś poważnego.
Pieniądże: W sprawach finansowych zalecana jest w tym tygodniu szczególna ostrożność, nie bierz dodatkowych zobowiązań w pracy.

KOZIOROŻEC

Miłość: W uczuciach zaskocz cię niezwykle sytuacja i wyznania. Niektórzy będą musieli rozliczyć się z przeszłością, co należałoby połączyć z rozważą.
Zdrowie: Zadbaj o krążenie, kup ziola, które ukoją nerwy i pozwolą ci się wyciszyć. Uwaga na urazy kończyn, bo jesteś w tym tygodniu wyjątkowo na nie narażony.
Pieniądże: W sprawach finansowych nie rób na razie większych planów, lepiej oszczędzaj. Uważaj na mandaty, jeśli nie chcesz stracić za dużo.

WODNIK

Miłość: W stałych związkach będzie burzliwie. Wolnym Wodnikom mogą przydarzyć się romanse, ale takie, które powinny zostać ukryte.
Zdrowie: Uważaj na wszelkiego rodzaju przeziębienia. Zwróć również uwagę na żyłki, które mogą ci doskwierać, tym bardziej, jeśli nadwyrężasz koniczynny dolne.
Pieniądże: W tym tygodniu nie musisz martwić się o finanse, to będzie pomyślny czas dla twojego portfela i nawet szalone zakupy nie są w stanie ci zagrozić.

RYBY

Miłość: Tym Rybom, którym doskwierała samotność, pojawi się szansa na spotkanie prawdziwej miłości. Te w stałych związkach muszą zadbać o miłe wieczory.
Zdrowie: Zadbaj o sen i aktywny wypocinek, które pomogą ci odzyskać energię do działania, która teraz szczególnie może się przydać. Skontroluj wzrok u okulisty.
Pieniądże: Nareszcie zostaną docenione twoje starania i pensja, która wpłynie na twoje konto i zaspokoi twoje wymagania względem wykonywanych obowiązków.

Rozwiązanie zagadki z numeru 47: „Cała przyjemność w poznawaniu świata”

podśluchowcy	▼	na okręcie pirackim	▼	wśród zębów	▼	naturalny garbnik roślinny	▼	silna trucizna	▼	Anna, tytułowa bohaterka powieści	▼	kanciarz, szuler	▼	roślina z kapustowatych	▼	budynek strażacki	▼	choroba z urojeniami
lekkozbrojny na jazdzie polska ze skrzydłami		materialny budowlany na posadzki								19				grono wspaniałych arysty		4	12	7
	10		22					pryszczennic							2			oznacza zle gojenie się
ryby w okresie godowym		miejsce chowania zmarłych		3				20						Sharif				
	23		5			14		częstka elementarna		24								13
świąteczna w aparacie cyfrowym	16	bezdolny wędrowiec	funkcja trygonometryczna						21					grecki bajkopisarz				
				6				masa do wciskania						Paschalska, aktorka				
kajzerka	ani pion, ani poziom	plynie w żyłach	na autostradzie			pospolity chwast	mały Aleksander	jeden z ludów germańskich					zwierzę łowne	zimowe legowisko niedźwiedzia	dziwiątka w greckim alfabecie			miasto w Lubuskim
								etat					11	falujące zboże na zagonie			plyn do mycia naczyń	15
atrakcja wesołego miasteczka										odkładanie na później				1				
winną do sałatek		9				sztucznie podtrzymuje oddychanie												
pracują przy garniturach										sprzedawane w salonie meblowym								

Jeżeli już mam wierzyć w coś, czego nie widać, to wolę

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO O WARTOŚCI 50 ZŁ
 - rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon i przynieś do redakcji
 - lub wyślij sms z rozwiązaniem, w treści wpisując:
paliwo.rozwiazanie
na nr 7148 (1 zł + VAT)
przykładowy sms:
paliwo.wiosna
 (wiosna to przykładowe rozwiązanie krzyżówki)
 Co tydzień wśród wszystkich, którzy przyniosą kupony lub wyślą sms, wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma talon na dowolne paliwo o wartości 50 zł do wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

Fundatorem nagrody jest :

TALON NA PALIWO WYGRAŁ MARIUSZ ZAJĄC z OSTRZESZOWA GRATULUJEMY!

POLSKIE STACJE PALIW HUZAR
 Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
 Ostrzeszów Armii Krajowej 10 (dawne EKO)

ADRES REDAKCJI: ul. Sikorskiego 30 w Ostrzeszowie; tel: 533 600 655
CZYNNA: Od pon. do pt.: 8.00 – 15.00, z wyjątkiem wtorku
DRUK: Polskappresse SP z.o.o., Drukarnia Wrocław ul. Kolejowa 7, 55-075 Bielany Wrocławskie
REDAKTOR NACZELNA: Beata Daszczyk
REDAKCJA W SKŁADZIE: Ewa Pilarczyk (redaktor prowadząca), Magdalena Lipińska (dziennikarka), Anna Żarowska (dziennikarka), Jan Jangas (dziennikarz), Łukasz Kapala (redaktor graficzny),
BIURO REKLAM: 607 245 705, reklama@naszestrony.info.pl
BIURO OGŁOSZEŃ: 533 600 655, ogloszenia@naszestrony.info.pl
STRONA INTERNETOWA: www.naszestrony.info.pl
PROFIL NA FACEBOOKU: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie
DZIENNIKARZE OBYWATELSKY: Lech Graf, Wiesław Kaczmarek, adwokat Paweł Wala
 Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji o druku nadesłanych materiałów, dokonywania skrótów i adiustacji tekstów oraz listów nadesłanych do Redakcji. Za treść zamieszczanych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.
 Wzory i projekty reklam pozostają własnością Redakcji.
Wydawca: Beata Daszczyk, ul. gen. Sikorskiego 30, 63-500 Ostrzeszów

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 48
HASŁO:.....
IMIĘ I NAZWISKO:.....
ADRES:.....
TEL:.....





Gdybym był Świętym Mikołajem...



Lech Janicki,
starosta ostrzeszowski

Mikołajki są okazją do sprawienia radości, w szczególności naszym najmłodszym. Gdybym był Świętym Mikołajem, podarowałbym przede wszystkim dzieciom chorym i niepełnosprawnym to, co jest najcenniejsze - zdrowie. Prezenty materialne cieszą i to bardzo, ale są czymś mniej cennym niż sprawność fizyczna, radość z codziennego, dobrego samopoczucia i dowartościowania pełnią możliwych przyjemności, które niesie ze sobą życie zdrowego i zadowolonego dziecka. Osobiście bardzo się cieszyłem z prezentów mikołajkowych i gwiazdkowych, szczególnie jeśli były one niespodziewane albo trafione. Równie radosne lub nawet jeszcze bardziej przyjemne jest obdarowywanie prezentami - z czego mam o wiele więcej miłych wspomnień związanych z moją rodziną. Obdarowujemy zatem i sprawiamy innym radość, bo oni też kiedyś będą to robili, jeśli w dzieciństwie doznawali tej przyjemności.



Tomasz Mał,
komendant KP PSP w Ostrzeszowie

Być choć przez jedną noc prawdziwym Świętym Mikołajem, to w istocie najwspanialszy prezent, jaki sam mógłbym dostać od losu. Gdybym był Świętym Mikołajem... rozdałbym wspaniałe prezenty potrzebującym ludziom. Obdarowałbym miłością wszystkie dzieci, które czują się niepotrzebne i niekochane. Sprezentowałbym wszystkim ludziom więcej optymizmu na co dzień, radości życia, a przede wszystkim uśmiechu, bo uśmiech jest wstępem do szczęścia, o którym tak wszyscy marzymy. Sprawiłbym, aby każdy potrafił docenić i cieszyć się przeżyta chwilą. Zminimalizowałbym troski i kłopoty, a podarował pewność jutra i poczucie, że życie jest piękne. Jako Święty Mikołaj zadbałbym nie tylko o ludzi, ale także o zwierzęta. Sprawiałbym, aby wszystkie zwierzęta znalazły dobrego właściciela (jak np. mój pies Jack :)). Po spełnieniu tych wszystkich dobrych uczynków, dałbym urlop reniferom.



Wiesław Berski,
wójt gm. Kobyla Góra

Bycie Świętym Mikołajem to przede wszystkim sprawianie radości innym poprzez obdarowanie jakimś prezentem, w szczególności dzieci. Będąc w wieku szkolnym, kiedy zbliżał się okres świąteczny, razem z kolegami mówiliśmy o swoich wymarzonych prezentach. Nasze wymarzone prezenty były trudne do spełnienia, dlatego też cieszyliśmy się z tego, co dostaliśmy od Świętego Mikołaja. Prezent, który zapadł mi w pamięci to narty, które mogłem od razu wypróbować. Nie miało dla mnie znaczenia jaki prezent, ważne, że był jakimkolwiek. Rola Świętego Mikołaja jest trudna i odpowiedzialna. Na Pana z siwą brodą czekają bowiem co roku dzieci z całego świata. W tym roku prezent już otrzymałem. Jest to prezent od mieszkańców mojej gminy, który niedawno otrzymałem. Teraz czas na moją rolę Świętego Mikołaja...



Jerzy Kupał,
zastępca Komendanta
Powiatowego Policyjnego w
Ostrzeszowie

Gdybym był Świętym Mikołajem, spełniłbym wszystkie życzenia dzieci, aby każde otrzymało wymarzony prezent na święta. Kierowcom, którzy po ostrzeżeniu zaczęli poprawnie się zachowywać na drogach, anulowałbym punkty karne. Tych niegrzecznych prosiłbym o poprawę. Wszystkim policjantom wydłużyłbym urlop, aby mogli spędzić więcej czasu z rodziną. A wyróżniającym się przyznałbym podwyżki wynagrodzenia. Zaś mieszkańcom naszego powiatu przydzieliłbym policyjnego dobrego duszka, który chroniłby ich przed wszelkimi niebezpieczeństwami i przed zaksami do popełniania przestępstw. :)



tylko **5 zł** kosztów miesięcznie **za każdy pożyczony 1000 zł**

pożyczka gotówkowa

ŚWIĄTECZNA WYPRZEDAŻ

Ostrzeszów Plac Borek 3,
tel. 62 730 10 04

wyślij sms - oddzwonimy

791 432 111

(koszt wg stawki operatora)

Ogłoszenie ma charakter informacyjny i nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego. Decyzja o przyznaniu pożyczki zależy od indywidualnej oceny ryzyka kredytowego. Informacje dot. pożyczki gotówkowej w kwocie 40 000 zł, z czasem obowiązywania umowy 72 miesiące (72 raty), spłacanej w ratach równych wynoszących 663,00 zł, z oprocentowaniem nominalnym w stosunku rocznym 6,00%, prowizją 0,00% (0 zł), opłatą przygotowawczą w kwocie 0 zł. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO) dla powyższego przykładu wynosi 12,56%, całkowita kwota kredytu wynosi 40 000 zł, całkowity koszt kredytu w wysokości 13 736,22 zł obejmuje odsetki 7 736,22 zł, wykup udziałów dodatkowych za kwotę 6 000,00 zł. Całkowita kwota do zapłaty przez konsumenta wynosi 53 736,22 zł. Informacje zostały podane na podstawie reprezentatywnego przykładu. Stan na 17/10/2014 r.

Przyjdź z tym ogłoszeniem do Oddziału SKOK Wyszyńskiego i skorzystaj z oferty na jeszcze lepszych warunkach.





SKOK
im. Stefana Kard. Wyszyńskiego